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2. Hyrje

Puna edukativo-arsimore éshté njé proces dinamik gé kérkon monitorim té
vazhdueshém té arritjeve té reja né fushén e teorisé dhe praktikés pedagogjike dhe
pérpjekje e angazhim maksimal. Q& té mund té realizohen qgéllimet dhe detyrat e
edukimit dhe arsimimit, pra detyrat e shkollés s& mesme, duhet organizuar, programuar
dhe realizuar e gjithé veprimtaria né shkollé. E gjithé kjo veprimtari e programuar éshté
pjesé e programit vjetor té punés sé shkollés. Né shkollé jané realizuar aktivitete sipas
metodologjisé pér vetévlerésim té punés sé shkollés. Eshté punuar né realizimin e
prioriteteve té pércaktuara dhe aktiviteteve té planifikuara sipas Programit pér zhvillimin
e shkollés.

Me Programin vjetor pér puné né vitin shkollor 2022/2023 ishin planifikuar
drejtimet dhe detyrat programore pér gjitha sferat e veprimtarisé edukativo-arsimore
dhe punén e pérgjithshme té shkollés, ndérsa me planet e vecanta té organeve dhe
trupave u planifikuan detyrat pér secilén sferé té veprimtarisé sé shkollés.

Detyra e shkollés soné bazohet né arritien e njohurive dhe shkathtésive nga
shkencat qé kané vleré aplikative, si dhe aftésim profesional pér kryerjen e detyrave
konkrete nga drejtimi i shérbimeve personale, kimiko-teknologjike dhe grafike, etj.

Historiku i shkollés

Pérgjaté viteve shkolla ndérroi emrin, sé pari ekzistonte njé gendér e madhe pér nxénésit
nga ekonomia ,,Kérste Misirkov,, e cila i bashkoi profilet, drejtimet dhe profesionet ndér mé té
ndryshmet. Ishte e vendosur né ndértesé, e caktuar pér nxénésit e ekonomisé edhe até né
rajonin ku sot gjendet panairi i Shkupit. Mé vitin 1955, me vendim té& Késhillit-komitetit popullor
té qytetit té Shkupit, nga kjo gendér ndahet Shkolla pér 1ékuré, tekstil dhe gomé, nén emrin
,,Dimitar Vllahov,, me profesionet nga sfera e pérpunimit té lékurés, gomés, tekstilit dhe gelqit.
Vitin 1955 e marrim si fillim té shkollés soné. Ndaj kétyre profesioneve, mé vitin 1963 u shtohet
edhe Drejtimi i grafikés, e transferuar nga shkolla ,,Koce Metalec,,.

Pas térmetit katastrofal té vitit 1963, shkolla ishte vendosur né njé objekt t& pérkohshém,
baraké, né aférsi t& pandérmjetme té shtypshkronjés ,, Goce Dellgev,, e cila as prej sé largu nuk
ishte e pérshtatshme pér nevojat. Problemi pér mungesén e kuadrit profesional u pakésua mé
vitin 1972, kur filluan punén profesorét dhe teknologét e paré. Kjo né ményré domethénése
pérmirésoi kualitetin né mésim. Ké&té vit, paralelet té cilat deri atéheré radhazi nga njé javé
ndignin mésimin teorik, pérkatésisht praktik, u ndané né drejtime.



Mé vitin 1973, me verifikimin e ri, shkolla emérohet si Qendér shkollore pér profesione
,,Dimitar Vllahowv,,; né té cilén mésoheshin drejtimet né vijim: shérbimet personale, grafikés,
gelqit, tekstilit, IEkurés-gomés, ushqimit, pérpunimit té tokés-bujgésisé dhe letrés.

Mé vitin 1975 u hap salloni floktaro-kozmetik i shkollés i tipit t& hapur gé gjendet né
bulevardin ,, Aradhet partizane,, dhe u punésuan mésimdhénés profesional, késhtu qé pér
nxénésit nga drejtimi i shérbimeve personale u krijuan kushte mé bashkékohore pér mésim
praktik. Pér fat té keq, problemi pér mospasjen e ndértesés vetanake kishte disa zgjidhje té
pérkohshme né mé shumé shkolla né té cilat ,,Dimitar Vllahov,, ishte néngiramarrés: Sh.F.
,.Kirili dhe Metodi,,, gjimnazet ,,Rade Jovcevski-Korgagin,, dhe ,,Gjorgji Dimitrov,,.

Gjendja deri diku u pérmirésua me shpérnguljen né ndértesén e tanishme. Pérpos mésimit
té rregullt, né Qendér u hapén edhe paralele té reja pér kandidaté té moshuar t& shumé
profesioneve dhe u futén provimet me korrespodencé- té crregullta. Mé vitin 1986, u fut edhe
shérbimi pedagogjik.

Ndryshimi i emrit né Qendra shkollore pér arsim t&é mesém ,,Dimitar Vllahov,, u b& mé vitin
1988. Né kété periudhé u fut edhe arsimi katérvjecar né drejtimin e grafikés —teknik i grafikés,
dhe shumé shpejt pastaj u formuan paralelet pér tekniké té kozmetikés dhe tekniké té& ushqimit.
Arsimi katérvjecar mundéson kalueshmériné pér arsim fakultativ.

Nga 04.10. té vitit1999, emri zyrtar i shkollés béhet Shkolla e mesme shtetérore ,,Dimitar
Vllahov,,. Mé vitin 2000 u ripérsérit verifikimi né gjitha profilet arsimore nga shérbimet
personale, drejtimit té grafikés dhe nga drejtimi ushgimor, ndérsa u pérfshi edhe arsimi special
nga drejtimi i grafikés pér profilin arsimor: linotip-specialist, tipograf-specialist, libralidhés-
prodhues kartoni-specialist.

Mé vitin 2001, shkolla u ky¢ né mésimin eksperimental té programit FARE pér reformé té
integruar té arsimit t&€ mesém profesional. Me kété program u pérfshin paralelet nga profili teknik
i grafikés. Né vitin shkollor 2003/2004 pér heré té paré u formua paralele me mésim né gjuhén
shqipe pér profilin arsimor floktar-parukier.

Mé vitin 2005 Shkolla e mesme shtetérore ,,Dimitar Vllahov,, feston jubileun e saj té arté —
50 vjetorin e ekzistimit.

Nga 10.01. té vitit 2006 béhet ndryshimi i emrit Shkolla e mesme shtetérore né Shkolla e
mesme e Qytetit té Shkupit.



Qéllimet e shkollés

Pérmes procesit arsimor té rinjté pérvetésojné njohuri, fitojné aftési dhe veti shprehi, gé
paragesin bazé pér vazhdim té arsimimit dhe pérfshirjen né procesin e punés. Kété e arrijmé
me zhvillimin sistematik té aftésive individuale, fizike dhe intelektuale, vlerat humane dhe
morale té personave te rinj. Kjo, prapéseprapé, atyre duhet t'u mundéson pérgatitje pér arsimim
permanent, mendimin kritik, gasje aktive dhe té pérgjegjshme ndaj vetes dhe mijedisit, pér jeté
dhe page, mirékuptim dhe bashképunim né shogériné gytetare demokratike.

Qéllimet operacionalizohen pérmes programeve mésimore, pérkatésisht népérmjet
detyrave té tyre, pérmbajtjet dhe format organizuese, té cilat pérséri, jané té caktuara dhe
orientuara pér nevojat e kuadrove né shoqgérité tregtare té njerézve té rinj.

Si géllime dhe detyra té shkollés soné jané pérfshiré edhe principet té cilat jané té
orientuara né rriten e mirékuptimit, tolerancés, shogérimit mes bashkésive dhe grupeve té
ndryshme fetare dhe respektimit té njeriut dhe té drejtave té tij themelore.

Kujdes i veganté do t'i kushtohet rolit t¢ mésimdhénésve dhe nxénésve né procesin e
mésimit. Vend gendror do t'i jepet nxénésit, interesave té tij dhe zgjedhjes sé liré té aktiviteteve
té tij. Raporti tradicional-konservativ mésues-nxénés, i cili bazohet né mésimdhénie dhe dégjim
do té tentojmé gé té shpérfillet. Procesi i ri edukativo-arsimor duhet té parapélgen raport té ri né
té cilin roli i gjithé t& pranishméve éshté afér konjunktivave integruese té harmonizuara dhe té
pérvetésuara, kompetenca psikomotorike dhe afektive né nivel té zbatimit (aplikimi i njohurive-
kompetencé, posedim té njohurive qé mundésojné zgjedhje té problemeve dhe reagim né
situata té reja dhe posedim té aftésive komunikuese dhe sociale).

Mbi bazé té sé kaluarés, si edhe analiza e gjendjeve dhe problemet nga vitet e
méparshme dhe propozimet, mendimet dhe pérfundimet nga ana e organeve dhe trupave
profesionale dhe drejtuese né shkollé paragesim Programin e punés edukativo-arsimore té
Shkollés pér vitin shkollor 2022/2023.

MISIONI

Shkolla jone éshté mjedis i sigurt dhe i disiplinuar né té cilén krijuam
kushte mé té pérshtatshme pér respektimin e dallimeve si dhe pér pérdorimin e
teknikave dhe teknologjisé efektive mésimore té cilat do t'i ndihmojné secilit
nxénés te arrin sa mé shumé gé mundet gé té merr pjesé aktive né sfidat e tregut
té punés dhe né rrethin shoqgéror, ndérsa gjaté késaj, téré kohén kemi raporte
bashké&punimi mes nxénésve, mésimdhénésve dhe prindérve.

Deklaraté pér misionin



Aftésojmé kuadro, té socializuara, persona te pjekur emocionalisht té
gatshém té promovojné integrim etnik, té kujdesen pér mbrojtjen e ambientit
jetésor dhe té pérgjigjen né sfidat bashkékohore profesionale.

Vizioni

Té jemi njé shkollé moderne dhe multietnike efektive, né té cilén do té
béhet gjithcka pér t& mirén e nxénésve, pér arritjen e rezultateve mé té larta né té
gjitha sferat.

Déshirojmé shkollé né té cilén meésimi realizohet me zbatimin e
teknologjisé inormative , metoda dhe teknika kreative pér mésimdhénie dhe
meésimnxénie aktive, puné ekipore, partneritet me prindérit dhe bashkésiné
lokale..

Vizionin toné do ta realizojmé me implementimin e planeve dhe
programeve te reformuara mésimore pér arsimin trevjecar dhe Kkatérvjecar
profesional.

Déshirojmé klimé shkollore né té cilén do té ekziston raporti demokratik
mes mésimdhénésve, nxénésve, bashképunétoréve profesional dhe té
punésuarve tjeré, respektimi i te drejtave dhe obligimeve té té gjithéve dhe
pérmirésim té vazhdueshém té raporteve ndérnjerézore.

Té jemi njé shkollé me mésimdhénés cilésoré dhe té motivuar gé do ta

orientojné té gjithé energjiné e tyre pér té inkurajuar nxénésit gé té arrijné
rezultate mé té mira dhe pér t'ua hapur rrugén e tyre drejt tregut té punés apo
drejt institucioneve té arsimit té larté.
Déshirojmé shkollé e cila do jeté financiarisht autonome né rrugén e sigurimit té
kapaciteteve personale ku nxénésit do ta realizojné praktiken, ndérsa me té
ardhurat e realizuara do té pérmirésojné standardin e tyre té nxénésit dhe
shkollés.

Déshirojmé shkollé e cila vazhdimisht méson, ku mésimdhénésit dhe
bashképunétorét né ményré té vazhdueshme dhe profesionale do té pérsosen qé
do t’'u mundéson zbatimin e teknologjive moderne arsimore dhe metodave
interaktive.

Deklaraté pér vizionin

Nxénésit té besojné se fugia e té mésuarit dhe diturisé do t'i ndihmojé
ata té ndértojné té ardhmen e tyre né njé shogéri té integruar
multikulturore.

Misioni dhe vizioni do té realizoheshin pérmes arrities sé géllimeve né vijim:

- arritja e kualitetit té larté me mésimdhénés profesional,



- sigurimi i kushteve kulmore pér realizimin e mésimdhénies dhe mésimit praktik,

- vendosja e shkollés né bazé té organizatés afariste me profesionalizém té
larté,

- maksimizimi i potencialit té& shkollés,

- sigurimi i mjeteve té patjetérsueshme né mbéshtetje té marketingut
profesional, promocionit dhe sponsorimit.

- realizimi i bashképunimit afatgjaté me shkollat respektabile ne vend dhe jashté
vendit me géllim té zhvillimit té procesit edukativo-arsimor.

- veprimi né infrastrukturé dhe formimit té sajé pér shkak té rritjes sé kualitetit té
procesit edukativo-arsimor né térési.

Gjaté vitit ndigej realizimi i misionit i arritjes sé vizionit dhe derisa éshté e
nevojshme, do té merren aksione korrekte.
Kéto deklarime ishin té shqyrtuara né gjitha aktivét, né Késhillin e prindérve, dhe

pastaj né ményré té pérbashkét u pranuan né Késhillin e mésimdhénésve. Me ndarjen e
pérbashkét té misionit dhe vizionit, té njéjtat do t& vendosen né vend té hapur né
shkollé.

3. Organizimi i punés né shkollé

ShMQSh “Dimitar Vllahov” gjendet né pjesén gendrore té qytetit né rrugén
“Brigada e Treté Magedonase” nr. 22.

Shkolla disponon me ndértesé shkollore, ku 1412m2 jané té ndara pér
mésonjétore, ndérsa 1217m2 hapésira tjera mésimore, oborri i shkollés éshté me
sipérfage prej 1790m2 dhe fusha e sportit prej 1100m2.

Viti shkollor 2022/23 filloi mé 01.09.2022, me pérgatitje té kryera paraprakisht pér
filim té suksesshém té vitit shkollor. Né kété vit shkollor né shkollén tone jané
regjistruar gjithsej 536 nxénés né 40 paralele.

3.1 Pérgatitja materiale-teknike

Shkolla posedon hapésiré maksimalisht shfrytézimi, ndérsa té pajisurit me
mjetet mésimore dhe didaktike jané né pajtueshméri me normativin e parashikuar. Puna
edukative-arsimore né ShMQSh “Dimitar Vllahov” u realizua né 20 klasa. Disa prej tyre
jané klasa standarde dhe disa jané me kapacitet jo standard.

Shkolla disponon edhe me 2 kabinete pér informatiké té pajisura me internet,
kabinete shkollore pér realizimin e mésimit praktik pér drejtimin/sektorin shérbime
personale, punétori pér grafiké, laborator kimik, punétori pér drejtimin kimiko-
tekonologjik, gendér karriere té pajisur, biblioteké me njé fond solid si dhe fushé sporti
té rrethuar dhe hapésiré té adaptuar pér realizimin e njé pjese té oréve nga sporti.
Mangésia éshté gé shkolla nuk posedon sallé té fizkulturés.



Me programet e reja mésimore u paragit nevoja pér realizimin e mésimit praktik
pér profilin arsimor Parukier, Estet pér kujdesin e duarve dhe kémbéve, pér té cilat u
pérgatit njé kabinet me pajisje té siguruara dhe té caktuara pér nevojat e kétij mésimi.
Maksimalisht u shfrytézua edhe kabineti i mésimit praktik pér drejtimin e shérbimeve
personale gé éshté i vendosur jashté shkollés, né lokacionin Karposh-Leptokari.

Mésimi praktik pér drejtimin ushgimor dhe kimiko-teknologjik ishte i realizuar né
laboratori kimike dhe né kompanité me té cilat shkolla ka lidhur memorandum. Mésimi
praktik pér drejtimin/sektorin Grafiké, njé pjesé u realizua né punétoriné grafike té
shkollés dhe njé pjesé né kompanité.

Pér shkak té kushteve té krijuara si pasojé e pandemisé, puna edukativo-
arsimore u realizua né kushte té véshtira hapésinore pér shkak té kapaciteteve
hapésinore té disa klasave.

Kjo imponoi nevojén pér ndérhyrje gé synonin pérmirésimin e kushteve té punés.

Jané béré disa ndérhyrje:

- Pajisja e klasave me kompjuteré dhe audio pajisje pér realizim t&€ mésimit online;

- Pajisja e klasave me projektoré LCD dhe smart-tabela;

- Ndérrimi i gardhit rreth fushés sportive,

- Rikonstruksioni i hyrjes kryesore té objektit té shkollés dhe pérshtatja e rampés
hyrése;

- Lyerja e sallés sé shkollés pér mésim praktik né lokacionin né Leptokari;

- Pastrim i gjeneral i té gjitha hapésirave né nivel mujor;

- Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i té gjitha hapésirave té shkollés né ¢do
6 muaj;

- Lyerja e objektit té shkollés,

- Renovimi i laboratorit kimik;

- Rindértimi dhe pérshtatja e njé tualeti pér fémijét me nevoja té vecanta.

Puna edukativo-arsimore u realizua né kushte vecanérisht té rénda hapésinore, té
domosdoshme pér realizimin e suksesshém té qéllimeve dhe detyrave programore.
Problemi mé i madh éshté mungesa e mésonjétoreve, edhe até, pjesa mé e madhe e
mésonjétoreve nuk iu pérgjigjen standardeve té pérshkruara pér realizimin e procesit
edukativo-arsimor.

Sa i pérket teknologjisé arsimore, pajisjet ekzistuese plotésonin nevojat e planeve
dhe programeve mésimore. Sa i pérket mjeteve ndihmése, ka nevojé pér pajisje shtesé.

3.2 Organizimi i procesit mésimor
Mésimi

Shkolla me pérgatitje filloi vitin shkollor. Veprimtaria edukativo-arsimore ishte
planifikuar né Programin vjetor pér puné té shkollés, e cila né kohé u dorézua né
institucionet dhe organet pérkatése.

Mésimi né shkollé u realizua né gjuhén maqgedonase, shqgipe dhe turke sipas
orarit té pérgatitur i cili né fillim pérjetoi korrigjime té caktuara pér shkak té kuadrit



mésimor i cili vinte nga shkollat tjera dhe doemos duhej té ishte né pérputhje me
nevojat e tyre.

Mésimi vijoi né dy ndérrime. Ndérrimi i paré fillonte né orén 7.30 dhe mbaronte
né orén 13.10, ndérsa ndérrimi i dyté fillonte né orén 13.30 dhe mbaronte né orén
19.10.

Né shkollé u regjistruan 536 nxénés né 40 paralele, nga té cilat 23 paralele me
mésim né gjuhén magedonase, 14 me mésim né gjuhén shqgipe dhe 3 me mésim né
gjuhén turke edhe até né drejtimet/sektoret dhe profilet arsimore/kualifikimet ne vijim:

Shérbime personale:

- teknik i pérkujdesjes kozmetike dhe bukurisém, teknik i kozmetikés, me
kohézgjatje katérvjecare, né 8 klasa (4 maq. dhe 4 shqip);

- parukeri, me kohézgjatje trevjecare, né 13 klasa (7 mag. 3 shqip, 3 tur.);

- estet pér kujdesin e duarve dhe kémbéve, me kohézgjatje trevjecare, né 6 klasa
(3 mag. dhe 3 shq.) gjithsej 27 klasa né Shérbime personale.

Drejtimi/sektori kimiko-teknologjik Kimi dhe teknologji:

- teknik ushgimor/teknik i mbrojtjes sé mjedisit jetésor,

- teknik ushgimor/nutricionist, teknik ushgimor, me kohézgjatje katérvjecare, né 8
paralele (4 mag. dhe 4 shq.) Teknik ushgimi né dy paralele duale né gjuhén
magedonase dhe shqipe,

- pérpunues i mishit né 1 paralele té dyfishté né gjuhén magedonase, gjithsej 9
paralele né drejtimin Kimiko-teknologjik.

Drejtimi/sektori i grafikés-Grafika:

- Teknik i grafikés, redaktor - dizajner grafik, me kohézgjatje katérvjecare, né 4
paralele né gjuhén magedonase; gjithsej 4 paralele né drejtimin e Grafikés.

Gjaté téré vitit shkollor mésimi u realizua me rregull né gjitha |éndét té
parashikuara me planet mésimore dhe rregullisht béhej kontrollimi dhe vlerésimi i
arritjeve té nxénésve.

Me insistimin pér zhvillimit té procesit edukativo-arsimor u pérfshiné forma té

punés né grupe, individuale dhe forma tjera.
Né mésim u pérdorén shprehjet me gojé, metoda e testit, puné shkrimore, fletéza
mésimore, metoda frontale, metoda e demonstrimit, TIK né mésim. Mésimi u organizua
si i rregullt, plotésues dhe shtues. Mésimi i rregullt u zhvillua si teorik sipas planeve dhe
programeve mésimore, ndérsa mésimi praktik i cili éshté i ndaré né dy pjesé u realizua
né punétorité e shkollés (laboratorin kimik, punétorité floktaro-kozmetike) dhe kompani
té pérshtatshme ku nxénésit u njohén me proceset e punés né kéto kompani.

Mésimi plotésues ka karakter té detyrueshém dhe organizohet me géllim pérmes
angazhimit té nxénésve gé t'u ndihmohet mé lehté té tejkalojné véshtirésité né té cilat
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hasin gjaté pérvetésimit té pérmbajtjeve té caktuara mésimore. Gjaté téré vitit shkollor u
realizuan aktivitete plotésuese pérmes formave té ndryshme té punés né grupe dhe
individuale. Shumica e mésimdhénésve i realizojné orét nga ky mésim, por njé pjesé e
vogél prej tyre nuk realizuan mésim plotésues, dhe u éshté shqiptuar me gojé pér
géllimet dhe prurjet nga ky mésim.

Pér léndét mésimore né cilat nxénésit kishin pér obligim té japin provimin
pérmirésues né mbarim té vitit shkollor, ose pérgatiteshin pér dhénien e provimit
pérfundimtar, u organizuan mésim konsultativ né marréveshje me mésimdhénésin e
Iéndés. Ky lloj mésimi u organizua edhe pér nxénésit me korrespodencé gjaté
pérgatitjes pér dhénien e provimit.

Praktika feriale u organizua né periudhén e verés me kohézgjatje prej 5 deri né
20 ditésh, varésisht prej progilit arsimor, me géllim gé nxénésit té pérvetésohen me
shkathtési praktike nga drejtimi né kompanité me té cilat sholla ka lidhur memorandum
pér bashképunim.

Kuadri mésimor

Pér realizimin e mésimit né kété vit shkollor ishin té angazhuar 66 arsimtaré té cilét
realizuan planifikime vjetore, tematike dhe ditore.

Arsimtarét me kohé, profesionalisht dhe né ményré profesionale i kryen pérgatitjet pér
fillim té suksesshém té vitit shkollor. Té gjithé arsimtarét kané pérgatitur plane vjetore, si
dhe planifikime tematike.

Jané 146 dité mésimore realizuar me klasat pérfundimtare té vitit té treté dhe té katért
té procesit edukativo-arsimor dhe 160 me vitin e paré, té dyté dhe njé pjesé té vitit té
treté. Kurrikula, si dhe fondi vjetor i oréve mésimore né té gjitha léndét, realizohen
plotésisht né pérputhje me udhézimet e MASH, BZHA dhe QAPT. rsimit, Ministrisé sé
Arsimit dhe Kulturés dhe Ministrisé sé Arsimit dhe Kulturés. Me rregull éshté éshté
mbajtur edhe ditari elektronik. Pér realizimin e mésimdhénies online, mésuesit kané
pérdorur aplikacionin Teams.

Pérsosja pedagogjike-profesionale dhe metodike e kuadrit mésimor u realizua né
kuadér té shkollés pérmes organeve profesionale: Késhilli i arsimtaréve, Késhilli i
klasave, Aktivet profesionale dhe pércjellla e literaturés profesionale. Gjithashtu,
arsimtarét rregullisht i kané pércjellé té gjitha trajnimet, seminaret dhe késhillat té
mbajtura nga ana e BZhA-sé, MASh-it dhe QAPT-it.

Arsimtarét ishin té kycur edhe né seminare dhe trajnime tjera té organizuara nga
institucione tjera (BZhA, MASh, organizata jogeveritare, shogata, etj.) E gjithé kjo do té
kontribuojé pér avancimin e procesit edukativo-arsimor, respektivisht pér realizimin e
mésimit me metoda dhe teknologji moderne, gé si efekt pérfundimtar do té kemi
rezultate mé té mira nga ana e nxénésve.
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Gjithashtu, né shkollé u pérpunuan tema pér arsimim pedagogjik dhe profesional té

arsimtaréve, dhe até pér planifikim kualitativ t& punés arsimore pér udhé&heqgjen e

evidencés dhe dokumentacionit pedagogjik, ndérveprimi né mésimdhénie si dhe
VESHTRIM

Pér personelin edukativo-arsimor té vitit shkollor 2022/23

Tabela nr.1 Té punésuarit né shkollé

Nr.

:rjen Emri dhe mbiemri Pozita

1 Jasminka Gudomanova Drejtor

o Stanimirovig Marika Psikolog

3 llievska Suzana mésues, gjuhé dhe letérsi magedonase
4. Aceva Silvana mésues, gjuhé dhe letérsi magedonase
5 Darko Nikollovski mésues, gjuhé dhe letérsi magedonase
6. Olivera Petrushevska mésues, gjuhé dhe letérsi magedonase
7 Elizabeta Velickovska

8. Ance Mitrova mésues, gjuhé dhe letérsi magedonase
9, Ramiz Nuhishi mésues, gjuhé dhe letérsi shgipe

10. Ragip Murtezi mésues, gjuhé dhe letérsi shqipe

11. Ajlin Karahasan mésues, gjuhé dhe letérsi turke

12, Nazime Ajradini mésues, gjuhé angleze

13. Tatjana Domazetova mésues, gjuhé angleze

14. Aida Daut mésues, gjuhé angleze

15. Jovanka Josifova mésues, gjuhé angleze

16. Valentine Dimitrievska mésues, histori, arsim gytetar

17, Sllavgo Markovski mésues, histori, arsim qytetar

18. Azem Fazlija mésues, histori, arsim qytetar HacTaBHuK,
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Drashko Simjanovski

meésues, sipérmarrési, pto, inovacione dhe

19. ndérmarrési
20 Elizabeta Stojanovska meésues, matematiké
21 Irena Karatasheva mésues, matematiké
29 Katerina Arsova meésues, matematiké
23 Ana Dimovska meésues, matematiké
o4 Maja Denkovska informatiké, kompjuteré dhe programim
o5 Arktim Xhemaili meésues, informatiké, matematiké
26 Suzana lvanovska meésues, fiziké, elektrotekniké dhe elektroniké
27 Radmila Todorovska mésues, matematiké
28 Elena Stojanovska meésues, kimi
meé kimi, kimi analitik naliz hgimor
Jadranka Petrovska esues, ' analitike, analiza ushqimore,
29. analiza instrumentale
. mésues, kimi, analiza e ushgimit, burimet e
Sllagjana Janevska . . L
30. rinovueshme té energjisé
. mésues, kimi, matematiké, parukeri, materiale
Violeta Arsova B .
31. né parukeri
. . mésues, kimi, kimi analitike, analizat
Blerim Kasumi .
32. instrumentale
mésues, bazat e shéndetésisé, biologji,
33 Sonja Kuzmanovska mikrobiologji e ushgimit me sanitacion,
' mikrobiologjia, zhvillimi i géndrueshém
.. ) mésues, biologji, bazat e shéndetésisé, biokimi,
Dijana Stojanovska . > .
34. anatomi dhe fiziologji
mésues, kozmetiké, bazat e shéndetésisé,
35 Margarita Dimitrovska dermatologji, farmakologji, kozmetiké té
' aplikuar; mésim praktik
36 Nahije Alija mésues, biologji, bazat e shéndetésisé
37 Bojan Manevski mésues, sport dhe aktivitete sportive
38 Mirjana Kérstevska mésues, sport dhe aktivitete sportive
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39.

Jsuf Jakupi

mésues, sport dhe aktivitete sportive

40.

Ibrahim Veseli

mésues, sport dhe aktivitete sportive

41.

Ananas Filipovski

mésues, sport dhe aktivitete sportive

42.

llce mladenovski

meésues, kulturé muzikore

43.

Elena Savevska/Elena
Vangelovska

mésues, art figurativ; estetiké, grim

44,

Nuhi Zejnullahu

mésues, art figurativ; estetike

&, grim, grim permanent

45,

Aleksandar Avramovski

mésues, bazat e teknologjisé ushgimore,
teknologjia e mishit dhe produkteve té mishit,
[Endét e para, produktet dhe paketimet,
teknologji ushgimore, biznes

46.

Marija Xholeva

mésues, parukeri, materiale né parukeri,
kujdesi estetik i duarve dhe kémbéve, njohja e
materialeve, kontrolli i proceseve té prodhimit,
ndotja dhe mbrojtia e ujit, tokés dhe ajrit,
kontrolli i cilésisé

47.

Biljana Jankullovska

mésues, parukeri, kujdesi estetik i duarve dhe
kémbéve, teknologjia ushgimit me prejardhje
bimore, teknologjia e produkteve ushgimore,
njohja materialeve, té ushqyerit

48.

Filip Jovanovski

mésues, materiale né parukeri, njohja e
materialeve, kozmetologji, sjellje organizative,
ushgyerje e duhur, dietologji, mésim praktik

49.

mésues, kozmetiké e aplikuar, mésim praktik,
kozmetiké, grimi, trajtime né kujdesin e fytyrés
dhe trupit

50.

Aférdita Lita

mésues, kozmetiké e aplikuar, mésim praktik,
trajtime né kujdesin e duarve dhe kémbéve,
trajtime né kujdesin e fytyrés dhe trupit

51.

Arshik Miftari

meésues, kozmetiké, bazat e shéndetit,
dermatologji, shérbime personale dhe sektoré
té tjeré kualifikimi, anatomi dhe fiziologji, MPP,
biznes
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Vesna Stefova

mésues, kujdesi estetik i duarve dhe kémbéve,
operacionet dhe proceset, prodhimi organik i

52.

ushqgimit, MPP, mésim praktik

mésues, kozmetiké, trajtime pér kujdesin e
53 Julija Velickovska duarve dhe kémbéve, trajtime té kujdesit pér

fytyrén dhe trupin

54.

Sanja Atanasovski

mésues, materiale né kozmetiké, parukeri,
biokozmetiké, kozmetologji, teknologji e
ushgimit me origjiné bimore

55.

Xhejlan Aliji

mésues, kozmetologji, kontrolli i cilésisé

56.

Durim Zeqiri

mésues, parukeri, kujdesi estetik i duarve dhe
kémbéve, materialet né parukeri, njohja e
materialeve

57.

Valbona Kadriu

mésues, materiale né kozmetiké, léndé té para,
produkte dhe ambalazhe, té ushgyerit,
teknologji ushgimore, kontrolli i procesit té
prodhimit, mikrobiologji ushgimore me
sanitacion, teknologji ushgimore me origjiné
bimore

mésues, operacionet dhe proceset, teknologjia

58 Ismail Zimeri e ushgimit me origjiné bimore, biokimia, MPP,
' analiza e ushqimit, teknologjia ushgimore.

meésues, redaktimi teknik i botimeve, montimi

: . grafik, identiteti vizual, teknologjia e pérgatitjes

59. Lube Georgievski grafike, teknologjia e shtypit dhe pérpunimit,

dizajni grafik, mésimi praktik

Goran Jordanovski

mésues, bazat e dizajnit grafik dhe sektorét
pérkatés, bazat e dizajnit grafik, materialet
grafike, mjetet pér dizajnin grafik, tipografia,

60. redaktimi teknik i njé botimi, fotografia, format e
dizajnit grafik, grafika vektoriale dhe raster,
MPP

61 Elizabeta Saveva mésues profesional, mésim praktik — parukier

62 Marina Kievska mésues profesional, mésim praktik — parukier

63 Atixhe Ademi mésues profesional, mésim praktik — parukier
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64 Dragana Cvetkovska meésues profesional, mésim praktik — parukier
mésues profesional, mésim praktik — estet pér
65. Svetlana Petrushevska kujdesin e duarve dhe kémbéve
, , mésues profesional, mésim praktik — estet pér
66. | Nuriman Kamberaj kujdesin e duarve dhe kémbéve
67 Ferihan Mahmud mésues profesional, mésim praktik — parukier
Hafife Adili .mesue.s, arsimi "teknlk" .prodhues, biznes,
68. inovacione dhe ndérmarreési
69 Sibel Eminovska mésues, ndérmarrési
70 Personeli administrativo-teknik
71 Tatjana Stankoviq - Taneva sekretar
79 Maja Rdojkoviq arkétar dhe sekretar teknik
73 Mitko Petreski ekonom
74 Makedonka Bojkova higjienist
75 Blagorodna Ordeva higjienist
76 Mirjana Tasevska higjienist
77 Vesna Tofilovska higjienist
78 Aleksandra Georigievska higjienist
79, Ari Latifi rojtar

3.3 Realizimi i Programit vjetor pér puné

Gjaté vitit shkollor 2022/2023 shkolla vazhdoi me realizimin e njé varg
aktivitetesh nga mé shumeé projekte. Projektet e realizuar — Integrimi i edukimit ekologjik
né sistemin arsimor magedonas. Zvogélimi i dhunés dhe rritja e sigurisé né shkolla,
Siguri né shkolla, Oré nga privatésia, projektet qé jané pérzgjedhur dhe financuar nga
Qyteti i Shkupit pérmes thirrjes publike jané pérfshiré né programin toné té punés si
aktivitete jashtéshkollore.

Natyrisht, nuk duhet t& harrojmé masat parandaluese dhe té sigurisé kundér
virusit Covid-19 pér té ruajtur shéndetin toné dhe té tjeréve.

Né katér periudha nga datat 29.8.2022, 30.8.2022, 5.9.2022, 6.9.2022 éshté mbajtur
trajnimi “Té rinjté dhe shéndeti i tyre mendor” né organizatén Té rinjté dijné. Mladite can. Né
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trajnim morén pjesé mésimdhénésit Violeta Arsova, Olivera Petrushevska, Atanas Filipovski,
Arktim Xhemaili dhe psikologu Marika Stanimiroviq. Realizimi i punétorive nga trajnimi zgjati
gjaté gjithé vitit shkollor me dy periudha, né muajt nga shtatori deri né maj. Punétorité u
zhvilluan gjaté oréve té mésimit.

Mé daté 16.09.2022 u zhvillua Takimi i paré me prindérit pér té gjitha paralelet me
prezencé fizike.

Mé daté 14.9.2022 me fillim nga ora 12, né ambientet e Qendrés Informative té€ BE-sé u
mbajt sesioni informativ dhe u drejtua nga organizatori i programit RYCO - Zyra Rajonale pér
Bashképunim Rinor dhe GIZ - Organizata Gjermane pér Bashképunim Ndérkombétar. Né kété
sesion mori pjesé edhe njé pérfagésues nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés dhe Agjencia pér
Rini dhe Sport, té cilat ofrojné mbéshtetje pér shkollat e mesme pér té aplikuar, si dhe
mbéshtetje deri te RYCO. Nga shkolla joné SHMQSH "Dimitar Vllahov" né kété sesion
informativ morén pjesé mésimdhénésja e kimisé - Violeta Arsova dhe mésimdhénésja e [éndéve
profesionale - Juliana Velickovska. Né kété sesion informues, programi u prezantua me kéto
pika:

1. Prezantimi i programit té& shkémbimit té - SUPERSHKOLLAVE.
2. Rezultatet e thirrjes sé paré

3. Cfaré fitoni nga pjesémarrja juaj

4. Aplikimi dhe korniza kohore

5. Aktivitete dhe pyetje shtesé

Thirrja synon té mbéshtesé procesin e pajtimit, si dhe dialogun ndérkulturor dhe mésimin
ndérmjet nxénésve dhe bashkésive té tyre. Nése zgjidhen, shkollat e mesme me kété program
do té kené mundésiné té kryejné shkémbime shkollore me njé shkollé partnere nga rajoni i
Ballkanit Peréndimor dhe té marrin pjesé né aktivitete programore té dedikuara pér ndértimin e
kapaciteteve, lidhjes dhe bashképunimit té tyre.

Né datat 12.09.2022 — 14.09.2022, né kuadér té Programit Kombétar té Shéndetit Publik,
Qendra e Shéndetit Publik ka kryer matje antropometrike (peshé trupore dhe gjatési) té
studentéve té vitit té paré.

Mé daté 21.9.2022 u mbajt punétoria "Nxénésit e shkollave t& mesme pér njé Shkup mé té
pastér", organizuar nga Qendra Vullnetare - Shkup, e mbéshtetur nga Qyteti i Shkupit.

Mé daté 2.10.2022 u mbajt 2022WI1ZZ AIR SKOPJE MARATON . Patronat e manifestimit ishin
Qyteti i Shkupit, Misioni i Bashkimit Evropian dhe Agjencia pér Rini dhe Sport. Organizator
éshté Sindikata e Sporteve té Shkupit, Sindikata e Sporteve té Shkupi, né kuadér té aktiviteteve
programore. Dhe kété vit shkolla joné merr pjesé me nxénésit tané té cilét volunteruan né kété
manifestim. Mésimdhénésja pérgjegjése Mirjana Krstevska.

Mé datat 4-5 tetor 2022. u mbajt manifestimi “Drejtésia pér ¢do fémijé”, promovimi i
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mekanizmave té pérpunuara pér rritjen e aksesit né drejtési organizuar nga UNICEF, Forumi
rinor pér arsim. Psikologu Marika Stanimiroviq mori pjesé né kété eveniment.

Mé 5.10.2022 Né Kuvendin e Republikés sé Magedonisé sé Veriut né Shkup, me fillim nga ora
10:00 dhe 15:00, u mbajt punétori pér mésimdhénésit e edukimit gytetar nga shkollat e mesme
né Republikén e Magedonisé sé& Veriut. Pérmbajtjet e punétorisé i realizoi Departamenti pér
arsim dhe komunikim né Institutin Parlamentar té Kuvendit t& Republikés s& Magedonisé sé
Veriut. Né punétori mori pjesé Valentina Dimitrievska nga shkolla joné. Ky lloj i punétorisé ishte i
dedikuar pér mésimdhénésit e shkollave té mesme, té cilét né kuadér té kurrikulés ligjérojné
pérmbajtje qé kané té béjné me menaxhimin e shoqérisé, gytetarisé aktive dhe geverisjes né
Republikén e Magedonisé sé& Veriut. Njé léndé e tillé né kurrikulat e shkollave t&€ mesme
profesionale éshté lIénda Edukaté gytetare, e cila mésohet né vitin e 1-ré. Punétoria éshté njé
pérpjekje pér té mbuluar ato aspekte té kurrikulés gé kané té béjné me punén dhe rolin e
Kuvendit né sistemin e ndarjes sé pushteteve, me fokus né zbatimin e tyre praktik. Pérmes
puntorisé mbizotéroi gasja ndérvepruese, e cila paraget pérfshirjen e pjesémarrésve pérmes
pyetjeve dhe diskutimeve dhe shkémbimit té pérvojave.

Nxénésit nga V-3, né kuadér té planit mésimor mésojné Iéndén Menaxhimi i mbetirinave né
kuadér té kurrikulés. Me kété rast, sé bashku me mésimdhénésen e |éndés Sllagjana Janevska,
organizuan aksionin - Selektimi i mbeturinave. Aksioni éshté zhvilluar mé daté 14.10.2022 rreth
shkollés né té dy ndérrimet, por vazhdon edhe métutje. Qéllimi éshté ndérgjegjésimi i nxénésve
pér selektimin e duhur té mbetirinave si dhe kujdesi i vazhdueshém pér mbrojtien e mjedisit.

Pas aksionit t& suksesshém té selektimit, t& nesérmen e datés 15.10.2022, materiali i selektuar
u mor dhe u dérgua pér riciklim me Vending-aparat né ambientet e marketit “Vero”, duke fituar
késhtu pérvoja té reja pér riciklimin.

Mé 20.10.2022, né organizim té Qendrés Vullnetare Shkup u realizua eko-aksion né kuadér té
projektit “Nxénésit e shkollave t&€ memse pér Shkup té pastér”, t& miratuar nga Sektori pér arsim
té Qytetit t& Shkupit. Komuna e Aerodromit u angazhua né ményré aktive né aksion pér té
animuar gytetarét dhe nxénésit e shkollave t& mesme pér réndésiné dhe nevojén pér njé mjedis
té pastér dhe té shéndetshém. Nxénésit tané me kénaqgési iu bashkuan kétij eko-aksioni, duke
marré pjesé aktive né ruajtien e mjedisit jetésor.

Mé 26.10.2022, né hapésirat e Fondacionit “Nikola Klusev”, Shkup, me mbéshtetjen e Qytetit té
Shkupit, zbatohet projekti me titull “JO dhunés”, pér ballafagimin dhe parandalimin e dhunés
mes nxénésve.

Ligjératat/trajnimet u mbajtén nga Dr. Ludmil Klusev, neuropsikiatér, specialist pér psikiatri té
fémijéve dhe adoleshentéve dhe Dr. Vesna Damcevska llievska, eksperte pér lidership,
komunikim jo té& dhunshém dhe menaxhim té konflikteve.

Ligjérata/Trajnimi u zhvillua gjaté njé dite pune, né kohézgjatje prej 4 orésh. Trajnimet jané
interaktive dhe jané té dedikuara pér mésimdhénés, psikologé dhe pedagogé nga shkollat e
mesme té Qytetit té Shkupit.

Pér nevojat e pjesés praktike té IEndés “Shérbimet personale dhe sektoré té tjeré té kualifikimit”
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mé daté 04.11.2022, u bé vizité né Odén e zejtaréve né Shkup nga ana e nxénésve té Vvitit té
paré, Teknik i pérkujdesjes kozmetike dhe bukurisé, sé bashku me mésimdhénésen e Iéndés
Marija Xholeva. Né té njéjtén kohé&, nxénésit patén mundésing té ndjekin dy seminare
profesionale pér parukieré dhe kozmetiké, té cilat u mbajtén né ambientet e odés.

Mé daté 13.11.2022 u mbajt shfagja e treté tradicionale MO-BARBER E PARKEREVE
BERBEREVE TE QYTETIT TE SHKUPIT né& Shkup City Mall .

Njé pjesé e pasur reviale e mjeshtérve parukeré me pjesémarrjen e nxénésve tané té cilét patén
mundésiné té ndjejné skenén e njé eventi kaq té madh.

Me daté 19.11.2022 né hapésirat e Fondit pér Inovacion dhe Zhvillim Teknologjik u mbajt info
sesioni thirrje publike e organizuar nga Fondi pér Inovacion dhe Zhvillim Teknologjik, né sesion
ishin té pranishém mésimdhénésit nga SHMQSH “Dimitar Vllahov”, Sonja Kuzmanovska, Filip
Jovanovski, Naxhije Alija.

Né seancé, pérfagésuesit e Fondit pér Inovacion dhe Zhvillim Teknologjik u dhané udhézime
mé té detajzara mésimdhénésve té shkollave fillore dhe t&€ mesme nga Qyteti i Shkupit pér t'i
njoftuar mésimdhénésit me kushtet dhe kriteret e Sfidés pér hulumtues té rinj 5 - projekte té
gjelbérta.

Né kété thirrje nga Fondi i Inovacionit dhe Zhvillimit Teknologjik bén thirrje pér projekte
kérkimore né fushat e shkencave natyrore dhe teknike. Procesi i kérkimit duhet té bazohet né
"metodén shkencore", domethéné duhet té pérfshij¢ formulimin, testimin dhe
konfirmimin/modifikimin e njé hipoteze pérmes eksperimentit dhe vézhgimit. Rezultatet e
projektit duhet té jené té zbatueshme né ruajtjien dhe pérmirésimin e mjedisit dhe biodiversitetit.
Pérfagésuesit shpjeguan kushtet pér aplikim, ményrén e renditjes sé projektit, mbéshtetjen
financiare pér realizimin e projekteve té atyre gé do té pérzgjidhen me projektet mé inovative,
ndérsa treguan afatin e aplikimit elektronik té sfidés pér hulumtuesit e rinj # 5 projekte té gjelbra,
si afati i fundit u caktua 2.11.2022.

Tradita e manifestimit shtetéror Takimet fémijérore té Racinit vazhdon edhe kété vit pér té 55-
tén heré té organizuar nga Komuna e Velesit.

Né manifestim né konkursin figurativ. mori pjesé edhe pérfagésues nga SHMQSH "Dimitar
Vllahov", nxénésja Ana Janevska nga paralelja V-1, e cila nén mentorimin e Prof. Elena
Savevska béri njé vizatim t& bukur me temén e dhéné: "Racini - poet i dhimbjes dhe dashurisé"
pér té cilén mori njé certifikaté pjesémarrjeje.

Shoqata “Organizata shuméetnike pér kultura internacionale — MOZAIK-MEIK” realizoi projektin
“Shéndeti mendor tek té rinjté” pérmes punétorive gé u realizuan mé 9.11.22. né SHMQSH
“Vllado Tasevski”, 10.11.2022. né platformén ZOOM, 15.11.2022 né SHMQSH “Orce Nikollov”
dhe mé 16.11.2022. né platformén ZOOM. Qéllimi i projektit éshté zvogélimi i efektit negativ né
shéndetin mendor té nxénésve té shkaktuar nga pandemia dhe pérballimi mé i miré i tyre né
kété situaté. Pérmirésimi dhe forcimi i gjendjes sé qasjes sé shéndetit mendor té shérbimeve
profesionale né shkolla dhe pérmes punétorive pér psikoedukimin e nxénésve té shkollave té
mesme né veprim parandalues dhe né njohjen e manifestimeve té hershme té sjelljes sé

19



problemeve dhe véshtirésive tek vetja dhe tek té tjerét.
Psikologu i shkollés Marika Stanimiroviq mori pjesé né punétorité pér shérbimet profesionale.

Nga data 14 deri mé 20 néntor 2022, né gendrat ditore té Kryqit t¢ Kugq u shénua Java e
kujdesit pér personat e moshuar. Nxénésit tané morén pjesé aktive né aksionet humanitare pér
rregullimin e njerézve né gendrat ditore.

Me daté 24.11.2022 (e enjte) né ambientet e sallés sé shkollés né Karposh u mbaijt ligjérata
edukative dhe punétori pér nxénésit e vitit té dyté dhe té treté Profile Paruker. lvajlo Lubomirov
Stojanov, si bashké&puntor i yni, mentor i nxénésve dhe ekspert né profesionin e tij, né ményré
interesante me njé prezantim dhe njé shembull nga praktika i njohu nxénésit me aftésité gé njé
parukier duhet té zotérojé, si té komunikojé me klientin dhe mé e réndésishmja se si pér té
pércaktuar diagnostikén para fillimit t& punés. Né pjesén e dyté té prezantimit ai i njohu me
botén e ngjyrave, nuancave primare dhe sekondare.

Pas prezantimit pasoi njé punétori ku 10 nxénés njohuriné e pérvetésuar e zbatuan né praktikeé.

Katér nxénés nga SHMQSH “Dimitar Vllahov”, sé bashku me mésimdhénésen e gjuhés dhe
letérsisé magedonase Teodora Donakova, mé 25.11.2022 vizituan Institutin e Gjuhés
Magedonase “Kérste Petkov Misirkov”.

Kjo vizité ishte me rastin e tribunés gjuhésore: “Gjuha si thesar kulturor i qytetérimeve” i cili
éshté pjesé e projektit “Ditét evropiane té Shkupit”. Ajo u organizua pér heré té paré nga Instituti
Magedonas dhe u mbajt né amfiteatrin e vogél. Né kété tribuné morén pjesé nxénés nga:

« SHF "Goce Dellgev"

» SHMEJQSH "Vasill Antevski Dren"
* SHMP "Jahja Kemal",

« SHMQSH "Gjorgji Dimitrov"

Né fillim fjalimin e tyre e mbajtén mr. Nikolla Belcev dhe drejtoresha Elena Jovanovska -
Grujovska, té cilét theksuan réndésiné e gjuhéve, amtare dhe té huaja. Disa nga nxénésit
lexuan krijime né gjuhét magedonase, angleze, gjermane, italiane, frénge, turke dhe shqipe.
Pas tribunés, nxénésit dhe mésimdhénésit patén mundésiné té vizitojné dhomén pérkujtimore té
Kérste Petkov Misirkovit, ku nga afér mundén té njihen me jetén dhe veprén e tij. Njé koktej i
vogél u organizua me té cilin mbaroi kjo vizité.

Nxénésit patén mundésiné té njiheshin mé miré me veprat dhe librat mé té réndésishém té
botuar nga ky institucion, t& shikonin nga afér historiné e gjuhés dhe té kuptonin réndésiné e
¢do gjuhe gé ishte pjesé e késaj tribune.

Vémendje e vecanté iu kushtua rregullave té sjelljes né evente dhe tribuna té tilla, pra pérmes
bisedés mésuam se si té sillemi kur vizitojmé institucione té tilla shkencore.
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Shogata e informatikanéve téé Magedonisé Bebras — International Challenge on Informatics
and Computational Thinking, mé 21-25.11.2022 mbajti garén ndérkombétare té informatikés
"DIBRA 2022". Dibra éshté njé garé ndérkombétare, e dedikuar pér nxénés té shkollave fillore
dhe té mesme, e cila ka pér géllim promovimin e informatikés dhe shkencat e ngjashme.
Organizohet né disa vende, dhe éshté njé nga garat mé té njohura né boté. Dibra ka marré disa
¢mime né konferenca evropiane dhe botérore. E fundit prej tyre u prit né Samitin Evropian pér
Shkenca Kompjuterike, ku Dibra mori ¢mimin "Informatics Europe Best Practices in Education".
Népérmjet kétij aktiviteti ne promovojmé shkencén kompjuterike tek nxénésit, gjé gé do té
kontribuojé né zhvillimin e tyre si dhe né zhvillimin e vendit toné.

Né garé nga shkolla joné morén pjesé 1 mésimdhénés dhe 25 nxénés nga té cilét 10 meshku;j
dhe 15 femra. Nxénésit zgjedhén probleme té llojeve té ndryshme. Ata iu pérgjigjén 12 pyetjeve
pér njé kohézgjatje prej 60 minutash. Nxénésit pérfunduan me sukses garén.

Ndryshe, né kété garé morén pjesé 16909 nxénés nga Magedonia, qé do té thoté se vendi yné
éshté né mesin e atyre me pérgindje té madhe té pjesémarrésve né kété garé té njohur
ndérkombétare. Gara u pérkrah nga 165 shkolla, prej té cilave 131 shkolla fillore dhe 34 shkolla
té mesme.

Mé daté 01.12.2022, u mbaijt ligjérata mbi Sipérmarrjen sociale pér té rinjté, nga Klubi pér
standarde evropiane. Qé&llimi i ligjératés ishte ndérgjegjésimi i té rinjve pér sipérmarrjen sociale.
Né ligjératé ishin té pranishém nxénésit nga viti i treté.

Nxénésit nga SHMQSH "Dimitar Vllahov" nga profilet arsimore: Teknik i pérkujdesjes kozmetike
dhe bukurii dhe Redaktor-dizajner grafik, sé bashku me mésimdhénésit e IEndéve profesionale
Margarita Dimitrovska, Elena Savevska dhe Goran Jordanovski vizituan Odén e zejtaréve dhe u
njohén me zejen filigranit népér kohé, si dhe me punétoriné pér mésimin dhe njohjen e artit té
filigranit dhe bizhuterisé magedonase.

Kombinimi i dizajnit grafik plotésohet nga bukuria, nxénésit pané mundésité e ményrés sé
krijimit té njé dizajni pér realizimin e filigranit deri né rezultatin pérfundimtar.

Mé daté 02.12.2022 (e premte) né kinemané “Frosina”, QKM u mbajt manifestimi “Festojmé 30
vjet partneritet” ndérmjet vendit toné dhe USAID-it pér Magedoniné e Veriut, nén moton
“Frymézohu pér té ardhmen”. Nxénésit tané kané marré pjesé né prapaskené né pérgatitjet e
modeleve gé kané veshur krijimet e béra nga nxénésit e SHMQSH "Koc¢o Racin" pér sfilatén
"Bukuria e ricikluar".

Mé daté 04.12.2022 (Té dielén) né Shtépiné e artizanéve u mbajt seminar edukativ pér
kozmetikané dhe dermatologé té organizuar nga Katica Kitanovska nga Janssen Cosmetics
Magedonia pér risité né kété kozmetiké. U prezantuan disa trajtime kozmetike, té cilat u kryen
nén mentorimin e organizatorit nga nxénéset tona Lorensa Sulejmanova dhe Anastasia
Ivanovska nga 4-1 dhe Mihaela Dimkovska dhe Sara Neshovska nga 3-4, profili arsimor Teknik
i pérkujdesjes kozmetike dhe bukurisé .

Nga data 05.12 deri mé 09.12.2022, éshté béré njé kontrollim sistematik pér té gjithé punonjésit.
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Mé daté 06.12.2022, u mbajt tribuna e paré né Qytetin e Shkupit né bashképunim me
Shérbimet profesionale té shkollave t&€ mesme dhe Kryqgin e Kug té Qytetit t& Shkupit. Qéllimi i
kétyre tribunave éshté ndérgjegjésimi i nxénésve dhe pérfagésuesve té shérbimeve
profesionale mbi temat e shéndetit dhe mirégenies mendore, dhunés sé bashkémoshataréve,
forcimit té vetévlerésimit té té rinjve dhe pérballjes sé stresit né shkollé. Né& podium ishin
nxénésit Marija Hristovska 1-3, Antonio Trajkovski 1-6 dhe Marija Micevska 3-1 dhe psikologu i
shkollés Marika Stanimirovig.

Si pjesé e Projektit “Nxénésit e shkollave t&€ mesme pér Shkup mé té pastér”, té€ cilin e zbaton
Qendra Vullinetare Shkup me mbéshtetjen e Qytetit t& Shkupit, edhe shkolla joné ka marré
pjesé aktive. Eshté shpallur njé konkurs pér krijimin e posteréve né té gjitha 23 shkollat e
mesme né Shkup. Posteri fitues do té printohet dhe do té reklamohet né njé nga autobusét e
QTP “Shkupi” gé adreson linjat mé té shpeshta té shkollave t& mesme.

Tema ishte: Mjedis dhe rrethiné e pastér. Posteri pérmban elementé té ndryshém té dizajnit.
Nxénésit krijuan edhe njé slogan gé promovon vlerat ekologjike. Eshté béré né pérmasat e
dhéna nga organizatori.

Eko dizajni nga shkolla joné éshté krijuar dhe punuar nga nxénésit e drejtimit grafik, profili
arsimor: Redaktor-dizajner grafik, nén mentorimin e mésimdhénésve Elena Savevska, Goran
Jordanovski dhe Suzana llievska.

Pér nevojet e kétij dizajni, u realizuan fotografi dhe morén pjesé 32 nxénés nga té gjitha
profesionet.

Konkursi realizohet nga Qendra Vullnetare Shkup si pjesé e projektit "Nxénésit e shkollave té
mesme pér Shkup mé té pastér', me mbéshtetijen e "Pér Magedoni mé té pastér’, dhe
financuar nga Qyteti i Shkupit.

Bazuar né kurrikulat me njé numér té shtuar té oréve té mésimit praktik pér profesionin/sektorin
Kimioko-teknologjik/Kimi dhe teknologji me profile té pérfagésuara arsimore Teknik Ushgimor
dhe Teknik i Mbrojties sé& Mijedisit, u zhvillua njé kurrikulé Mésim pérmes punés me
punédhénés.

Pér orét e parapara pér Té mésuarit pérmes punés me punédhénés, nxénésit vizituan
Fakultetin Teknologjiko-Metalurgjik t€ FTM-s&, me té cilin shkolla joné ka nénshkruar
Memorandum Bashké&punimi.

Vizita u zhvillua mé 12.12.2022 nén mentorimin e mésueses Slagjana Janevska dhe nxénésve
nga viti | deri né V.

Nxénésit vizituan laboratorin e pérgatitjes sé Iéndéve té para dhe mineraleve. Ata ishin té njohur
me pajisjet qé zotéronin dhe ményrén e punés nga shtypja e materialeve, bluarja né bluarése
dhe ndarja e materialeve.

Né pérputhje me programin mésimor pér [Endén Kozmetologji né vitin e IlI-té dhe té IV-té jané
planifikuar ushtrime me nxénésit, si dhe jané planifikuar vizita né institucione té arsimit té larté si
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Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik me té cilin kemi lidhur memorandum bashké&punimi. .

Né datat 13.12.2022 dhe 15.12.2022 nxénésit e klasés 4-1 dhe klasa 3-4 (Teknik i pérkujdesjes
kozmetike dhe bukurisé) vizituan FTM, né Institutin e kimisé organike, pér ushtrimet e kimisé
organike.

Nxénésit ndogén dhe morén pjesé né pérgatitien e ushtrimeve pér distilim me ndihmén e
avullimit té ujit dhe nxjerrjen e vajit eterik - eugenol nga karafili. Né kété ményré ata u pérfshiné
drejtpérdrejt né kryerjen praktike té ushtrimeve specifike, duke fituar njé pérvojé té kéndshme
dhe duke paré né praktiké até gé mésuan né orét teorike.

Me datén 13.12.2022, né SHMQSH "Gjorgji Dimitrov" - Shkup u mbajt punétori e cila ishte e
dedikuar pér nxénésit e shkollave t& mesme té vitit té paré dhe té dyté né shkollat e mesme té
Qytetit t& Shkupit dhe né té kishim pérfagésuesin toné. , nxénési Stefan Blazhevski nga klasa II-
1, ndérsa vebinari ishte i dedikuar pér mésimdhénésit e shkollave t&¢ mesme té Qytetit té
Shkupit.

Vebinari u organizua né kuadér té projektit "Kampi pér géndrueshméri - Episodi nr. 6: Té rinjté
ciklisté", i bashkéfinancuar nga Qyteti i Shkupit mé 15.12.2022, né té cilin mori pjesé profesori
pér Sport dhe aktivitete sportive Atanas Filipovski.

Vebinari, si dhe punétoria pér nxénésit e shkollave t&€ mesme, synonin t& promovonin ¢iklizmin
si njé transport i shpejté, i sigurt dhe ekologjik nga shtépia né shkollé, si dhe té nxisnin
diskutimin mbi temén e infrastrukturés sé bicikletave dhe kulturés sé bicikletave né gytet.

Mé daté 21.12.2022, né hotelin “Holiday Inn” u mbaijt 90-vjetori i Dhomés sé Zejtaréve. Nxénésit
dhe mésuesit tané edhe njé heré déshmuan dhe treguan se jané té suksesshém né profesionin
e tyre. Me njé shfagje flokésh dhe grim, arritém t'i kthejmé té pranishmit né kohén e Kleopatrés,
peréndeshave greke, gruas mesjetare, grave té Rilindjes dhe Barokut, deri te femra e sotme
moderne.

Mé daté 01.02.2023 u mbajt tribuna e dyté me temé: “Si té zvogélohet dhuna e
bashkémoshataréve tek té rinjté€” né Qytetin e Shkupit né bashképunim me Aktivin pér shérbime
profesionale té shkollave t&€ mesme dhe Krygin e Kuq té Qytetit t& Shkupit. Né& fillim té tribunés
foli Kryetarja e Qytetit té Shkupit, Danella Arsovska. Psikologu Gordana Bllazhevska
Spiridonova foli pér "Si té reduktohet dhuna e bashkémoshataréve tek té rinjté" né tribuné.
Pastaj psikologét Ivana Gijorgjieva dhe Tijana Ivanovska folén pér "Pérkrahjen
bashkémoshatare dhe pérballlen me dhunén ndérmjet bashkémoshataréve" - Kryqi i Kuq i
Qytetit té Shkupit. Gjithashtu u diskutua pér “Gjendja dhe numrat e dhunés sé
bashkémoshataréve — si dhe se si jané mé pak té pérfagésuara marrédhéniet mbéshtetése mes
té rinjve dhe ndikimi i shéndetit té té rinjve” — gjetjet nga njé studim i kryer né vendin toné” —
Maja Cvetanovska — psikologe dhe hulumtuese, (pjesé nga ekipi i studimit t&¢ HESC). Folén
edhe Orce Jovanovski - Inspektor i Pavarur pér preventivé dhe kriminalitet, si dhe Vlado Karaev
- Trajnues, OJQ "Rubikon", i cili foli pér Si t'i rezistojmé dhunés dhe Si té kujdesemi pér veten.

Pas tribunés pritet té rritet ndérgjegjésimi i studentéve dhe pérfagésuesve té shérbimeve
profesionale pér réndésiné e shéndetit mendor, si té kapércehen kushtet e ankthit, depresionit
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dhe inkurajimi i té rinjve pér njé jeté dhe mirégenie t& shéndetshme. Né tribuné morén pjesé
psikologu Marika Stanimirovig dhe nxénéset Marija Hristovska nga klasa 1-3 dhe Lina
Kitanovska nga klasa 2-4.

Mé daté 07.03.2023 Tradicionalisht, si ¢do vit u shénua festa e gruas me duart e
vlefshme té nxénésve tané. Nxénésit dhe mésuesit e tyre zhvilluan aksione humanitare né
Qendrén Ditore té Kryqit t&¢ Kuq “Dare Xhambaz®, shtépiné e té€ moshuarve “Vita Ve’ dhe
shtépiné e té moshuarve “Vera”. Zbukurim, shoqgéri, dhurim kartolinash, buzéqgeshje, dashur,
sepse "Gruaja géndron si porté né dalje dhe hyrje té késaj bote" (Ivo Andriq)

Mé daté 9.3.2023 nxénésit nga shkolla joné nga drejtimi i shérbimeve personale
treguan profesionalizém né nivel. Jashtézakonisht krenaré qé sé bashku me Alfaparf Milano
Professional ishin pjesé e Fundjavés sé 26-té t&¢ Modés nén moton “The Language of Ethics
and Design” gé u zhvillua nga data 9 deri mé 11 mars né East Gate Mall.

Mé daté 9.3.2023 nxénésit me mésimdhénésen Marija Xholeva né |éndén Shérbime personale
dhe sektoré té tjeré kualifikimi me nxénés nga klasa 1-5 profili Teknik i pérkujdesjes kozmetike
dhe bukurisé morén pjesé né Qendrén e shéndetit publik - Pranvera né ligjératén me temé:
"Kontrolli sanitar, dispozitat sanitare dhe réndésia e higjienés. "

Mé daté 9.3.2023 QSHP Qendra pér shéndet publik — Shkup ka béré kontroll sanitaro-higjienik
dhe marrje té mostrave té ujit té pijshém pér analiza laboratorike né shkollé. Q&llimi éshté té
kuptojmé situatén aktuale sanitaro-higjienike né shkolla, duke propozuar dhe marré masa pér
ruajtien dhe pérmirésimin e shéndetit.

Mé daté 15.3.2023 u zhvillua njé konkurs figurativ me temé: "Konsum i géndrueshém
dhe energjia e gjelbér". Qéllimi i konkursit figurativ &shté gé nxénésit pérmes njé vepre artistike
té shprehin mendimin e tyre kritik né lidhje me té drejtat dhe detyrimet e konsumatoréve me
theks né ruajtjen e mjedisit jetésor, pra planetit Toké.

Me rastin e 15 Marsit, Dités Botérore t&é Konsumatorit, BZHA ftoi té gjithé nxénésit e shkollave
té mesme té marrin pjesé né konkursin figurativ me temé: “Konsum i géndrueshém dhe energji
e gjelbér’” me té cilin shénojmé té drejtat e konsumatoréve né vitin 2023 me moton: Fugizimi i
konsumatoréve pérmes kalimit né energji té pastér”.

Numri maksimal i veprave figurative nga ¢do shkollé ishte 3 (tre). Shkolla joné mori pjesé me 3
punime artistike té realizuara né teknika té ndryshme té kombinuara (tempera, pastel dhe
akuarel). Né konkurs morén pjesé nxénéset Eleonora Ackovska klasa I-5, Stefanija Konaj I11-4
dhe Matea llievska Il-4 klasa me mentoren e tyre Elena Savevska.

Mé daté 15.3.2023 u mbajt tribuna e treté pér shérbime profesionale dhe nxénés nga
shkollat e mesme té qytetit t& Shkupit né bashk&punim me Aktivin pér shérbime profesionale té
shkollave t& mesme dhe Kryqin e Kuq té Qytetit t&¢ Shkupit me temé: “Nxitja e vetébesimit dhe
géndrueshmérisé né mesin e té rinjve". Né tribuné morén pjesé psikologu Marika Stanimiroviq
dhe nxénésit Marija Hristovska nga klasa 1-3, Darko Trajkovski nga 2-1 dhe David Shishkovski
nga klasa 2-1.
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Mé daté 18.3.2023 u mbajt gara komunale pér Gjuhé angleze né té cilin morén pjesé
nxénésit Antonio Trajkovski dhe Filip Josevski nén mentorimin e mésueses Jovanka Josifova,
ku nxénési Antonio Trajkovski fitoi vendin e treté.

Mé daté 20.3.2023 kujdestarét e klasés dhe mésueset e kimisé: Violeta Arsova dhe
Jadranka Petrovska me nxénésit Jovan Arsov, Tamara Kijevska, Darko Ordev, Verica
Dimovska, Ana Janevska, Laurensa Sulejmanova, Jovana Gjorgjievska, Martina Jovanovid,
Angela Milanovska, Emilija Spasovska dhe Bajramsha Shain ishin né institutin e kimisé né FMN
prané Universitetit Shén Kirili dhe Metodi né Shkup, i cili organizoi DITET E HAPURA, me géllim
té popullarizimit t& kimisé dhe shkencave natyrore né mesin e studentéve té rinj dhe té
ardhshém té kimisé. Mésuesit, sé bashku me nxénésit, ndogén amfiteatrin e Institutit té kimisé,
ku patén mundésiné té shikojné disa nga nxénésit gé marrin pjesé né realizimin e
eksperimenteve kimike, pra shfagjeve kimike.

Udhéheqgésja e Institutit t&é Kimisé, Prof.dr. Natasha Ristovska, para nxénésve prezantoi
programet studimore. Nxénésit jané njohur me mundésité pér bursa, praktikén studentore dhe
jetén studentore.

Nxénésit morén pjesé edhe né njé kuiz online té kimisé.

Né fund, mésuesit sé bashku me nxénésit vizituan laboratorét e kérkimit shkencor dhe ndogén
ushtrimet laboratorike.

Mé daté 22.3.2023 Para nxénésve té viteve té fundit né hapésirat e shkollés, Fakulteti i
Sigurisé - Shkup mbaijti prezantim.

Mé daté 24.3.2023 u organizua njé vizité né Kuvendin e RMV-sé. Né kété aktivitet morén pjesé
nxénés qé nga viti i paré, nga klasa I-5, 6, 7, 12, ku mésohet |énda e Arsimit qytetar.

Vizita u organizua nga Instituti Parlamentar, i cili vazhdon me aktivitetin edukativ “Vizité né
Parlament” né vitin 2023. Me ndihmén e udhérréfyesve té trajnuar dhe eksperté, ne e
shqyrtuam até né detaje dhe u njohém me rolin dhe réndésiné e Kuvendit.

Qéllimi i turneut éshté gé nxénésit t& konfirmojné njohurité e tyre ose t& mésojné dicka té re né
fushén e drejtésisé, edukimit gytetar, historisé sé parlamentarizmit magedonas.

Mé daté 24.3.2023 Nxénésit e dy paraleleve, drejtimi Kimi-teknologji, profili arsimor-Teknik
ushgimor dhe drejtuesit e klasave té tyre vizituan Birariné Sh.A. né Shkup.

Gjaté vizités, nxénésit patén mundésiné té njihen me ményrén dhe procedurat e pérgatitjes sé
Iéngjeve té gazuara (Coca-Cola, Fanta, etj.) né fabrikén e prodhimit té Birarisé Shkup SHA si
dhe té fitojné njohuri pér industriné ushgimore, monitorimi i procesit teknologjik dhe analiza,
kontrolli i cilésisé sé veté produktit.

Disa nga kéta nxénés do té kené mundési té béjné praktikén né kété kompani, me té cilén
SHMQSH “Dimitar Vllahov” ka lidhur memorandum bashképunimi.

Mé daté 28.3.2023 Para nxé&nésve té viteve té fundit né ambientet e shkollés soné, "Fakulteti i
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Shkencave Bujgésore dhe Ushgimit" né Universitetin "Shén Kirili dhe Metodi", Shkup mbaijti njé
prezantim me té cilin nxénést u njohén me até gé studiohet né kété fakultet. .

Mé daté 27.03.2023 né ambientet e SHMQSH Dimitar Vllahov u mbaijt ligjérata me temé “Gjuha
e urrejtjes”. Ligjérata u mbajt nga njé anétar i MPB-sé, ku ishin té pranishém nxénésit té vitit té
paré dhe té dyté (40 nxénés).

Mé daté 31.3.2023. né ambientet e SHMQSH "Dimitar Vllahov" Universiteti
Ndérkombétar Sllav "Gavrilo Romanovi¢ Derzhavin" mbaijti prezantimin e fakulteteve gé jané té
pérfagésuara né Shén Nikollé dhe Manastir para nxénésve té vitit t& fundit.

Lénda "Té mésosh duke béré" u mundéson nxénésve té pérmirésojné njohurité dhe aftésité e
tyre dhe té zgjerojné horizontet e tyre né drejtim té trajnimit praktik. Nxénésit tané Emilia
Spasovska dhe Katerina Milgevska nga IV-1, profili Teknik pér kujdesjen kozmetike dhe bukuri,
morén pjesé né trajnimin ndérkombétar pér zgjatjen e gerpikéve té méndafshit "Lux lashes" i cili
u mbajt né Afrodita-S Beauty Center Afrodita S Education nga profesionistja e licencuar Jelena
Rupar. .

Mé 31.1 dhe 2.4.2023. pér tri dité né skenén e Operés sé Baletit t¢ Magedonisé - Opera dhe
Baleti i Magedonisé u shfag shfagja e baletit Piter Pan. Gjithsej 112 balerina (56 né njé
performancé) né gjashté shfagje (dy prova veshjesh té enjten dhe dy shfagje secila té premten
dhe té shtunén) kapén magjiné e historisé sé mrekullueshme té Peter Pan dhe shoqgérisé sé tij,
si dhe pér flokét dhe grimin e tyre. u pérkujdesén profesionalisht 15 nxénésit tané punétoré
dhe té suksesshém sé bashku me mésueset e mésimdhénies praktike Keka Mahmudi dhe Beti
Saveva. Faleminderit pér besimin e treguar ndaj Tamara Gjurginovska, Vladimir Dojcinovski,
Risto Samardxhiev dhe Irena Lozinska, ishte njé nder i madh pér ne gé ishim pjesé e kétij
projekti té mrekullueshém.

Mé daté 04.04.2023. né Kazermén “llinden” me rastin e trevjetorit t&¢ NATO-s morén pjesé
nxénésit: Marija Micevska, Ana Janevska, Katerina Milgevska, Agon Zekiri, Besim Sherifi me
mésuesin Azem Fazlija.

Mé daté 06.4.2023 Fakulteti i "Turizmit dhe Menaxhimit" zhvilloi njé prezantim para nxénésve té
viteve té fundit dhe i njohu ata me gjithcka gé pérfagésohet né kété fakultet.

Mé daté 06.4.2023 u mbajt punétori rajonale me temé: "Identifikimi i profileve mé té kérkuara té
profesioneve nga punédhénésit si bazé pér zhvillimin e programeve té reja arsimore pas té
mesme né nivelin VB nga korniza magedonase e kualifikimeve". Né punétori ishin té& pranishme
mésueset e |Endéve profesionale Biljana Jankullovska dhe Valbona Kadriu.

Njé grup prej 30 nxénésve nga klasat 1-5, 1-6, 1-7.1-11, 1-12 me arsimtarét Valentina
Dimitrievska, Slavgo Markovski dhe Azem Fazlija vizituan Kuvendin e RMVé. Qéllimi i vizités
ishte njohja me rolin dhe réndésiné e Kuvendit t& Republikés sé& Magedonisé sé Veriut. Gjaté
vizités éshté béré njé xhiro né ambientet e brendshme té Kuvendit me ndihmén e njé ciceroni.
Vizita u zhvillua mé 24.3.2023 me njé takim té paracaktuar. Hyrja u organizua nga njé ciceron i
cili i kaloi népér ambientet e Kuvendit.
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Mé daté 8.4.2023 Eshté mbajtur gara rajonale né ghuhén angleze né té cilin nxénési
Antonio Trajkovski ka marré pjesé nén mentorimin e mésueses Jovanka Josifova dhe ka fituar
vendin e dyté.

Mé daté 11.4.2023 Universiteti Amerikan i Evropés FON, Shkup, organizoi trajnim pér
disleksing, me géllim té zbulimit t& hershém té disleksisé tek nxénésit e rinj dhe té ardhshém
dhe metodat e punés me nxénésit me disleksi. Né trajnim ishin té pranishém 17 mésimdhénés
nga shkolla joné. Mésimdhénésit gé morén pjesé né kété trajnim patén mundésiné té pércjellin
ligjeratén e Prof. Dr. Lubica Kardaleska - Radojkova. DISLEKSIA pérshkruhet si nj¢ kombinim i
aftésive dhe véshtirésive gé lidhen me procesin mésimor né disa fusha: té lexuarit, drejtshkrimit,
shkrimit dhe ndonjéheré edhe matematikés.Profesori i njohu mésuesit me aftésité qé u
mungojné nxénésve me disleksi: shpejtésia e pérpunimit, afatshkurtér apo memoria e punés,
ndjenja e rendit, perceptimi vizual dhe dégjimor, gjuha e folur dhe aftésité motorike. Disa nga
mésuesit patén mundésiné té diskutojné temén e disleksisé tek nxénésit dhe té pércjellin
pérvojén e tyre, u prezantuan ményrat dhe metodat e té nxénit tek nxénésit me disleksi dhe fakti
gé disleksistét mendojné me figura dhe jo verbalisht.

Mé daté 19.4.2023. né ambientet e SHMQSH "Dimitar Vllahov", Fakulteti i MIT mbajti njé
prezantim pér nxénésve té viteve té fundit.

Mé daté 24.4.2023 para nxénésve té viteve té fundit né hapésirat e shkollés soné “Ballkan
University” Shkup mbaijti njé prezantim me té cilin nxénésit u njohén me até gé studiohet né
kété universitet.

Mé 23 Prill 2023, Seksioni i Parukierisé Shkup né Odén e Zejtarisé Shkup organizoi garén
“Kreativiteti né puné pér parukierét e ardhshém”.

Atmosferé e kéndshme dhe pune, shpirt garues dhe shumé ¢mime té fituara pér nxénésit tané
punétoré dhe krijues

Viti I, kategoria Formésismi kreativ i flokéve
Lumturie Murat - Vendi i paré

Alixhan Nuredin - Vendi i 2-té

Sumeja Sejdiova - vendi i 5-té

Viti Il, kategoria Qethje té flokéve pér meshku;j
Martin Karkinovski - vendi i paré

Suhejb Bajrami - Vendi i 2-té

Mario Monevski - Vendi i 4-té

Zekirija Ibraimi - vendi i 5-té

Viti 11, kategoria Frizuré solemne
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Anastasia Jordanovska - vendi i dyté
Minavera Durak - Vendi i 3-té

Viktoria Spasovska - vendi i 4-té

Viti lll, kategoria e prerjeve té flokéve pér meshkuj
Ljutfi Osmani - Vendi i paré

Tunaj Fazli - Vendi i 2-té

Fatlum Xhoni - vendi i 3-té

Fuat Ibrahim - Vendi i 4-té

Teodor Potirov - Vendi i 5-té

Viti i 11, kategoria Qethje pér meshkuj
Sulajla Osmani - Vendi i paré

Amra Kurtishi dhe Isma Koka - vendi i 3-té
Nada Ajrizova - vendi i 4-té

Altna Amed - vendi i 5-té

Pér grimin e modeleve jané kujdesur nxénésit e klasés I-5, Teknik i pérkujdesjes kozmetike dhe
bukurisé.

Vazhdon bashképunimi i shkollés soné me fakultetet... Nxénés nga klasa 1-5, 2-4, 3-4 dhe 4-1,
drejtimi Shérbime personale, kualifikim Teknik pér kujdes kozmetik dhe bukuri, me daté
27.4.2023. ishin né vizité né Fakultetin e Farmacis€é me mésimdhénésit e tyre Sanja
Atanasovski, Velickovska Julia dhe Jovanovski Filip. Faleminderit pér pritien dhe organizimin té
prof. Dr. Marija Glavash Dodov dhe asistentét e saj Lubica dhe Dushko pér realizimin e
ushtrimeve né laboratorin e Teknologjisé Farmaceutike. Pér kénagésiné e madhe té nxénésve,
ata patén mundésiné té bénin veté disa produkte kozmetike, xhel pér duar dhe floké, kremra
dhe gumésht pér fytyrén, pasté dhémbésh dhe labello.

Mé daté 24.4.2023 Instituti i Kimisé né FMN, Universiteti Shén Kirili dhe Metodi, Shkup,
organizoi DITET E HAPURA, me qéllim té popullarizimit t& kimisé dhe shkencave natyrore né
mesin e studentéve té rinj dhe té ardhshém té kimisé. Drejtues té klasés dhe mésuese té
kimisé: Violeta Arsova dhe SlaGjana Janevska me nxénésit nga I-7, 1I-7, 1lI-6, 1V-2 Branislav
Andrejeviq, Mario lliev, Angel Stankovski, David Filipovski, Irhad Shahovigq, Xhenisa Hot,
Nexhmije Bejtullovska, Valton Shabanovski, Katerina Simjanovska kané marré pjesé né
Institutin e Kimisé. Prof.dr. Natasha Ristovska nxénésit i njohu me mundésité pér bursa,
praktikén studentore dhe jetén studentore.
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Nxénésit morén pjesé edhe né njé kuiz online té kimisé.

Né kété garé nxénésja joné Xhenisa Hot fitoi vendin e paré, pér té cilén e pérgézoi
udhéhegésja e institutit t& kimisé Prof. Dr. Natasha Ristovska.

Mésuesit sé bashku me nxénésit vizituan laboratorét e kérkimit shkencor dhe ndogén
ushtrimet laboratorike.

Né fund, té gjithé nxénésit dhe mésuesit morén pjesé né amfiteatrin e Institutit té
Kimisé, ku patén mundésiné té shikojné disa nga nxénésit gé marrin pjesé né realizimin e
eksperimenteve kimike, pra shfagjeve kimike.

Mé 24 dhe 25.4.2023. u mbajt punétoria "Mésimi eksperimental pér ripérdorim dhe transformim
té bio-mbeturinave né laborator bio-teknologjik pér mésimdhénésit né shkollat e mesme
profesionale" né SHMQSH "Marija Kiri Skllodovska", Shkup.

Qéllimi i projektit éshté té forcojé aftésité e mésuesve té shkollave t&€ mesme pér njé integrim
mé té suksesshém té pérmbajties pér shndérrimin e mbetjeve bio né njé laborator
bioteknologjik. Fokusi i programit &shté zhvillimi i njé manuali mésuesi gé do té pérmbajé
skenaré mésimi me eksperimente mbi konvertimin e mbetjeve bio, material i cili do té
mbéshtetet plotésisht nga njé video incizim, si dhe zbatimi i Workshopit "Bio-teknologjia bota
ime- Programi pér té mésuarit eksperimental” me nxénés té shkollave t& mesme profesionale
nga 7 regjione me ndihmén e laboratorit té lévizshém té bioteknologjisé. Né punétori ishin té
pranishme mésueset Biljana Jankullovska dhe Valbona Kadriu.

Mé daté 27.4.2023 brendi magedonas Ajnas Cosmetic-Xhele pér thonj dha njé prezantim
edukativ nga edukatorja Sanja Asani Varsagevska. 27 nxénése morén pjesé né prezantimin ku
u njohén me teknikat moderne té pérpunimit té salloneve té thonjve té ofruara nga marka Ainas.
Nxénésit morén njohuri bazé pér:

njohja e dallimeve midis manikyrit klasik, aparaturor dhe t& kombinuar;
aplikimi praktik i teknikés standarde té xhel-llakut;

teknika e llakut xhel ndértimi me produkte "Rubber Base" dhe "Fiber Base";
dallimin midis sistemeve té xhelit njéfazor dhe trefazor;

ményrat e vendosjes sé modeleve pér thonjté me shumicé;

aplikimi i xhelit me viskozitet t& ndryshém;

pérpunimi né formé kubi duke vizatuar nj¢ manikyr francez,

formé bajame me efekt "Baby Boom";

fotografimi i duhur i punimeve.
Mé 5 dhe 6 maj 2023, Organizata Rinore e Shkollave t&€ Mesme Profesionale né Magedoni

organizoi sivjet Randevu-né arsimore, ngjarje pér té cilén nxénésit pérgatiten gjaté gjithé vitit me
mésuesit-mentorét e tyre pér té fituar sa mé shumé sukses né té zgjedhurit e kategorisé sé tyre

Qyteti i Gostivarit kété vit ishte nikoqir i kétij manifestimi. Nuk munguan e geshura, shogéria dhe
sigurisht shpirti konkurrues. Nxénésit tané né kategoriné STENDA ME E MIRE nén mentorimin
e mésuesve Margarita Dimitrovska, Elizabeta Saveva, Ferihan Mahmud, Julia Velickovska,
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Biljana Jankullovska, Jovan Filipovski dhe Goran Jordanovski fituan vendin e treté. Shkolla joné
mori pjesé edhe né kategorité: fotografia mé e miré, posteri mé i miré, fjalim publik, intervisté
pér puné, plan marketingu, poezi, pingpong dhe portofoli mé i miré i karrierés. Shkolla joné fitoi
vendin e 3-té né kategoriné e stendés mé té miré.

Mé daté 6.5.2023 u mbajt gara shtetérore pér gjuhé angleze né né té cilin mori pjesé nxeénési
Antonio Trajkovski nén mentorimin e mésueses Jovanka Josifova.

Mé daté 07.05.2023 né Parkun e Qytetit, Guaca, nxénésit tané morén pjesé aktive né
manifestimin Luajmé sérish bashké, ku nxénésit e drejtimit Shérbime personale, profil arsimor
Parukeri konfirmuan vazhdimisht arsimin e mesém profesional.

Mé daté 07.05.2023. pér té shtatén heré u vrapua népér rrugét e Qytetit t& Shkupit. Morén pjesé
rreth 1500 konkurrenté. Pérve¢ konkurrentéve, ishin edhe wvullnetarét e SHMQSH Dimitar
Vllahov, té cilét ndihmuan né organizimin e kétij manifestimi.

Vullnetarét ishin né krye té detyrés nén mentorimin e mésueses Mirjana Kérstevska.

Mé daté 09.05.2023 né SHMQSH "Vlado Tasevski" u mbajt tribuné me maturantét nga tri
shkollat e mesme SHMQSH "Dimitar Vllahov', SHMQSH "Marija Kiri Skllodovska" dhe
SHMQSH "Vllado Tasevski". Tribuna u organizua nga SPB Shkup, Departamenti i Parandalimit.
Né tribuné u diskutua pér sjelljen e maturantéve gjaté maturés, duke véné theksin né pérdorimin
e alkoolit, substancave psikotrope dhe drejtimin e automjeteve nén ndikimin e alkoolit.

Mé daté 10.5.2023 Nxénésit e vitit té paré sé bashku me mésimdhénésit e tyre |éndoré Darko
Nikollovski dhe Jovanka Josifova, vizituan Panairin e Librit dhe patén mundésiné té njihen me
ofertat e botimit té librave.

Ishte njé nder i madh té ishim pjesé e panairit té paré té kozmetikés, kujdesit té flokéve dhe
estetikés BeautyExpo Skopje - Panairi i Kozmetikés qé u mbajt né Hotel Limak nga 12-14 maj
2023. Stenda joné ishte 6B ku nxénésit paragitén disa sugjerime pér stilim té ploté t& maturés
me floké, thonj dhe grim.

Mé 12 maj 2023 né oborrin e SHMQSH “Dimitar Vllahov” u zhvillua projekti “Fundjava
gjenerale”, né té cilin morén pjesé tridhjeté fémijé té vitit té paré dhe té dyté.

Nxénésit u ndané né grupe dhe késhtu u selktua mbeturina. Kanage, letra dhe plastika u
mblodhén né kontejneré té vecanté.

Né kété ményré u ndérgjegjésuan nxénésit pér té mos hedhur mbeturina jashté koshave dhe té
njéjtén ta selektojné.

Ky projekt u organizua nga Men and Mountain, Biraria Shkup, Pakomak dhe mbéshtetje e
fugishme nga Zero mbeturing, Sparkase Bank dhe Ministria e Bujgésisé.

Panairi i paré pér kozmetiké, floké dhe estetiké né Magedoni éshté mbajtur nga 12-14 maj
2023. Si shkollé morém pjesé né pérgatitien e grimit dhe modeleve té flokéve pér modelet e
studios sé modés Crnokrak pér sfilatén Ador Gold.

30



Shumé faleminderit pér organizatorét BeautyExpo Skopje - Cosmetics Fair gé na lejuan té kemi
stendin toné ku prezantuam stilin e ploté té maturés dhe shumé faleminderit ekspozuesve
Shkolla pér bukuri ART Ollea Care - Makedonija Ajnas Cosmetic-Gelovi za nokti Afrodita
Cosmetics Macedonia Professsa Alfaparf Balkan Logistik Elloxy Beauty Med Consult Revuar
Make Up HYPERLINK
"https://www.facebook.com/revuarmakeupsantiniperfumes?__ cft  %5b0%5d=AZWkgTKmT66b
DxnVmIXqH-OTDIMTWtsoWMDe_Di55KVDOI _L7ggU4p0m6PP8I8m1pgiXBwOZasN4z8xQZ0
421gWifQ1Q3IG2KFVF3VNTtK5i9Xb_kVL75IHtbbGCulBHP6Zhi7B5nKQo07VA3atd_RqWifQ1Q3l
G2KFVF3vNTtK5i9Xb_kVL75IHtbbGCulBHP6Zhi7B5nKQo7VA3at)_RzWifQ1Q3_cn K-R"&
HYPERLINK "https://www XQZ0421gWifQ1Q3IG2KFVF3vVNTtK
5i9Xb kVL75IthbGCuIBHP62h|785nKQ07VA3atJ RzRK53fKROcqtcAgKWASPJ8& _ tn_ =-
"té cilét angazhuan nxénésit tané né stendat e tyre dhe u dhané mundésiné té jené pjesé e
késaj atmosfere magjike.

Mé daté 13.5.2023 né SHMPK, Kole NedelLkovski Veles, u mbajt gara i 59-té shtetérore i
hulumtuesve té rinj nga Republika e Magedonisé sé Veriut - SHKENCA E TE RINJVE, bartés i
aktivitetit ishte Teknologjia Kombétare e Magedonisé dhe Shkenca e té rinjve né bashképunim
dhe pérkrahje me Ministriné e Arsimit dhe Shkencés sé& Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut.Ky manifestim éshté tradicional pérmes té cilit nxénésit e arsimit t& mesém né
Republikén e Magedonisé kané mundési té prezantojné rezultatet e kérkimit shkencor né
fushén e shkencave té aplikuara natyrore dhe teknike: biologji, fizik&, kimi, farmaci, burime té
ripértéritshme. burimet e energjisé etj. Shkolla joné mori pjesé né kété garé:

Kimi organike aplikative, mentore-mésuese e kimisé Violeta Arsova me konkurrente-Xhenisa
Hot nga viti i 2-té. dhe farmaci, mentor-arsimtar i léndéve profesionale Filip Jovanovski me
konkurrente-Ana Janevska nga viti IV. Pas hapjes zyrtare té& garés né orén 9:30, konkurrentét i
prezantuan temat e tyre prané Komisionit té Vlerésimit té pérbéré nga pedagogé universiteti né
klasat pérkatése. Nxénésja joné Xhenisa Hot ia doli né kohén e caktuar prej 15 minutash, té
prezantojé temén - Marrja e sapunéve nga Iéndét e para natyrore dhe kryerja e eksperimentit,
gjaté té cilit pérftoi 4 lloje sapunésh me veti dhe efekte té ndryshme. Pér kénagésiné toné té
madhe, nxénésja Xhenisa Hot fitoi vendin e 3-té dhe gjithashtu u shpérblye me njé diplomé dhe
medalje pér vendin e fituar.

Mé 16 dhe 17 maj 2023, né SHMQSH, “Marija Kiri Skllodovska”, Shkup, u mbajt punétoria
“Mésimi eksperimental pér ripérdorimin dhe shndérrimin e biombeturinave né laborator bio-
teknologjik pér arsimtaré té shkollave t&€ mesme”. Né punétori morén pjesé nxénés nga klasa 1-
7, 2-4 dhe 2-7 me mésimdhénésen pérgjegjése Slagjana Janevska. Qéllimi i seminarit ishte
njohja e snxénésve me:

- programet pér edukimin sipérmarrés dhe edukimin financiar
- njohja me njé laborator bioteknik
-pérvetésimi i shprehive pér ripérdorimin e mbetjeve biologjike.

Mé 17 maj né gjimnazin "Zef Lush Marku" u mbajt punétoria pér bashké&punétorét profesional
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pér pérmirésimin e sigurisé, shéndetit mendor dhe mirégenies sé nxénésve. Qéllimi i punétorisé
ishte formimi i njé reagimi t& koordinuar népér shkolla me rastin e krizés nga ngjarja traumatike
né Serbi. Kjo pérgjigje e pérbashkét duhet t& ndihmojé né uljen e ankthit t& pérgjithshém,
népérmijet informacionit té€ bazuar né fakte, njohuri dhe interpretime té ekspertéve. Pér mé
tepér, pérmes kétij reagimi té koordinuar, ne do té kontribuojmé né uljen e frikés dhe pasigurisé,
si dhe né rivendosjen e ndjenjés sé sigurisé, vetébesimit dhe besimit te komuniteti/fémijét, té
rriturit, si dhe né sistemet e mbrojtjes. Psikologu i shkollés Marika Stanimiroviq mori pjesé né
punétori.

Mé daté 18.5.2023, me ftesé té Odés sé Zejtaréve té Shkupit, u mbajt promovimi i zanateve,
pér té arritur sé nxénésit e klasés sé nénté dhe pér t'i béré ata té béjné zgjedhjen e duhur gjaté
regjistrimit né arsimin e mesém. Promovimi ishte né SHF Bllazhe Koneski.

Mé daté 19.05.2023. saktésisht né mesdité, né orén 12, né sheshin “Magedonia” u zhvillua
manifestimi “Parada e Maturantéve”. Né paradé morén pjesé nxénés nga té gjitha shkollat e
mesme té Shkupit, pérfshiré edhe SHMQSH "Dimitar Vllahov"

Pjesé pérbérése e kétij manifestimi ishte edhe thénia e deklaratés “Betimi pér mosdhuné nga
nxénésit”’. Né até ményré u dérgua mesazhi i mosdhunés, pages dhe tolerancés.

Mé daté 23.5.2023 u realizua njé ekskursion njéditor me karakter sportiv-rekreativ. Nxénésit e
SHMQSH “Dimitar Vllahov” kané ecur né shpatet e Vodnos. Nxénésit e viteve I, Il dhe Il
ndogén ekskursionin malor me kujdestarét e klasés dhe mésuesit e Iéndés. Ky ekskursion u
organizua nga Aktivi pér Sport dhe Aktivitete Sportive.

Shogata pér Mbrojtien dhe Promovimin e Mjedisit "Eko - Lo- geek" Shkup dhe SHFK "Orde
Copela” Prilep mbajtén Punétoriné Kombétare pér Projektin Erasmus, Innovative learning
approach of circular chemistry in high school (Circle Lab), e cila u mbajt mé 30 maj 2023 (e
marté) nga ora 12:00 deri né 16: 00 né Shtépiné e Evropés Shkup. Projekti Innovative learning
approach of circular chemistry in high school (Circle Lab), éshté njé partneritet i shkollave té
mesme, organizatave dhe institucioneve kérkimore nga 5 vende: Magedonia, Suedia, Italia,
Lituania dhe Spanja. Projekti financohet pérmes programit Erasmus+ dhe ka pér géllim té
mbéshtetjes sé zhvillimit profesional té profesoréve népérmjet zbatimit t&€ mjeteve praktike dhe
inovative né drejtim t& promovimit t& kimisé cirkulare né shkollat e mesme. Né kuadér té
Workshop-it Kombétar u prezantuan dhe u testuan materiale didaktike, njé lojé edukative dhe
njé video, té cilat jané ngarkuar né njé platformé online gqé do té jené né dispozicion té té gjithé
té interesuarve. Né punétori ishin té pranishme mésueset Biljana Jankullovska dhe Valnona
Kadriu.

Mé 31.5. Né& vitin 2023 éshté realizuar njé ekskursion lidhur me temat dhe pérmbajtjet e
kurrikulave. Vizita u realizua nga ekipi dhe mésimdhénésit pérgjegjés: Valentina Dimitrievska,
Slavgo Markovski, Azem Fazlija, Nuhi ZejnulLahu, Elena Savevska, Marija Xholeva, Slagjana
Janevska, Jovanka Josifova. Me miratimin e BZHA dhe MASh, shkolla realizoi ekskursionin e
planifikuar shkencor. Né ekskursion u pérfshiné nxénésit e vitit té paré dhe té dyté.

Nxénésit né ora 9:30 vizituan Muzeun e Néné Terezés, ndérsa né ora 10:30 Muzeun e Qytetit
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té Shkupit, ku patén rastin t&¢ mésojné pér jetén dhe veprén e Néné Terezés. Falenderim i
vecanté pér udhérréfyesin né Muzeun e Qytetit té Shkupit, Mihalj Bilbia, i cili shpjegoi mjediset
arkeologjike né muze nga periudha parahistorike dhe mbetjet e Stacionit té Vjetér Hekurudhor,
té shkatérruar né térmetin e forté té vitit 1963. T& pranishém ishin 50 studenté.

Mé 6/6/2023 né ambientet e shkollés u mbajt punétori pér stile té€ shéndetshme jetese né
organizim té Shoqatés sé mjekéve praktikanté — SHMP nga Shkupi né kuadér té projektit
Erasmus + “Té bashkuar pér shéndet”, i mbéshtetur nga Bashkimi Evropian, i cili ka pér géllim
té ndikojné pozitivisht tek té rinjté qé té udhéheqin njé ményreé jetese té shéndetshme.

Mé daté 8.6.2023 u mbajt manifestimi tradicional “Takimi i t& paréve me mé té mirét’, ku
kryetarja e Qytetit té Shkupit, Danella Arsovska, ndau mirénjohje dhe ¢mime té vecanta pér
gjeneratén e paré té shkollave t&¢ mesme té Shkupit. Fitues pér gjeneratén 2019-2023 pér
shkollén toné ishin nxénéset Ana Goce Janevska pér klasén e 1V-té dhe Maria Boban Micevska
pér klasén e IlI-té.

3.4 Raporti pér suksesin dhe rregullshmériné e nxénésve

Gjaté vitit shkollor rregullisht éshté kryer kontrollimi dhe vilerésimi i arritjeve té
nxénésve. Objektiviteti pér notim ishte shfaqur edhe pérmes zbatimit té
testeve,ushtrimeve me shkrim dhe detyrave. Suksesi i nxénésve u vézhgua edhe nga
ana e drejtorit edhe bashképunétorit profesional pérmes kontrollimeve té ndérmjetme
né orét mésimore.

Pér vlerésimin e punés sé nxénésve u zbatuan té gjitha llojet e kontrollit té€ njohurive:
kontrollim me shkrim (pérmes pérpunimit t& punimeve me shkrim, teste té diturive,
detyra kontrolluese, fletéza té punés) kontrollim gojor dhe t&€ kombinuar.

Vézhgimi i arritjeve né realizimin e programeve, analizimi i rezultateve pér |éndé
té vecanta né paralele té ndara pér ¢cdo nxénés individualisht, si dhe té kuptuarit e
gjendjeve me réndési pér realizim kualitativ té kurrikulave mésimore u realizua me
takimet e késhillave té paraleleve. Kéto késhille u mbajtén né 4 periudha té rregullta
klasifikuese, kur u realizua shqyrtimi dhe analizimi i suksesit, rregullsisé dhe disiplinés
sé nxénésve, por njékohésisht edhe propozohen masa pér zhvillimin dhe pérparimin e
procesit mésimor né funksion té pérmirésimit té suksesit dhe sjelljes. Sipas nevojés u
mbajtén edhe késhille té vecanta né Késhillat e paraleleve pér punét né vijim.

Né vitin shkollor 2021/2022. Né fillim jané regjistruar 536 dhe mbetén 520
nxénés, nga té cilét 272 meshkuj dhe 248 femra, prej tyre 17 nxénés kané kauar me
korrespondencé , 13 jané larguar né shkolla tjera dhe kané ardhur 20 nxénés té rinj.
Numri i pérgjithshém i nxénésve pér tremujorin e paré 510 prej tyre 262 meshkuj 248
femra té shpérndara né 40 paralele nga té cilat 23 paralele né gjuhén mésimore
magedonase, 14 paralele né gjuhén shgipe mésimore dhe 3 paralele né gjuhén turke.

Me sukses pozitiv 279/285 nxénés, me njé noté té dobét 98/103, me dy nota té
dobéta 58/51, me tri e mé shumé 64/80 nxénés, té pavlerésuar 11/11. Mesatarja e
notave sipas vitit té paré — 2,69/2,67, i dyté — 2,77/2,71 i treté — 2,80/2,98 dhe katért —
3,32/3,22. Né nivel shkollor nota mesatare 2.90/2.90.
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Jané Dbéré gjithsej 11.856/11.195 mungesa né nivel shkolle, nga té cilat
7.947/8.618 jané té arsyeshme dhe 3.909/2.577 mungesa té paarsyeshme, gé pérkon
me suksesin e tremujorit té paré, ose pér nxénés né nivel shkollor 23/21 mungesa.

Raporti pér gjysmévjetorin e paré 2022/2023.

Né vitin shkollor 2022/2023. Né fillim jané regjistruar 536 nxénés né 40 paralele,
prej tyre 23 paralele né gjuhén magedonase, 14 paralele né gjuhén shqipe dhe 3
paralele né gjuhén turke. Numri i pérgjithshém i nxénésve pér gjysmévjetorin e paré 486
prej tyre 244 meshkuj dhe 242 femra.

Né vitin e paré, né gjysmévjetorin paré té vititn jané gjithsej 164 nxénés né 12
paralele, edhe até 7 paralele né gjuhén magedonase, nga té cilat 4 paralele né drejtimin
Shérbime personale, 3 paralele né profilin arsimor Parukeri, 1 paralele né profilin
arsimor Estet pér kujdesin e duarve dhe kémbéve, 1 paralele profili arsimor Teknik i
pérkujdes kozmetike dhe bukurise, né drejtimin kimiko - teknologjik 1 paralele né profili
arsimor Teknik i ushqgimit dhe dhe drejtimi i Grafikés, 1 paralele né profilin arsimor
Dizajner redaktues-grafik. Né& gjuhén shqgipe ne drejtimin Shérbime personale 3
paralele, 1 paralele né profilin arsimor Parukeri, 1 paralele né profilin arsimor Estet
pér kujdesin e duarve dhe kémbéve, 1 paralele né profilin arsimor Teknik i
perkujdesjes kozmetike dhe bukurisé, 1 paralele né drejtimin Kimiko - teknologjik profili
arsimor Teknik i ushqgimit /Teknik i mbrojtjes sé mjedisit. N& gjuhén mesimore turke 1
paralele né drejtimin Shérbime personale profili arsimor Parukeri.

Né vitin e dyté, né gjysmévjetorin paré té vititn jané gjithsej 164 nxénés né 12
paralele, edhe até 7 paralele né gjuhén magedonase, nga té cilat 4 paralele né drejtimin
Shérbime personale, 2 paralele né profilin arsimor Parukeri, 1 paralele né profilin
arsimor Estet pér kujdesin e duarve dhe kémbéve, 1 paralele profili arsimor Teknik i
pérkujdes kozmetike dhe bukurise. Né drejtimin Kimiko - teknologjik 2 paralele né profili
arsimor Teknik i ushqgimit dhe Pérpunues i mishit. Drejtimi i Grafikés, 1 paralele né
profilin arsimor Dizajner redaktues-grafik. Né gjuhén shqgipe ne drejtimin Shérbime
personale 3 paralele, 1 paralele né profilin arsimor Parukeri, 1 paralele né profilin
arsimor Estet pér kujdesin e duarve dhe kémbéve, 1 paralele né profilin arsimor Teknik
i perkujdesjes kozmetike dhe bukurisé, 1 paralele né drejtimin Kimiko - teknologjik profili
arsimor Teknik i ushgimit. N& gjuhén mesimore turke 1 paralele né drejtimin Shérbime
personale profili arsimor Parukeri.

Né vitin e treté, né gjysmévjetorin paré té vititn jané gjithsej 109 nxénés né 11
paralele, edhe até 6 paralele né gjuhén magedonase, nga té cilat 4 paralele né drejtimin
Shérbime personale, 2 paralele né profilin arsimor Parukeri, 1 paralele né profilin
arsimor Estet pér kujdesin e duarve dhe kémbéve, 1 paralele profili arsimor Teknik i
pérkujdes kozmetike dhe bukurise. Né drejtimin Kimiko - teknologjik 2 paralele né profili
arsimor Teknik i ushqgimit dhe Pérpunues i mishit. Drejtimi i Grafikés, 1 paralele né
profilin arsimor Dizajner redaktues-grafik. Né gjuhén shgipe ne drejtimin Shérbime
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personale 3 paralele, 1 paralele né profilin arsimor Parukeri, 1 paralele né profilin
arsimor Estet pér kujdesin e duarve dhe kémbéve, 1 paralele né profilin arsimor Teknik
i perkujdesjes kozmetike dhe bukurisé, 1 paralele né drejtimin Kimiko - teknologjik profili
arsimor Teknik i ushgimit. N& gjuhén mesimore turke 1 paralele né drejtimin Shérbime
personale profili arsimor Parukeri.

Né vitin e katért, né gjysmévjetorin paré té vitit jané gjithsej 49 nxénés né 5
paralele, edhe até 3 paralele né gjuhén magedonase, nga té cilat 1 paralele profili
arsimor Teknik i pérkujdes kozmetike dhe bukurise. Né drejtimin Kimiko - teknologjik 2
paralele né profili arsimor Teknik i ushgimit dhe Pérpunues i mishit.  Drejtimi i
Grafikés, 1 paralele né profilin arsimor Dizajner redaktues-grafik. Né& gjuhén shqipe ne
drejtimin Shérbime personale 1 né profilin arsimor Teknik i perkujdesjes kozmetike dhe
bukurisé, 1 paralele né drejtimin Kimiko - teknologjik profili arsimor Teknik i ushqgimit.

Numri total i studentéve gé géndruan né semestrin e paré 486 prej tyre 244
meshkuj, 242 femra. Gjithsej 356/381 nxénés me rezultate pozitive, 61/60 me njé noté
té dobét, 24/24 me dy nota té dobéta, 36/39 me tre e mé shumeé nxénés, 9/3 nxénés pa
noté. Jané béré gjithsej 21,285/17,733 mungesa, nga té cilat 16,470/15,191 jané té
justifikuara dhe 4,815/2,542 mungesa té pajustifikuara, nga té cilat 9,650/5,930 jané né
vitin e paré, 6,011/5,464 né vitin e treté, 6,011/5,464,32,42, né vitin e dyté. , dhe
1,172/2012 né vitin e katért korrespondon me suksesin né gjysmén e paré té vitit.
Mesatarja pér nxénés 44/35 mungesa.

Numri i pérgjithshém i nxénésve gé mbetén né gjysmévjetorin e paré 486, prej
tyre 244 meshkuj, 242 femra. Gjithsej 356/381 nxénés me rezultate pozitive, 61/60 me
njé noté té dobét, 24/24 me dy nota té dobéta, 36/39 nxénés me tri e mé shumé, 9/3
nxénés té panotuar. Jané béré gjithsej 21,285/17.733 mungesa, nga té cilat
16,470/15.191 jané té arsyeshme dhe 4,815/2.542 mungesa té paarsyeshme, nga té
cilat 6,011/5.930 né vitin e paré,6,011/5.462,32,42 né vitin e dyté, 4.329 né vitin e treté
dhe 2.012 né vitin e katért, qé pérkon me suksesin pér gjysmévjetorin e paré. Mesatarja
pér nxénés 44/35 mungesa.

Shqyrtimet jané se rezultatet jané té dobéta, duhet organizuar mésim shtesé pér
shkak té vlerésimeve negative. Monitorimi i rregullsisé sé nxénésve nga klasat nga té
cilat mungojné mé shumé.

Si ekip, shérbimi profesional, mésuesit e klasés dhe prindérit do té punojné pér
té zbuluar arsyet e suksesit t& ulét té nxénésve dhe té mungesave, dhe né ményré
edukative nxénésit me numrin mé té madh té mungesave do té ndikohen nga ana
arsimore.

*Tabelat e suksesit té nxénésve sipas viteve dhe gjuhé&s sé mésimit jané dhéné si

bashkéngijitje.
« Viti i paré: 1-6 mesatarja 3.76
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« Viti i dyté: 1I-4 mesatarja 3,63
o Viti i treté: 111-5 mesatarja 4.14
« Viti i katért: IV-2 mesatarja 4.07

Klasa mé e miré né gjysmeévjetor sipas sipas suksesit éshté Ill-5 me mesatare 4.14

Suksesi sipas drejtimeve

Viti i paré:

1. Shérbime personale né gjuhén magedonase — 2.92/2.95
2. Grafika — 3.14/3.38

3. kimiko-teknologjik —magq. 3.43/2.99

4. Shérbimet personale né gjuhén shqipe — 2.83/2.63

5. Shérbimet personale né gjuhén turke — 2.94/3.06

6. kimiko-teknologjik né gjuhén shqipe — 2.28/2.50

Viti i dyte:

1. Shérbime personale né gjuhén magedonase — 3.18/3.02
2. Grafika — 3.45/4.15

3. kimiko-teknologjik mag- 2.86/2.91

4. Shérbime personale né gjuhén shqipe - 3.02/2.72

5. Shérbimet personale né gjuhén turke — 3.05/2.68

6. kimiko-teknologjik shqip— 2.54/2.47

Viti i treté:

1. Shérbime personale né gjuhén magedonase 3.07/3.53
2. Drejtimi i grafikés - 4.14/4.27

3. Kimiko-teknologjik maqg — 3.00/3.11

4. Shérbime personale né gjuhén shqipe — 2.99/2.90

5. Shérbimet personale né gjuhén turke — 2.58/3.60

6. kimiko-teknologjik shqip—2.71/2.74

Viti i katért:

1. Shérbime personale né gjuhén magedonase — 3.91/3.90
2. Kimiko — teknologjik — 3.11/3.70
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3. Shérbime personale né gjuhén shqipe — 3.76/3.24
4. Grafika - 4.07/2.89
5. kimiko-teknologjik shqip—2.61/3.23

Suksesi mesatar sipas viteve

* Viti i paré — 2,94/2,88
* Viti i dyté — 3.04/2.95
* Viti i treté — 3.06/3.21
* Viti i katert — 3,49/3,39

SUKSESI MESATAR | SHKOLLES 3.13/3,10

Né nivel té shkollés pér sa i pérket sjelljes kemi:

* 391 nxénés me sjellje shembullore
* 65 nxénés me sjellje té mire
* 30 nxénés me sjellje té pakénagshme

Raporti i pérfundimit té vitit shkollor

Né vitin akademik 2022/23 né fillim u regjistruan 520 nxénés, nga té cilét 272
meshkuj dhe 248 femra. Numri total i nxénésve gé mbetén 453 prej tyre 222 meshkuj,
231 femra. 416 nxénés me rezultate pozitive, me njé noté té dobét 17 meshkuj 2 femra
ose gjithsej 19 nxénés, me dy nota té dobéta 1 meshkuj, 1 nxénés né provim té vitit né
gjitha l1€ndét. Né nivel shkolle jané 85/66 nxénés té shkélgyeshém, 119/126 shumé
miré, 168/188 miré dhe 42/87 nxénés té mjaftueshém. Jané béré gjithsej 34785/26569
mungesa, nga té cilat 31541/23586 jané té arsyeshme dhe 3244/2983 mungesa té
paarsyeshme, gé pérkon me suksesin né nivel té shkollés prej 3.59/3,34. Mesatarja pér
nxénés 77/55 mungesa. Né vitin 1 jané gjithsej 14701/8705 mungesa 99 pér nxénés, né
vitin 2 jané gjithsej 9785/8062 mungesa 67 pér nxénés, né vitin 3 jané gjithsej
7941/6963 mungesa 73 pér nxénés dhe né vitin 4 jané 2358/2839 mungesa ose 48 pér
pEér nxenes.

Klasat mé té mira sipas viteve

* Viti i paré: I-6 mesatarja 4.27

* Viti i dyté: 1I-5 mesatarja 4.22

* Viti i treté: Ill-5 mesatarja 4.77
* Viti i katért: IV-2 mesatarja 4.53

Suksesi mesatar sipas viteve
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* Viti i paré — 3.34/3.20
* Viti i dyté — 3,73/3,27
* Viti i treté — 3,44/3,22
* Viti i katért — 3,84/3,67

SUKSESI MESATAR | SHKOLLES 3.59/3,34

Né nivel shkolle pér sa i pérket sjelljes jané:

* 328 nxénés me sjellje shembullore
* 93 nxénés me sjellje té mire
* 32 nxénés me sjellje té pakénagshme

3.5. Raporti i maturés shtetérore dhe provimit pérfundimtar
Né vitin akademik 2022/23 éshté realizuar matura shtetérore dhe provimi pérfundimtar

pér arsimin katérvjecar dhe provimi pérfundimtar pér arsimin trevjecar.

Né provimi pérfundimtar pér arsimin katérvjecar dhe provimi pérfundimtar pér arsimin
trevjecar u arritén kéto rezultate:

« Afati i provimeve gershor 2023 matura shtetérore

* Né gjuhén mésimore magedonase: té paraqitur 14, kaluan 9

* né gjuhénmésimore shqipe : té paraqitur 15, kaluan 12

« Afati i provimeve té Qershorit 2023, Provimi pérfundimtar pér arsimin katérvjecar
* né gjuhén mésimore magedonase: té paragitur 18, kaluan 17

* né gjuhén mésimore shqipe : té paragqitur 2, kalua 2

« Afati i provimeve té Qershorit 2023, Provimi pérfundimtar pér arsimin trevjecar

* né gjuhén mésimore maqgedonase: 36 té paraqitur, 33 kaluan

* né gjuhén mésimore shqipe: 30 té paraqitur, 24 té kaluan

» né gjuhén mésimore turke: 4 té paragqitur, 4 kaluan

* né gjuhén mésimore maqgedonase : té paragitur 1, kaluan
» né gjuhén mésimore shqgipe: té paragitur 7, kaluan

* né gjuhén mésimore magedonase : té paraqitur 1, kaluan
* né gjuhén mésimore shqipe: té paraqitur 4, kaluan

* né gjuhén magedonase:té paraqitur 24, kaluan

* né gjuhén mésimore shqipe: té paraqitur 13, kaluan
* né gjuhén mésimore turke: té paraqitur 5, kaluan
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4. Realizimi i mésimit

Gjaté vitit shkollor 2022/23 mésimi éshté zhvilluar rregullisht né té gjitha IEndét e
parapara me planprogram. Sipas udhézimeve té Ministrisé sé Arsimit dhe Shkencés,
me kérkesé té prindérve u organizua mésimi online pér disa nxénés qé pérdorin
aplikacionin Microsoft teams. Sipas vendimit t¢ mésimdhénésve Iéndoré, pér nxénésit
gé ndogén mésimin on-line, né ambientet e shkollés u organizuan edhe takime
individuale konsultative me nxénésit, me géllim té kontrollit dhe verifikimit té arritjeve té
NnXeénésve.

Pérmbajtjet mésimore té parashikuara pér vitin shkollor 2022/2023 jané zbatuar
plotésisht nga té gjithé mésimdhénésit aktivé. Gjaté realizimit té mésimit jané pérdorur:
forma frontale dhe grupore e punés - gjaté mésimit té njé grupi nxénésish, forma
individuale - gjaté punés sé pavarur t& nxénésit, forma bashképunuese - gjaté punés né
¢ift dhe forma e punés né grup, dhe jané pérdorur metodat e punés: monologjike,
dialoguese, metoda e demonstrimit, metoda e tekstit, mésimi pérmes projektit, metoda
e kérkimit, diskutimi, prezantimi, metoda e punés me shkrim dhe metoda e punés me
teknologjiné kompjuterike, online. Teknikat mé té pérdorura jané: ndérthurrjes, kubi,
pyetja reciproke e nxénésve, tabela e termave, kllaster, karuseli, harta konceptuale;
cfaré di, cfaré dua té mésoj, ¢faré kam mésuar dhe té tjera. Mésimi plotésues dhe
plotésues i planifikuar pér kété vit shkollor nga té gjithé mésimdhénésit aktivé éshté
realizuar. Sipas seancave té provimeve jané zhvilluar edhe provimet e
jashtézakonshme. Provimet plotésuese, provimet vjetore zhvillohen sipas kalendarit té
punés pér vitin aktual shkollor. Planifikimi vjetor dhe tematik &shté béré dhe realizuar
nga té gjithé mésuesit aktive.

Tabela nr.2 Léndét mésimore sipas viteve

Lénda Viti | mésmit
Gjuhé dhe letérsi magedonase Névitinl1-4
Gjuhé angleze Névitin1 -4
Matematiké Né vitin 1 -2,3,4
Kulturé muzikore Né vitin 1
Sport dhe aktivitete sportive Névitin1 -4
Histori Né vitin 1 — 2
Histori e Magedonisé NE vitin 2
Fiziké Né vitin 1 -2
Kimi Né vitin 1 - 2
Biologji Névitinl-2r
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Kozmetiké dhe Né vitin 1
Floktari ®pusepcTtBo Né vitin 1 — 2,3
Materialet né floktari Né vitin 1 -2,3
Bazat e shéndetésisé Né vitin 1 - 2
Higjiene dhe mikrobioloigji Né vitin 1
Estetiké E Né vitin 1
Informatiké Né vitin 1 — 2
Art figurativ Né vitin 1 -2
Materialet grafike Né vitin 1 —
Bazat e grafikés Né vitin 1
Dizajni grafik Né vitin 1 -2
Vizatimi teknik dhe elemetet makinerike Né vitin 1
Gjuhé shqipe dhe letérsi Né vitin 1 — 4
Gjuhé turke dhe letérsi Né vitin 1 -3
Anatomi dhe fiziologji Né vitin 2
Njohja e materialeve Né vitin 1 - 2
Kujdesi estetik i duarve dhe kémbéve Né vitin 1 -2
Teknologji e profesionit Né vitin 2- 3
Mésim praktik Né vitin 1 -4
Dermatologji Né vitin  2-3
Kozmetiké e aplikuar Né vitin  2-3
Makina, rregullatoré dhe aparate Né vitin 3
Teknologjia e punés Né vitin 3
Operacionet teknologjike Né vitin 3
Mikrobiologji me sanitacion Né vitin 2
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Kimia e procesit

Né vitin 2-3

Kimia analitike Né vitin 2-3
Biokimi Né vitin 3
Kimia fizike Né vitin 3
Teknologjia e ushgimit Né vitin 2-3
Bazat e teknologjisé ushgimore Né vitin 1
Teknologjia e mishit dhe pérpunimeve mishtare Né vitin 1
Psikologji Né vitin 3
Menaxhment dhe biznes Né vitin 3
Sipérmarrési Né vitin 3
Biznes Né vitin 3- 4
Farmakologji Né vitin 3
Kozmetologji Né vitin  3-4
Arsimi qytetar Né vitin 3-4
Matja dhe rregullacioni automatik Né vitin 3
Llogaritésit dhe programimi Né vitin 3
Teknologjia e pérgatitjes grafike Né vitin 3
Teknologjia e shtypit dhe pérpunimit Né vitin 3
Elektroteknika dhe elektronika Né vitin 4
Ushgyeshméria Né vitin 4
Ushgimi dhe té ushqgyerit Né vitin 1
Analiza e ushgimit Né vitin 4
Kontrolli i kualitetit Né vitin 4
Té mésuarit pérmes punés Né vitin 3

M3060pHU NpegmeTn
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Buonoruja-nsdopeH BO 3-4 roguHa
Xemuja-n3bopeH BOo 3- 4 roauHa
KoameTtonoruja-nsbopeH BO 3-4 roguHa
MpakTnyHa HacTaBa-n3bopeH BO 3-4 rognHa
lMprumeHeTa ko3MeTuka-n3bopeH BO 3-4 rognHa
MpexpaHbeHa TexHonormnja-n3bopeH BO 3-4 roguHa
TexHonornja Ha rpacunyka nogrotToeka-m3dopeH BO 3-4 roguHa
TexHonornja Ha nevat n gopaboTka-n3bopeH BO 3- 4 roguHa
Mpadnyku om3ajH-n3dopeH BO 3 roguHa

AHannTnyka xemmja-m3bopeH BO 3- 4 roguHa
MpouecHa TexHuka-n3bopeH BO 4 roguHa

OpraHn3aumncko ogHecyBah-e BO 3- 4 roguHa

TIK né mésim

Né vitin shkollor 2022/23 éshté vazhduar zbatimi i TIK né procesin mésimor me
géllim té pasurimit té njohurive té nxénésve dhe nxitjes sé potencialit té tyre krijues si

njé nga géllimet themelore né procesin arsimor.

Né pérputhje me drejtimet nga reformat né planet dhe programet arsimore kété
vit shkollore 20% prej oréve mésimore jané realizuar me TIK. Pér kété qéllim u
organizuan késhillime interne dhe desiminim i trajnimeve pér zbatimin e metodave dhe
teknikave kompjuterike né mésim. Orét té cilat kérkojné zbatim té kétyre teknikave u
organizuan sipas orarit né kabinete té caktuar dhe ishin té vizituara nga ana e
Inspektoratit shtetéror té arsimit, drejtorit dhe psikologut. Programet e pérdorura, lidhjet

dhe metodat e teknikat.

Programet Lidhjet Metodat dhe teknikat
Open Office Impress you tube Power Point

Power Point Colorado Web Quest

Corel Scholl.mk Asociacion
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Exsel Phet Shétitie kompjuterike pérmes
galerisé

Word

Né vitin shkollor 2022/2023, njé theks i vecanté iu kushtua krijimit dhe ringjalljes
Sé punés sé pérbashkét pér shkémbimin e informacionit dhe materialeve gé u nevojiten
mésuesve pér realizimin me sukses té procesit arsimor. Puna u vazhdua gjithashtu
népérmjet pérdorimit té rrjeteve sociale ekzistuese dhe grupeve té diskutimit on-line pér
komunikim me mésuesit, nxénésit dhe prindérit.

Mésimi shtues dhe plotésues

Mésimi plotésues u organizua gjaté téré vitit shkollor me qélim gé té
pérvetésohen pérmbajtjet mésimore té cilat pér shkaqge té caktuara nxénésit nuk kané
arritur té i mésojné. Ky lloj mésimi nénkupton gasjen individuale né punén me nxénésit ,
por edhe ményrén pér pérmirésimin e suksesit t¢ mésimdhénésit té |éndés. Qasja
individuale kishte njé rol té fugishém motivues né integrimin e nxénésve té cilét nuk
treguan sukses né mésimin e rregulit.

Kété mésim e realizuan mésimdhénésit Iéndor me planet e pérgatitura paraprakisht pér
orarin e detyrave té punés dhe sipas programit pér mésimin plotésues.

Mésimi shtues planifikohet dhe realizohet me nxénésit gé tregojné pérkatésisht interes
té madh pér pérmbajtje té caktuara mésimore. Qéllimi i kétij lloji t& mésimit ishte gé té
sigurohet puna sistematike me nxénésit e talentuar. Ky mésim u organizua né varési
me nevojat dhe déshirat té cilat shfagen te njé numér i caktuar nxénésish. Mésimi
shérben pér pérvetésimin e njé niveli mé té larté té njohurive prej njé lénde té caktuar,
grup Iéndésh apo fusha.

Projekte té realizuara sipas interesit t& nxénésve dhe programeve pér puné té
cilat jané pjesé pérbérése té Programit vjetor té shkollés.

Né kété vit shkollor u organizuan oré té lira nga fusha: Sporti si stil né jeté,
Pérgatitia pér punésim dhe puné, Gatishméri pér puné, Kulturé urbane, Dizajnim i
prodhimeve grafike, Pérpunimi i gazetave dhe revistave, Dizajnimi dhe shtypja e
kalendaréve.

5. Aktivitetet jashtémésimore té realizuara né vitin shkollor

Qéllimi i kétyre aktiviteteve ishte gé té ndikohet te nxénésit drejt krijimit té
shprehive pér drejtimin kuptimploté dhe kahézim té kohés sé liré, gjegjésisht nxénésit té
specializohen pérmes shogérimit dhe bashképunimit né fushén e sportit, muzikés e té

ngjashme.

Kéto aktivitete rrjedhin pérmes:
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* aktiviteteve té lira;

* garave dhe shfagjeve;

* mbrojtjes dhe zhvillimit té shéndetit té nxénésve dhe kulturés sé jetesés
* veprimtarisé kulturore-shoqgérore;

* ekskursionet e nxénésve.

Nxénésit tané morén pjesé aktive né shumé gara komunale, qytetit dhe
Republiké.

Pér formimin e personalitetit té shéndoshé té nxénésit, i pérgatitur pér puné té
suksesshme, kushti themelor éshté shéndeti i tij psikik dhe fizik.

Né raport té mbrojtjes dhe pérparimit t& shéndetit t&¢ nxénésve dhe kultura e
jetesés, pérvec¢ pérmbajtieve nga mésimi i rregullt, jané organizuar dhe realizuar
kontrollime té rregullta sistematike dhe vaksinimi i nxénésve, pérmirésimi dhe kujdesi
vazhdueshém pér kushtet higjienike dhe kulturore-estetike pér jeté dhe puné né shkollé.

Pér kété géllim, pérvec ligjératave dhe diskutimeve né orét e kujdestarisé ishin té

organizuara edhe ligjérata pér masa preventive pér sémundjet nga varésia, infeksionet
bartése seksuale né bashké&punim me Qendrén pér shéndet publik — Shkup. Pothuajse
té gjithé nxénésit né vitin shkollor 2022/2023 ishin té siguruar.
Ekskursionet e nxénésve té planifikuara nuk jané realizuar né pérputhje me Programin Vjetor té
Punés sé shkollés. Mé daté 23.5.2023 u realizua njé ekskursion njéditor me karakter
sportiv-rekreativ. Nxénésit e SHMQSH “Dimitar Vllahov” kané ecur né shpatet e
Vodnos. Nxénésit e viteve |, Il dhe Ill ndogén ekskursionin malor me kujdestarét e
klasés dhe mésuesit e |éndés. Ky ekskursion u organizua nga Aktivi pér Sport dhe
Aktivitete Sportive.

Mé 31.5. Né vitin 2023 éshté realizuar njé ekskursion lidhur me temat dhe pérmbajtjet e
kurrikulave. Vizita u realizua nga ekipi dhe mésimdhénésit pérgjegjés: Valentina
Dimitrievska, Slavgo Markovski, Azem Fazlija, Nuhi ZejnulLahu, Elena Savevska, Marija
Xholeva, Slagjana Janevska, Jovanka Josifova. Me miratimin e BZHA dhe MASh,
shkolla realizoi ekskursionin e planifikuar shkencor. Né ekskursion u pérfshiné nxénésit
e vitit té paré dhe té dyté.

Nxénésit né ora 9:30 vizituan Muzeun e Néné Terezés, ndérsa né ora 10:30 Muzeun e
Qytetit t& Shkupit, ku patén rastin té mésojné pér jetén dhe veprén e Néné Terezés.
Falenderim i vecanté pér udhérréfyesin né Muzeun e Qytetit t& Shkupit, Mihalj Bilbia, i
cili shpjegoi mjediset arkeologjike né muze nga periudha parahistorike dhe mbetjet e
Stacionit té Vjetér Hekurudhor, té shkatérruar né térmetin e forté té vitit 1963. Té
pranishém ishin 50 nxénés .

Jané evidentuar kéto aktivitete né vijim:
Né datat 12.09.2022 — 14.09.2022, né kuadér té Programit Kombétar té Shéndetit

Publik, Qendra e Shéndetit Publik ka kryer matje antropometrike (peshé trupore dhe
gjatési) té studentéve té vitit t& paré.

Mé daté 21.9.2022 u mbajt punétoria "Nxénésit e shkollave t&€ mesme pér njé Shkup mé
té pastér’, organizuar nga Qendra Vullnetare - Shkup, e mbéshtetur nga Qyteti i
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Shkupit.

Mé daté 22.9.2022 dhe 23.9.2022. Eshté mbajtur trajnimi pér ndihmén e paré pér
nxénésit me rastin e “Fushatés sé Ndihmés sé Paré pér té Rinjté”. U pérfshiné njéqind
Nxénés nga té katér vitet.

Mé daté 2.10.2022 u mbajt 2022WIZZ AIR SKOPJE MARATON . Patronat e
manifestimit ishin Qyteti i Shkupit, Misioni i Bashkimit Evropian dhe Agjencia pér Rini
dhe Sport. Organizator éshté Sindikata e Sporteve té Shkupit, Sindikata e Sporteve té
Shkupi, né kuadér té aktiviteteve programore. Dhe kété vit shkolla joné merr pjesé me
nxénésit tané té cilét volunteruan né kété manifestim. Mésimdhénésja pérgjegjése
Mirjana Krstevska.

Nxénésit nga IV-3, né kuadér té planit mésimor mésojné |éndén Menaxhimi i
mbetirinave né kuadér té kurrikulés. Me kété rast, sé bashku me mésimdhénésen e
Iéndés Sllagjana Janevska, organizuan aksionin - Selektimi i mbeturinave. Aksioni
éshté zhvilluar mé daté 14.10.2022 rreth shkollés né té dy ndérrimet, por vazhdon edhe
métutje. QEllimi éshté ndérgjegjésimi i nxénésve pér selektimin e duhur té mbetirinave
si dhe kujdesi i vazhdueshém pér mbrojtien e mjedisit. Pas aksionit té suksesshém té
selektimit, t& nesérmen e datés 15.10.2022, materiali i selektuar u mor dhe u dérgua
pér riciklim me Vending-aparat né ambientet e marketit “Vero”, duke fituar késhtu
pérvoja té reja pér riciklimin.

Mé 20.10.2022, né organizim té Qendrés Vullnetare Shkup u realizua eko-aksion né
kuadér té projektit “Nxénésit e shkollave t¢ memse pér Shkup té pastér’, t& miratuar
nga Sektori pér arsim té Qytetit té Shkupit. Komuna e Aerodromit u angazhua né
ményré aktive né aksion pér té animuar gytetarét dhe nxénésit e shkollave t€ mesme
pér réndésiné dhe nevojén pér njé mjedis té pastér dhe té shéndetshém. Nxénésit tané
me kénagési iu bashkuan kétij eko-aksioni, duke marré pjesé aktive né ruajtjen e
mjedisit jetésor.

Mé daté 13.11.2022 u mbaijt shfagja e treté tradicionale MO-BARBER E PARKEREVE
BERBEREVE TE QYTETIT TE SHKUPIT né Shkup City Mall .

Njé pjesé e pasur reviale e mjeshtérve parukeré me pjesémarrjen e nxénésve tané té
cilét patén mundésiné té ndjejné skenén e njé eventi kaq té madh.

Nga data 14 deri mé 20 néntor 2022, né gendrat ditore té Kryqit té Kuqg u shénua Java e
kujdesit pér personat e moshuar. Nx&nésit tané morén pjesé aktive né aksionet
humanitare pér rregullimin e njerézve né gendrat ditore.

Me daté 24.11.2022 (e enjte) né ambientet e sallés sé shkollés né Karposh u mbajt
ligjérata edukative dhe punétori pér nxénésit e vitit té& dyté dhe té treté Profile Paruker.
Ivajlo Lubomirov Stojanov, si bashképuntor i yni, mentor i nxénésve dhe ekspert né
profesionin e tij, né ményré interesante me njé prezantim dhe njé shembull nga praktika
i njohu nxénésit me aftésité gé njé parukier duhet té zotérojé, si t& komunikojé me
klientin dhe mé e réndésishmja se si pér té pércaktuar diagnostikén para fillimit té
punés. Né pjesén e dyté té prezantimit ai i njohu me botén e ngjyrave, nuancave
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primare dhe sekondare. Pas prezantimit pasoi njé punétori ku 10 nxénés njohuriné e
pérvetésuar e zbatuan né praktiké.

Nxénésit nga SHMQSH "Dimitar Vllahov" nga profilet arsimore: Teknik i pérkujdesjes
kozmetike dhe bukurii dhe Redaktor-dizajner grafik, sé bashku me mésimdhénésit e
Iéndéve profesionale Margarita Dimitrovska, Elena Savevska dhe Goran Jordanovski
vizituan Odén e zejtaréve dhe u njohén me zejen filigranit népér kohé, si dhe me
punétoriné pér mésimin dhe njohjen e artit té filigranit dhe bizhuterisé magedonase.

Kombinimi i dizajnit grafik plotésohet nga bukuria, nxénésit pané mundésité e ményrés
sé krijimit té njé dizajni pér realizimin e filigranit deri né rezultatin pérfundimtar.

Mé daté 02.12.2022 (e premte) né kinemané “Frosina”, QKM u mbajt manifestimi
“‘Festojmé 30 vjet partneritet” ndérmjet vendit toné dhe USAID-it pér Magedoniné e
Veriut, nén moton “Frymézohu pér té ardhmen”. Nxénésit tané kané marré pjesé né
prapaskené né pérgatitiet e modeleve gé kané veshur krijimet e béra nga nxénésit e
SHMQSH "Koco Racin" pér sfilatén "Bukuria e ricikluar".

Mé daté 04.12.2022 (Té dielén) né Shtépiné e artizanéve u mbajt seminar edukativ pér
kozmetikané dhe dermatologé té organizuar nga Katica Kitanovska nga Janssen
Cosmetics Maqgedonia pér risité né kété kozmetiké. U prezantuan disa trajtime
kozmetike, té cilat u kryen nén mentorimin e organizatorit nga nxénéset tona Lorensa
Sulejmanova dhe Anastasia Ivanovska nga 4-1 dhe Mihaela Dimkovska dhe Sara
Neshovska nga 3-4, profili arsimor Teknik i pérkujdesjes kozmetike dhe bukurisé .

Si pjesé e Projektit “Nxénésit e shkollave t€ mesme pér Shkup mé té pastér’, té cilin e
zbaton Qendra Vullnetare Shkup me mbéshtetjen e Qytetit té Shkupit, edhe shkolla joné
ka marré pjesé aktive. Eshté shpallur njé konkurs pér krijimin e posteréve né té gjitha 23
shkollat e mesme né Shkup. Posteri fitues do té printohet dhe do té reklamohet né njé
nga autobusét e QTP “Shkupi” gé adreson linjat mé té shpeshta té shkollave t&€ mesme.

Tema ishte: Mjedis dhe rrethiné e pastér. Posteri pérmban elementé té ndryshém té
dizajnit. Nxénésit krijuan edhe njé slogan gé promovon vlerat ekologjike. Eshté béré né
pérmasat e dhéna nga organizatori.

Eko dizajni nga shkolla joné éshté krijuar dhe punuar nga nxénésit e drejtimit grafik,
profili arsimor: Redaktor-dizajner grafik, nén mentorimin e mésimdhénésve Elena
Savevska, Goran Jordanovski dhe Suzana llievska.

Pér nevojet e kétij dizajni, u realizuan fotografi dhe morén pjesé 32 nxénés nga té
gjitha profesionet.

Konkursi realizohet nga Qendra Vullnetare Shkup si pjesé e projektit "Nxénésit e
shkollave t&€ mesme pér Shkup mé té pastér’, me mbéshtetjen e "Pér Magedoni mé té
pastér”, dhe financuar nga Qyteti i Shkupit.

Mé daté 21.12.2022, né hotelin “Holiday Inn” u mbajt 90-vjetori i Dhomés sé Zejtaréve.
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Nxénésit dhe mésuesit tané edhe njé heré déshmuan dhe treguan se jané té
suksesshém né profesionin e tyre. Me njé shfaqgje flokésh dhe grim, arritém t'i kthejmé
té pranishmit né kohén e Kleopatrés, peréndeshave greke, gruas mesjetare, grave té
Rilindjes dhe Barokut, deri te femra e sotme moderne.

Mé daté 07.03.2023 Tradicionalisht, si ¢do vit u shénua festa e gruas me duart e
vlefshme té nxénésve tané. Nxénésit dhe mésuesit e tyre zhvilluan aksione
humanitare né Qendrén Ditore té Kryqit t&€ Kuq “Dare Xhambaz’, shtépiné e té
moshuarve “Vita Ve” dhe shtépiné e té moshuarve “Vera”. Zbukurim, shoqéri, dhurim
kartolinash, buzéqgeshje, dashur, sepse "Gruaja géndron si porté né dalje dhe hyrje té
késaj bote" (Ivo Andriq).

Mé daté 9.3.2023 nxénésit nga shkolla joné nga drejtimi i shérbimeve personale
treguan profesionalizém né nivel. Jashtézakonisht krenaré qé sé bashku me Alfaparf
Milano Professional ishin pjesé e Fundjavés sé 26-t¢ t¢€ Modés nén moton “The
Language of Ethics and Design” gé u zhvillua nga data 9 deri mé 11 mars né East Gate
Mall.

Mé daté 15.3.2023 u zhvillua njé konkurs figurativ me temé: "Konsum i géndrueshém
dhe energjia e gjelbér". Qéllimi i konkursit figurativ éshté gé nxénésit pérmes njé vepre
artistike té shprehin mendimin e tyre kritik né lidhje me té drejtat dhe detyrimet e
konsumatoréve me theks né ruajtjen e mjedisit jetésor, pra planetit Toké.

Me rastin e 15 Marsit, Dités Botérore té Konsumatorit, BZHA ftoi té gjithé nxénésit e
shkollave té mesme té marrin pjesé né konkursin figurativ me temé: “Konsum i
géndrueshém dhe energji e gjelbér” me té cilin shénojmé té drejtat e konsumatoréve né
vitin 2023 me moton: Fugizimi i konsumatoréve pérmes kalimit né energji t€ pastér”.

Numri maksimal i veprave figurative nga ¢cdo shkollé ishte 3 (tre). Shkolla joné mori
pjes€ me 3 punime artistike té realizuara né teknika té ndryshme té kombinuara
(tempera, pastel dhe akuarel). N& konkurs morén pjesé nxénéset Eleonora Ackovska
klasa I-5, Stefanija Konaj I1I-4 dhe Matea llievska 1l-4 klasa me mentoren e tyre Elena
Savevska.

Mé daté 24.3.2023 Nxénésit e dy paraleleve, drejtimi Kimi-teknologji, profili arsimor-
Teknik ushgimor dhe drejtuesit e klasave té tyre vizituan Birariné Sh.A. né Shkup.

Gjaté vizités, nxénésit patén mundésiné té njihen me ményrén dhe procedurat e
pérgatitjes sé léngjeve té gazuara (Coca-Cola, Fanta, etj.) né fabrikén e prodhimit té
Birarisé Shkup SHA si dhe té fitojné njohuri pér industriné ushgimore, monitorimi i
procesit teknologjik dhe analiza, kontrolli i cilésisé sé veté produktit.

Disa nga kéta nxénés do té kené mundési té béjné praktikén né kété kompani, me té
cilén SHMQSH “Dimitar Vllahov” ka lidhur memorandum bashké&punimi.
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Mé 31.1 dhe 2.4.2023. pér tri dité né skenén e Operés sé Baletit t& Magedonisé - Opera
dhe Baleti i Magedonisé u shfaq shfagja e baletit Piter Pan. Gjithsej 112 balerina (56 né
njé performancé) né gjashté shfagje (dy prova veshjesh té enjten dhe dy shfagje secila
té premten dhe té shtunén) kapén magjiné e historisé sé mrekullueshme té Peter Pan
dhe shogérisé sé tij, si dhe pér flokét dhe grimin e tyre. u pérkujdesén profesionalisht
15 nxénésit tané punétoré dhe té suksesshém sé bashku me mésueset e
mésimdhénies praktike Keka Mahmudi dhe Beti Saveva. Faleminderit pér besimin e
treguar ndaj Tamara Gjurcinovska, Vladimir Dojcinovski, Risto Samardxhiev dhe Irena
Lozinska, ishte njé nder i madh pér ne gé ishim pjesé e kétij projekti t&€ mrekullueshém.

Njé grup prej 30 nxénésve nga klasat 1-5, 1-6, 1-7.1-11, 1-12 me arsimtarét Valentina
Dimitrievska, Slavgco Markovski dhe Azem Fazlija vizituan Kuvendin e RMVEé. Qéllimi i
vizités ishte njohja me rolin dhe réndésiné e Kuvendit té Republikés sé Magedonisé sé
Veriut. Gjaté vizités éshté béré njé xhiro né ambientet e brendshme té Kuvendit me
ndihmén e njé ciceroni. Vizita u zhvillua mé 24.3.2023 me njé takim té paracaktuar.
Hyrja u organizua nga njé ciceron i cili i kaloi népér ambientet e Kuvendit.

Mé 23 Prill 2023, Seksioni i Parukierisé Shkup né Odén e Zejtarisé Shkup organizoi
garén “Kreativiteti né puné pér parukierét e ardhshém”.

Atmosferé e kéndshme dhe pune, shpirt garues dhe shumé c¢cmime té fituara pér
nxénésit tané punétoré dhe krijues

Viti I, kategoria Formésismi kreativ i flokéve
Lumturie Murat - Vendi i paré

Alixhan Nuredin - Vendi i 2-té

Sumeja Sejdiova - vendi i 5-té

Viti Il, kategoria Qethje té flokéve pér meshkuj
Martin Karkinovski - vendi i paré

Suhejb Bajrami - Vendi i 2-té

Mario Monevski - Vendi i 4-té

Zekirija Ibraimi - vendi i 5-té

Viti Il, kategoria Frizuré solemne

Anastasia Jordanovska - vendi i dyté
Minavera Durak - Vendi i 3-té

Viktoria Spasovska - vendi i 4-té

Viti 111, kategoria e prerjeve té flokéve pér meshkuj
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Ljutfi Osmani - Vendi i paré

Tunaj Fazli - Vendi i 2-té

Fatlum Xhoni - vendi i 3-té

Fuat Ibrahim - Vendi i 4-té

Teodor Potirov - Vendi i 5-té

Viti i 1ll, kategoria Qethje pér meshkuj
Sulajla Osmani - Vendi i paré

Amra Kurtishi dhe Isma Koka - vendi i 3-té
Nada Ajrizova - vendi i 4-té

Altna Amed - vendi i 5-té

Pér grimin e modeleve jané kujdesur nxénésit e klasés I-5, Teknik i pérkujdesjes
kozmetike dhe bukurisé.

Mé 5 dhe 6 maj 2023, Organizata Rinore e Shkollave t¢ Mesme Profesionale né
Magedoni organizoi sivjet Randevu-né arsimore, ngjarje pér té cilén nxénésit pérgatiten
gjaté gjithé vitit me mésuesit-mentorét e tyre pér té fituar sa mé shumé sukses né té
zgjedhurit e kategorisé sé tyre .

Qyteti i Gostivarit kété vit ishte nikoqir i kétij manifestimi. Nuk munguan e geshura,
shogéria dhe sigurisht shpirti konkurrues. Nxénésit tané né kategoriné STENDA ME E
MIRE nén mentorimin e mésuesve Margarita Dimitrovska, Elizabeta Saveva, Ferihan
Mahmud, Julia Velickovska, Biljana Jankullovska, Jovan Filipovski dhe Goran
Jordanovski fituan vendin e treté. Shkolla joné mori pjesé edhe né kategorité: fotografia
mé e miré, posteri mé i mirg, fjalim publik, intervisté pér puné, plan marketingu, poezi,
pingpong dhe portofoli mé i miré i karrierés. Shkolla joné fitoi vendin e 3-té né
kategoriné e stendés mé té miré.

Mé daté 07.05.2023 né Parkun e Qytetit, Guaca, nxénésit tané morén pjesé aktive né
manifestimin Luajmé sérish bashké, ku nxénésit e drejtimit Shérbime personale, profil
arsimor Parukeri konfirmuan vazhdimisht arsimin e mesém profesional.

Mé daté 07.05.2023. pér té shtatén heré u vrapua népér rrugét e Qytetit t& Shkupit.
Morén pjesé rreth 1500 konkurrenté. Pérve¢ konkurrentéve, ishin edhe vullnetarét e
SHMQSH Dimitar Vllahov, té cilét ndihmuan né organizimin e kétij manifestimi.

Mé 12 maj 2023 né oborrin e SHMQSH “Dimitar Vllahov” u zhvillua projekti “Fundjava
gjenerale”, né té cilin morén pjesé tridhjeté fémijé té vitit té paré dhe té dyté.

Nxénésit u ndané né grupe dhe késhtu u selktua mbeturina. Kanace, letra dhe plastika
u mblodhén né kontejneré té vecanté.
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Né kété ményré u ndérgjegjésuan nxénésit pér té mos hedhur mbeturina jashté
koshave dhe té njéjtén ta selektojné.

Ky projekt u organizua nga Men and Mountain, Biraria Shkup, Pakomak dhe mbéshtetje
e fugishme nga Zero mbeturingé, Sparkase Bank dhe Ministria e Bujgésisé.

Panairi i paré pér kozmetiké, floké dhe estetiké né Magedoni éshté mbajtur nga 12-14
maj 2023. Si shkollé morém pjesé né pérgatitjen e grimit dhe modeleve té flokéve pér
modelet e studios sé modés Crnokrak pér sfilatén Ador Gold.

Shumé faleminderit pér organizatorét BeautyExpo Skopje - Cosmetics Fair qé na lejuan
té kemi stendin toné ku prezantuam stilin e ploté té maturés dhe shumé faleminderit
ekspozuesve Shkolla pér bukuri ART Ollea Care - Makedonija Ajnas Cosmetic-Gelovi
za nokti Afrodita Cosmetics Macedonia Professsa Alfaparf Balkan Logistik Elloxy
Beauty Med Consult Revuar Make Up HYPERLINK
"https://www.facebook.com/revuarmakeupsantiniperfumes?__ cft_ %5b0%5d=AZWkgT
KmT66bDxnVmIXgH-OTDIMTWtsoWMDe_Di55KVDOI
_L7g9gU4p0Om6PP8I8M1pgiXBwOZasN4z8xQZ0
421gWifQ1Q3IG2KFVF3VNTtK5i9Xb_kVL75IHtbbGCulBHP6Zhi7B5nKQo7VA3atd_RqW
ifQ1Q3IG2KFVF3VNTK5i9Xb_kVL75IHtbbGCulBHP6Zhi7B5nKQo7VA3at] RzWifQ1Q
3 cn K-R"& HYPERLINK “https:/mww . xQzZ042IgWifQ1Q3IG2KFVF3vNTtK
5i19Xb_kVL75IHtbbGCulBHP6Zhi7B5nKQo7VA3at]) RzRK53fKROcqtcAQKWASPJ8&
tn__ =-"té cilét angazhuan nxénésit tané né stendat e tyre dhe u dhané mundésiné té
jené pjesé e késaj atmosfere magjike.

Mé daté 13.5.2023 né SHMPK, Kole NedelLkovski Veles, u mbajt gara i 59-té
shtetérore i hulumtuesve té rinj nga Republika e Magedonisé sé Veriut - SHKENCA E
TE RINJVE, bartés i aktivitetit ishte Teknologjia Kombétare e Magedonisé dhe Shkenca
e té rinjve né bashképunim dhe pérkrahje me Ministriné e Arsimit dhe Shkencés sé
Republikés sé& Maqgedonisé sé Veriut.Ky manifestim éshté tradicional pérmes té cilit
nxénésit e arsimit t&¢ mesém né Republikén e Magedonisé kané mundési té prezantojné
rezultatet e kérkimit shkencor né fushén e shkencave té aplikuara natyrore dhe teknike:
biologji, fiziké, kimi, farmaci, burime té ripértéritshme. burimet e energjisé etj. Shkolla
joné mori pjesé né kété garé:

Kimi organike aplikative, mentore-mésuese e kimisé Violeta Arsova me konkurrente-
Xhenisa Hot nga viti i 2-t€. dhe farmaci, mentor-arsimtar i Iéndéve profesionale Filip
Jovanovski me konkurrente-Ana Janevska nga viti IV. Pas hapjes zyrtare t& garés né
orén 9:30, konkurrentét i prezantuan temat e tyre prané Komisionit té Vlerésimit té
pérbéré nga pedagogé universiteti né klasat pérkatése. Nxénésja joné Xhenisa Hot ia
doli né kohén e caktuar prej 15 minutash, té prezantojé temén - Marrja e sapunéve nga
Iéndét e para natyrore dhe kryerja e eksperimentit, gjaté té cilit pérftoi 4 lloje sapunésh
me veti dhe efekte té€ ndryshme. Pér kénagésiné toné té madhe, nxénésja Xhenisa Hot
fitoi vendin e 3-té dhe gjithashtu u shpérblye me njé diplomé dhe medalje pér vendin e
fituar.

Mé daté 19.05.2023. saktésisht né mesdité, né orén 12, né sheshin “Magedonia’ u
zhvillua manifestimi “Parada e Maturantéve”. N& paradé morén pjesé nxénés nga té
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gjitha shkollat e mesme té Shkupit, pérfshiré edhe SHMQSH "Dimitar Vllahov"

Pjesé pérbérése e kétij manifestimi ishte edhe thénia e deklaratés “Betimi pér
mosdhuné nga nxénésit’. Né até ményré u dérgua mesazhi i mosdhunés, pages dhe
tolerancés.

Mé daté 8.6.2023 u mbaijt manifestimi tradicional “Takimi i t& paréve me mé té mirét”, ku
kryetarja e Qytetit t& Shkupit, Danella Arsovska, ndau mirénjohje dhe ¢mime té vecanta
pér gjeneratén e paré té shkollave t&¢ mesme té Shkupit. Fitues pér gjeneratén 2019-
2023 pér shkollén toné ishin nxénéset Ana Goce Janevska pér klasén e 1V-té dhe Maria
Boban Micevska pér klasén e IlI-té.

6. Puna e trupave dhe organeve udhéheqgése dhe profesionale
6.1. Késhilli i shkollés

Késhilli i shkollés si organ udhé&heqgés punoi né pérputhje me Programin vjetor,
dispozitat ligjore, Statutin dhe planin e vet. Né kété vit shkollor KSH mbajti 11 mbledhje
né takimet e veta shqgyrtoi ¢éshtje té réndésishme dhe solli vendime pérkatése né
sferén e punés sé vet. Késhtu, KSH diskutoi dhe i miratoi:

[0 Programin vjetor té punés sé shkollés dhe miratoi Raportin pér punén e shkollés né
vitin e kaluar akademik,

0 Plani financiar pér vitin 20223

[ Llogaria pérfundimtare pér vitin 2022;

0 Plani i prokurimit publik;

1 Raport nga regjistrimi i kryer,

[0 Pérzgjedhja e personelit mésimor;

(1 Pérzgjedhja e drejtorit té shkollés;

0 Rregullore pér mbrojtjen e té dhénave personale;

1 Shqgyrtoi edhe ¢éshtje té tjera té pércaktuara me Statutin e Shkollés.

6.2. Késhilli i prindérve

Késhilli i prindérve gjaté vitit shkollor mbajti 8 mbledhje dhe solli 13 vendime. Diskutoi
pér suksesin e nxénésve, disiplinés sé tyre, dhané mendim dhe propozime pér
pérmirésimin e suksesit dhe kushteve pér puné.

Trajtim i posagém ishte dhéné pér shkaget e sjelllen e dhunshme té té rinjve, pér
mungesén e nxénésve nga mésimi me propozime pér mbikalimin e kétyre situatave né
vitin e ardhém. Pérfagésuesit e Késhillit té prindérve ishin té kycur né komisione pér
sjellien e vendimeve pér realizimin e ekskursionit mé shumé ditor (i cili nuk u realizua
pér shkak interesit té vogél), pér zgjedhjen e foto studio pér tablo té maturés.
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6.3. Késhilli i arsimtaréve

Késhilli i arsimtaréve té cilin e pérbéjné té gjithé arsimtarét dhe punétorét profesionalé
rregullisht ka realizuar mbledhje me pika té rendit té dités té cilat ishin té drejtuara drejt
pérparimit té punés sé shkollés. U mbajtén 16 késhille té arsimtaréve.

Pérmbajtja e punés té Késhillit t&¢ arsimtaréve ishte: formimi i paraleleve, pércaktimi i
kujdestaréve té klasés, orari i punéve dhe obligimet e arsimtaréve, analiza e suksesit
dhe disiplinés sé nxénésve sipas periudhave, verifikimi i suksesit té gjysmévitit dhe
fundvitit dhe sjelllen e nxénésve, lévdata dhe shpérblime, shgiptimi i masave
pedagogjike, lejimi pér mungesén e nxénésve nga mésimi, shqyrtimi i propozimeve prej
Késhillave té viteve, paraleleve dhe aktiveve profesionale.

Késhtu, té shqgyrtuara ishin kéto tema: Programi vjetor, verifikimi i drejtimeve pér puné
né vitin e ri shkollor, formimi i komisioneve pér regjistrim té nxénésve né vitin e paré,
sjellja e vendimeve nga lutjet dhe ankesat prej nxénésve, informacione nga Ministria
dhe institucionet kompetente, sgarimi i koncepcionit pér dhénien e Maturés shtetérore,
réndésia e metodave té reja né mésim etj.

6.4 Ekipi i menaxhimit té shkollés

Ekipin e menaxhimit té shkollés e pérbéjné drejtori dhe kryetarét e aktivéve profesional.
Ekipi i menaxhimit té shkollés, pérmes aktiviteteve pérkatése e organizoi dhe e pércjelli
realizimin e planeve dhe programeve mésimore, aktivisht morri pjesé né planifikimin
dhe programimin e té té gjitha formave dhe fushave té punés edukativo-arsimore
(mésimin, aktiviteteve té lira etj.), si dhe verifikimin né propozimit pér ndarjen e |éndéve
arsimtaréve dhe obligimet lidhur ma aktivitetet e lira dhe punén né trupa punues té
caktuar, komisione, aktive profesionale etj.

Né realizimin e detyrimeve dhe udhéhegjes, drejtori e pérgatit dhe e propozoi
Programin pér punén e shkollés, morri masa pér realizimin e tij dhe dorézoi raport pér
punén, pér suksesin dhe rezultatet e arritura né punén edukativo-arsimore deri te Byroja
pér Zhvillimin e arsimit, dhe deri te organi pérkatés pér arsim té Qytetit t& Shkupit.

Drejtori i shkollés kreu vizité né oré mésimore me géllim qé vérteton si planifikohet,
interpretohet dhe realizohet materiali mésimor, dhe si shfrytézohen metoda, forma,
mjete dhe materiale mésimore. Gjaté vitit shkollor drejtori organizoi dhe e koordinoi
punén e té gjitha subjekteve dhe veprimtarive né shkollé dhe u kujdesua pér gjendjen
materiale té shkollés.

Drejtori i shkollés morri pjesé né pérgatitjen e planit financiar dhe llogaritjes vjetore. Ai,
njashtu, morri pjesé né marréveshjen me firmat lidhur me rekonstruksionin dhe
adoptimin e hapésirave dhe objekteve shkollore, né furnizimin dhe mirémbajtjen e
pajisjes, mjeteve, materialeve dhe té ngjashme. Gjaté vitit, ai kreu mbikéqyrje mbi
punén administrativo-financiare, pérgatitien e té dhénave statistikore, analizave,

52



raporteve dhe dorézoi raport punén materiale té shkollés gjaté vitit shkollor deri te
Késhilli i shkollés dhe deri né Ministri.

Anétarét e ekipit menaxhues morén pjesé né mé shumé seminare, konferenca, takime
té organizuara nga MASH dhe BZHA, Sektori pér veprimtari publike — Departamenti pér
arsimim, Shogata e drejtoréve té shkollave t¢ mesme dhe institucione tjera vendore dhe
té huaja ku arriti shumé njohuri tjera té reja pér punén e shkollés dhe kéto njohuri ti tilla
t'i ndan me té punésuarit né shkollé.

6.5 Aktivét profesionalé

Prej raporteve té dorézuara nga ana e aktivéve profesionale pérfundohet gé géllimet e
planifikuara, kryesisht jané realizuar.

Aktivét profesional punuan sipas planeve té tyre dhe pérputhén punén e arsimtaréve
prej Iéndéve té njéjta dhe té ngjashme, u kujdesén pér balancimin e kritereve pér
pércjellien dhe notimin e diturive té nxénésve.

Né mbledhjet e mbajtura ishin t& shqyrtuara suksesi i arritur i nxénésve, propozim
masat pér pérmirésimin e suksesit, propozimet pér ndryshimin dhe plotésimin
pérmbajtjeve mésimore sipas Iéndéve té caktuara, mundésia pér pérmirésimin mjeteve
mésimore e didaktike, pjesémarrja né gara, pérsosje profesionale e pedagogjike té
arsimtaréve, propozime pér zgjedhjen e teksteve shkollore, vizité té organizatave
ekonomiko kulturore etj.

Bashképunétorét profesional

Pércjellla e punés edukativo-arsimore té shkollés e kryen psikologu né bashképunim
me drejtorin dhe kuadrin mésimor. Psikologu i shkollés ka marré pjesé né:

— pérgatitja e Programit Vjetor té shkollés, Raporti Vjetor;

— puné késhillimore-konsultative me nxé&nés qé arrijné rezultate té dobéta né
mésimdhénie, té cilét kané véshtirési né jetén shkollore, shfagin sjellje jopérshtatése e
té tjera;

— puné késhillimore-konsultative me prindér gé kishin probleme me suksesin dhe
sjellien e nxénésve, pengesa né té folur, shfagja e neglizhencés arsimore, probleme
shéndetésore e té tjera;

— puné késhillimore-konsultative me mésuesit pér disiplinén e punés, rregullsiné dhe
suksesin né mésim,;

— pérgatitja e rishikimeve, analizave, raporteve lidhur me punén e shkollés;

— pjesémarrje né punén e shoqatés sé psikologéve dhe pedagogéve shkolloré té Qytetit
té Shkupit;

— bashképunimi me institucionet profesionale dhe personat jashté shkollés;

Njéri prej problemeve me té cilat ballafagohet shkolla éshté mosekzistimi i shérbimit té
kompletuar nga bashképunétorét profesional, edhe pse jané plotésuar té gjitha kriteret
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pér kété né raport me numrin e nxénésve dhe punés né dy turne. Edhe pse ekzistojné
rezultate té dukshme nga puna e psikologut té shkollés, megjithaté, me kompletimin e
kétij shérbimi do té tejkaloheshin probleme té caktuara.

Detyrat prioritare né punén e psikologut té shkollés né vitin tjetér do té jeté pérkushtimi
dhe ndikimi mé i madh i komponentit edukativ né procesin mésimor, zvogélimi i dhunés
né mes moshataréve, vijimi i rregullt i nxénésve né oré, kontrollimi dhe notimi objektiv
né mésim dhe bashképunimi ndérmjet shkollés dhe familjes.

Né shkollé ka bibliotekist i cili e udhé&heq bibliotekén, né total prej 7630 librash me
literaturé profesionale dhe tjetér. | njéjti person mban edhe evidencé pér nxénésit e
crregullt.

7.Ekskursionet

U planifikuan dy ekskursione, njé ekskursion pér nxénésme karakter sportiv dhe
rekreativ, i cili u realizua mé 23.5.2023. né pérputhje i parshikuar me Programin Vjetor
té Punés sé shkollés dhe njé ekskursion lidhur me temat dhe pérmbajtjet e programit
mésimor, i cili u zhvillua mé 31.5.2023.

8.Burimet financiare

Burimet e nevojshme financiare pér mbarévajtien e procesit arsimor né vitin
shkollor 2022/23, do té sigurohet nga Buxheti i Republikés sé& Magedonisé sé Veriut,
gjegjésisht pérmes bllok-dotacioneve nga té ardhurat vetanake té shkollés né bazé té
arsimimit me korrespondencé dhe dhénies sé dokumnetave né duplikat.

Drejtori

Shkup, gusht 2023 m-r Jasminka Gudpmanova
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Shtojca
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Kujdestarét e klasave né vitin shkollor 2022/23

Tabela nr. 3 Kujdestarét e klasave

Klasa | Kujdestari i klasés Plani mésimor
1-1 | Valentina Paruker (duale) — magedonisht
Dimitrievska
1-2 | Atanas Filipovski Paruker (duale) — magedonisht
1-3 | Filip Hovanovski Paruker (duale) — magedonisht
1-4 | Elizbeta Stojanovska | Estet i kujdesit té duarve dhe kémbéve — magq.
1-5 | Margarita Teknik i pérkujsejs kozmetike dhe bukurise- mag.
Dimitrovska
1-6 | Darko Nikollovski Redaktor-dizajnues grafik-magedonisht
1-7 | Violeta Arsova Teknik ushgimor- magedonisht
1-8 | Olivera Paruker- turqg.
Petrushevska
1-9 | Ragip Murtezi Paruker- shqip
1-10 | Ramiz Nuhishi Estet i kujdesit té duarve dhe kémbéve — shqip
1-11 L Teknik i pérkujsejs kozmetike dhe bukurise-gjuhé
Naxhije Alije )
shqipe
1-12 | Azem Fazlija Teknik ushgimor- shqip
2-1 | Suzana llievska Paruker- maq.
2-2 | Jovanka Josifova Paruker- maq.
2-3 | Conja Kuzmanovska | Estet i kujdesit t&é duarve dhe kémbéve — magq.
2-4 | Julija Velickovska Teknik i pérkujsejs kozmetike dhe bukurise- mag.
2-5 | Mirjana Kérstevska | Redaktor-dizajnues grafik-magedonisht
2-6 | Vesna Stefova Pérpunues i mishit- mag.
2-7 | Sllagjana Janevska | Teknik ushgimor- magedonisht
2-8 | Ajlin Karahasan Paruker- turqg.
2-9 | Atixhe Ademi Paruker- shqip
2-10 | Arktim Xhemaili Estet i kujdesit té duarve dhe kémbéve — shqip
2-11 I - Teknik i pérkujsejs kozmetike dhe bukurise-gjuhé
ire Misini .
shqipe
2-12 | Valbona Kadriu Teknik ushgimor- shqip
3-1 | Biljana Jankullovska | Paruker- mag.
3-2 | Dijana Stojanoska Paruker- maq.
3-3 | Sillvana Aceva Estet i kujdesit té duarve dhe kémbéve — mag.
3-4 | Maja Denkovska Teknik i pérkujsejs kozmetike dhe bukurise- mag.
3-5 | Tatjana Domazetova | Redaktor-dizajnues grafik-magedonisht
3-6 | Drashko Simjanoski | Teknik ushgimor- magedonisht
3-7 | Marija Xholeva Paruker-turqgisht
3-8 | Durim zeqiri Paruker- shqip
3-9 | Hafife Adili Estet i kujdesit té duarve dhe kémbéve — shqip
3-10 Nuhi Zejnullahu :Sl'ﬁgir;)i: | pérkujsejs kozmetike dhe bukurise-gjuhé
3-11 | Nazime Ajredini Teknik ushgimor- shqip
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4-1 Teknik i pérkujsejs kozmetike dhe bukurise-gjuhé
Sanja Atanasovski magedonase

4-2 | Lube Gjorgjievski Redaktor-dizajnues grafik-magedonisht

4-3 | Jadranka Perovska | Teknik ushgimor- magedonisht

4-4 Teknik i pérkujsejs kozmetike dhe bukurise-gjuhé

Aférdita Lita

shqipe

Mungesat pér tremujirn e paré sipas viteve né vitin shkollor 2022/23

Tabela nr. 4 Numri i mungesave sipas viteve

Viti Té arsyeshme Té paarsyeshme Gjithsej
Paré 2620 1650 4270
Dyté 2564 1710 4274
Treté 2388 497 2885
Katért 375 52 427

Figuranr. 1 Numri i mungesave pér tremujorin e paré
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Paragitja krahasuese e mungesave pér vitin shkollor 2021/2022 dhe 2022/2023
pér tremujorin e paré

Tabela nr.5 Numri i mungesave sipas viteve shkollore

Mungesat
2021/22 2022/23
Té arsyeshme 8618 7947
Té paarsyeshme 2577 3909
Gjithsej 11195 11856

Figura nr. 2 Mungesat né krahasim sipas viteve shkollore

Susesi i krahasuar sipas viteve né vitin shkollor 2022/2023 pér tremujorin e paré

Tabela nr. 6 Suksesi mesatar sipas viteve

Viti i paré 2.69
Viti i dyté 2.77
Viti i treté 2.80
Viti i katért 3.32

Figura nr. 3 Suksesi mesatar sipas viteve
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Tanela nr. 7 Raporti pér vitin e paré pér tremujorin e paré

Tremujori i paré viti i paré 2022/2023

klas |kujdestar |té gjith |me |nota negative mungesat
a i i Klasés |regjistr |sej |suks suks
uar es ;
pozit esl
m |f iv Tri |te té té mesa
nj | d dhe |panot |arsyes |paarsyes |gjith tar
&y me uar hme hme sej
shu
meé

1-1 |Valentina| 8 |10| 18 8 |4]1] 5 / 354 91 445 | 2.47
Dimitriev
ska

1-2 |Atanas 111617 | 12 |11 2 1 225 21 246 | 2.70
Filipovski

1-3 |Filip 10 | 8 | 18 6 |41 6 1 317 170 487 | 2.40
Jovanov
ski

1-4 |Elizabeta| / [ 8| 8 6 |2/ [/ / 202 13 215 | 2.90
Stojanov
ska

1-5 |Margarita| 1 13| 14 | 10 |4 |/]| [ / 133 / 133 | 3.25
Dimitrovs
ka

1-6 |Darko 9 (/] 9 8 |1/ [ / 79 5 84 | 3.47
Nikllovski

1-7 |Violeta 7017 5 |1(/] 1 / 189 33 222 | 2.70
Arsova

1-8 |Olivera 512 7 2 |3]|1] 1 / 198 80 278 | 2.63
Petrushe
vska

1-9 |Ragip 22 | 3| 25 8 |4]10] 2 1 350 644 994 | 2.59
Murtezi

1- |Ramiz 13 |10| 23 8 |3|3] 5 4 83 405 488 | 2.60

10 |Nubhishi

1- |Nahije 9 |10 19 | 11 |3|3]| 2 / 210 127 337 | 2.54

11 |Alija

1- |Azem 10 | 2| 12 4 |3|/] 5 / 280 61 341 | 2.04

12 |Fazlija
L. . [102|75] 177 | 88 [33]20| 29 7 2620 (1650 4270 | 2,69/
Gjithsej 267
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Tremujori i dyté viti i dyté 2022/2023
Tabela nr. 8 Raporti pér vitin e dyté tremujori i paré

kla |kujdestarii |té gjit |me |nota negative mungesat
sa |klasés regjistr [hse |suks
uar J es
poziti suksesi
v . mesatar
m | Tri |té té té o
nj | d dhe | panot|arsye | paarsye gg o
% mé
&y uar |shme |shme j
shu
meé
2 — |Suzana 9111 20| 10 [ 53| 2 / 359 12 371 2.80
1 llievska
2 — |Jovanka 11111122 | 10 |6 |1]| 5 / 374 140 |514| 261
2 Josifova
2 — |Sonja [ 17| 7 5 [ 11/ 1 372 38 410 | 3.36
3 Kuzmanovsk
a
2 — [Julija /119119 | 15 |1 3] / / 220 13 233 | 3.21
4  |Velickovksa
2 — [Mirjana 5|/ 5 5 N / 115 16 131 | 3.30
5 Kérstevska
2 — |Vesna 51/1] 5 3 [ 12| 1] / 118 65 183 2.50
6 Stefova
2 — |Sllagjana 512 7 3 /1] 3 / 149 42 191 | 251
7 Janevska
2 — |Ajlin 114| 5 3 2 (/| [/ / 50 25 75 2.87
8 Karahasan
2 — |Atixhe 255130 | 12 |13|4| 1 / 289 26 315 | 241
9 Ademi
2-  |Arktim 3 (710 7 112/ / 98 324 | 422 | 3.00
10 |Xhemaili
2- |lbrahim 1110/ 21| 10 |3 |1]| 5 2 86 790 | 876 | 2.40
11 |Veseli
2- |Valbona 14|21 16 4 512 4 1 334 219 | 553 | 2.30
12 |Kadriu
Gjithsej 8978|167 | 87 [36|20| 20 | 4 2564 | 1710 |(4274|2.77/2.71
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Tabela nr. 9 Raporti pér vitin e treté pér tremujorin e paré

Tremujori i paré viti i treté 2022/2023

kla |kujdestarii |té gjit |me |nota negative mungesat
sa |klasés regjistr |hse |suks
uar j es
poziti
v i suksesi
m |f i & mesatar
dh te té
€ pfm arsyes |paarsy |gjith
njé | dy jme %2 lhme  |leshme |sej
sh |f
um
é
3- |Bilana 5|11] 16
1 |Jankullovska 7 213]4 / 311 58 369 | 258
3- | Dijana 519 14
2 |Stojanoska 7 11115 / 385 38 4231 2.65
3- |Silvana /191 9
3 |Aceva 7 1111/ / 475 34 509 | 3.00
3- [Maja / 120] 20
4 |Denkovska 14 4] 2]/ / 334 27 361 ] 3.329
3- |Tatjana 113 4
5 |Domazetova 4 I 171/ / 20 / 20 4.08
3- |Drashko 11/71 1
6 |SimjanovskKi 1 I 171/ / / / / 2.50
3- [Marija 4 (/| 4
7 |Xholeva 1 1121/ / 116 18 134 2.33
3- 1814 | 22
8 [Durim Zeqiri 9 4161]3 / 484 205 |689| 277
3- . . | 415| 9
g |Hanife Adili s |3 |/ /7 [ 18] 3¢ [152] 2809
3- |Nuhi 8141 12
10 |Zejnullahu 6 5111/ / 82 13 95 2.80
3- |Nazike 6|/] 6
11 |Ajradini 3 /1113 / 63 70 133 | 2.00
Gjithsej
5265|117 | 64 |21]|17]15] / 2388 | 497 |2885]2.80/2.98
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Tabela nr. 10 Raporti pér vitin e katér pér tremujorin e paré

Tremujori i paré viti i katér 2022/2023

klasa |kujdestarii |té gjit [me |nota negative mungesat
klasés regjist |hse |suks
ruar |j es
poziti
\Y : suksesi
m |f T mesatar
dhite |t& |[te )
: e gjit
d | €. |panot|arsye |paarsy
nj mé hse
&y uar |shme |eshme |.
sh ]
um
é
4-1 |Sanja [ 171 17| 16 |1/ / / 324 24 1348 3,35
Atanasovski
4-2 |Lube 81311 11 |/ |/ [ / 20 9 29 3,99
Gjorgjievski
4-3 |Jadranka 212 4 4 [/ / 15 / 15 3,44
Petrovska
4-4 |AférditalLita | 5|8 13 7 16|/ / / / / / 3,19
4-5 |Blerim 41/ 1] 4 2 111/ / 16 19 35 2,61
Kasumi
Gjithsej 191301 49| 40 |81} / / 375 52 | 427 13,32/3,22
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Tremujori i paré 2022/23 gjuhé magedonase

Tabela nr. 11 Raporti pér tremujorin e paré gjuhé magedonase

kla |kujdestari i té gjith |me nota negative mungesat
sa |klasés regjistru |sej |sukse
ar S
poziti : suksesi
m |f Y 'grr]l @ @ @ mesatar
i e |Panot arsyes paarsy gjiths
P dy me |var hme |eshme |egj
shu
mé
1-1|Valenzina 8 | 10| 18 8 4 1] 5 / 354 91 445 2.47
Dimitrievska
1-2 |Atansa 11| 6 | 17 12 |11 2 1 225 21 246 2.70
Filipovski
1-3 | Filip Jovanovski | 10 | 8 | 18 6 4 11| 6 1 317 170 | 487 2.40
1-4 |Elizabeta /| 8| 8 6 2 (1] / 202 13 215 2.90
Stojanovska
1-5 |Margarita 1 13| 14 10 (4 (/] [ / 133 / 133 3.25
Dimitrovska
1-6 | Darko 9 |/ 9 8 10/7]/ / 79 5 84 3.47
Nikollovski
1-7 |Violeta Arsova | 7 | / 7 5 11/ 1 / 189 33 222 2.70
Gjithsej 46 | 45 | 91 55 |17 (3| 14 | 2 1499 333 | 1832 284/2.82
2-1|Suzana llievska | 9 | 11 | 20 10 |5 13| 2 / 359 12 371 2.80
2-2 | Jovanka 11|11 | 22 10 |6 |1] 5 / 374 140 | 514 2.61
Josifova
2-3|Sonja I |77 5 [ 1]/ 1 372 38 410 3.36
Kuzmanovska
2-4|Julija /1 19] 19 15 |1 3]/ / 220 13 233 3.21
Velickovska
2-5|Mirjana 51/ 5 5 I / 115 16 131 3.30
Kérstevska
2-6|Vesna Stefova | 5 | / 5 3 I 12 1 / 118 65 183 2.50
2-7 | Sllagjana 51| 2 7 3 /1] 3 / 149 42 191 251
Janevska
Gjithsej 35|50 | 85 51 [12]11| 10| 1 1707 326 | 2033 2.90/2.90
3-1 |Biljana 5 1111 16
Jankullovska 7 2 13| 4 / 311 58 369 2.58
3-2 | Dijana 519 14
Stojanoska 7 11| 5 / 385 38 423 2.65
3-3|SillvanaAceva | / | 9 | 9 7 |11/ | I | 415 34 [509 | 3.00
3-4|Maja / 120 | 20
Denkovska 14 14|12 | / 334 27 361 3.29
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3-5|Tatjana 113 4
Domazetova 4 1] 20 / 20 4,08
3-6 | Drashko 1 / 1
Simjanovski 1 1] / / / 2.50
Gjithsej 12 /52|64 | 40 |8|7] 9 1525 | 157 |1682]3.02/3.15
4-1 |Sanja /[ | 17 | 17 16 11/ / 324 24 348 3,35
Atanasovski
4-2 | Lube 8 | 3|11 11 1]/ 20 9 29 3,99
Gjorgjievski
4-3|Jadranka 2 | 2 4 4 [ 1]/ 15 / 15 3,44
Petrovska
Gjithsej 10| 22| 32 31 10/ 1/ 359 33 392 | 3.59/3.51
Gjithsej 103|169 | 272 | 177 |38 (21| 33 5090 849 |5939| 3.09/3.10
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Tremujori i paré 2022/23 gjuhé shqipe

Tabela nr. 12 Raporti pér tremujorin e paré gjuhé shqipe

klasa |kujdestarii |té gjith |me nota negative mungesat
klasés regjistr |sej |sukse
uar S
poziti suksesi
m |f v Tri |té té té mesatar
dhe |panot |arsyes |paarsye | gjith
njé |dy| mé uar |hme |[shme |sej
shu
mé
1-9 |Ragip 22 | 3| 25 8 4 110 2 1 350 644 994 2.59
Murtezi
1-10 |Ramiz 13 |10| 23 8 3135 4 83 405 488 2.60
Nuhishi
1-11 |Naxhije 9 |10 19 11 |3 (3| 2 / 210 127 337 2.54
Alija
1-12 |Azem 10 | 2| 12 4 31/ 5 / 280 61 341 2.04
Fazlija
Gjithsej 54 125| 79 31 |13 (16| 14 923 1237 |2160 | 2.44/2.30
2-9 |Atixhe 25| 5] 30 12 |13 (4| 1 / 289 26 315 2.41
Demi
2-10 | Arktim 3 |7 10 7 112 / / 98 324 422 3.00
Xhemaili
2-11 |lbrahim 11 |10] 21 10 |3 |1| 5 2 86 790 876 2.40
Veseli
2-12 |Valbona 14 12| 16 4 512 4 1 334 219 553 2.30
Kadriu
Gjithsej 53 [24| 77 33 |22|9| 10 3 807 1359 | 2166 | 2.53/2.50
3-8 |Durim 18 | 4| 22
Zeqiri 9 416 / 484 205 689 2.77
3-9 |Hafife Adili| 4 |5]| 9 5 31| / / 118 34 152 2.89
3-10 |Nuhi 8 |4 12
Zejnullahu 6 511 1/ / 82 13 95 2.80
3-11 |Nazime 6 | /| 6
Ajradini 3 /| /] 3 / 63 70 133 2.00
Gjithsej 36 [13| 49 23 |12|8| 6 / 747 322 1069 |2.61/2.58
4-4 | Aférdita 5 18] 13 7 6 (/]| / / / / / 3,19
Lita
4-5 |Blerim 4 ||| 4 2 1101 / / 16 19 35 2,61
Kasumi
Gjithsej 9 | 8| 17 9 701 1/ / 16 19 35 |2.90/3.02
Gjithsej 152 70| 222 | 96 |54 34| 30 8 2493 2937 5430 2.62/2.60
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Tremujori i paré 2022/23 gjuhé turke

Tabela nr. 13 Raporti pér tremujorin e paré gjuhé turke
klasa |kujdestari i té gjit |me |nota negative mungesat
klasés regjist |hse |suks
ruar |j es
pozit suksesi
(\Y] i mesatar
m |f Tri ltg  |t&  |[te o
| g|9N€ [panot |arsye |paarsy ﬁg o
nje y ME juyar |shme |eshme |.
shu J
mé
1-8 |Olivera 512 7 2 31| 1 / 198 80 |278| 2.63
Petrushevska
2-8 |Ajlin 1145 3 12/]1 / 50 25 75 2.87
Karahasan
3-7 |Marija 4 | /| 4
Xholeva 1 (12| / / 116 18 134 | 2.33
Gjithsej 10(6|16| 6 |63 / 364 123 | 487 [2.61/2.99
Tremujori i paré 2022/23 Gjithsejt
Klas |Té ) gjiths Me Nota negative mungesat Suksesi
a regjistruar | ej suske
e S mesatar
m |f oziti Tri el R R
v njld|me |T¢ |T€ e Gjiths
& |y |shum panotu |arsyeshm |paarsyesh i
& ar e me
E 102 | 75 | 177 | 88 [33|2| 29 7 2620 1650 4270 |2.69/2.6
paré 0 7
E 89 | 78 | 167 | 87 |36|2| 20 4 2564 1710 4274 |2.7712.7
dyté 0 1
E 1 2.80/2.9
treté| 52 | 65 | 117 | 64 [21|7| 15 / 2388 497 2885 8
E 19 | 30 | 49 40 |81 [/ / 375 52 427 |3,32/3,2
katé 2
r
262 (248 | 510 | 279 |98|5| 64 11 7947 3909 11856 (2.90/2.9
8 0
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TABELA PER GJYSMEVJETORIN E 1 Viti i paré 2022/2023
Tabela nr. 14 Raporti pér vitin e paré gjysmévjetori i paré

nxén|gjith Nota Mungesat Sjellja
és [sgj negative
Mt Suks
Kla |Kujdesta SUKs p;fot Gjith| esi
sa |ri i klasés pozit| Tri__e uar | Te |Hte Sej m(':—‘rSFJIShembu rr_!i Pakénaq
iy (njd| mé llore ré ishme
m| f &l shu arsyes [paarsyes
Y mé hme |hme

1-1|Valentina/ 81 | 18 | 10 (2|/| 6 / 945 230 |1175| 2.62 14 2 2
Dimitriev 0
ska

1-2|Atanas |10/6 | 16 | 12 |3|1| / / 855 25 880 | 2.82 16 / /
Filipovski

1-3|Filip 819 17 | 10 {3(3| 1 / 704 88 792 | 2.61 12 1 4
Jovanov
ski

1-4|Elizabeta| / |8 8 | 6 |2|/| [/ / 398 14 412 | 3.14 7 1 /
Stojanov
ska

=

1-5Margarit | 1 14 | 12 | /(1| [/ 1 300 163 463 | 3.43 12 1 1
a 3
Dimitrovs

ka

1-6|Darko 91/ 9 8 (1|/| [/ / 190 18 208 | 3.76 9 / /
Nikollovs
ki

1-7Violeta |6|/| 6 5 (/| 1 / 295 146 441 | 3.14 5 / 1
Arsova

1-8/Olivera |2(3| 5 5 (/|| [/ / 338 434 772 | 2.94 4 / 1
Petrushe
vska

1-9|Ragip 20{3| 23 | 10 |6(3| 4 / 1507 337 |1844| 2.67 19 4 /
Murtezi

1- [Ramiz 91918 | 9 |5|/| 4 / 66 1349 |1415| 2.82 14 4 /
10 |Nuhishi

1- [Naxhie |8|1]| 18 [ 13 [3[2] 7/ | 1 | 444 99 |543|300| 13 4| 1
11 |Alija 0

1- |JAzem 10212 | 7 |/|/| 5 / 600 105 | 705 |2.28 7 5 /
12 [Fazlija

917|164 | 107

N
[N

Gjithsej 21 | 2 6642 3008 [9650(2.94/2] 132 (22 10
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Figuranr. 4 Suksesi mesatar pér vitin e paré gjysmévjetori i paré
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TABELA E GJYSMEVJETORIT TE 1 Viti i paré gjuhé magedonase 2022/2023

Tabela nr. 15 Raporti pér vitin e paré, gjysmévjetori i paré gjuhé mésimore magedonase

nxeé (gjit Nota Mungesat Sjellja
nés hs negativ
€1 Me € ,
Kl oo suks jTe ) . :
- Kujdestari i es Trijpan Gjith| Suksesi [She |mir |Pakén
klasés i e |otu| . [té sej | mesatr mbué |agshm
a poziti| . . Té
njd mé| ar paars llore e
m| f Vo leh lsh arsye’
Y shme|’
um me
é

1-Valentina 81(10{18| 10 |2 |/| 6 / 945 230 (1175 2.62 14 2 2
1 Dimitrievska

1-/Atansa 10(6|16| 12 [3|1|/ / 855 25 1880 2.82 16 | / /
2 [Filipovski

1-Fi|ip 81917 10 |3|3|1 / 704 88 792 2.61 12 1 4
3 Jovanovski

1-|Elizabeta /188 6 (2]|/]/ / 398 14 (412 3.14 7 1 /
4 |Stojanovskal

1- Margarita 1(13(14| 12 |/ |1]| / 1 300 163 | 463 3.43 12 1 1
5 Dimitrovska

Gjithsej 27146| 73| 50 (10|5| 7 | 1 |3202| 520 |3722| 2,92 61 | 5 7

1-|Darko 91/ 9 8 11/] 1/ / 190 18 208 3.76 9 / /
6 INikollovski

1-|Violeta 6|/| 6 5 /111 / 295 146 | 441 3.14 5 / 1
7 |Arsova

Gjithsej 4246/88 | 63 (11|58 | 1 |3687| 684 43713,27/3.18 75 | 5 8
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TABELA NGA GJYSMEVJETORI | 1 Viti i dyté 2022/2023

Tabela nr. 16 Raporti pér vitin e dyté pér gjysmévjetorin e paré

nxeé (gji Nota Mungesat Sjellja
nés [th negati
e ] __
A Kujdestari i SileE Tri I C':'J"[Suks.es.iShe m |Pakénags
o klasés S e P20 T4 h?e mesatr mbu (ir hme
a poziti| . .| tuar te J .
njdjmé arsy llore &
m| f VoL paarsye
ély|sh esh
shme
um me
é
2-|Suzana 9111(20f 17 |2|/| 1| [/ 793 19 812| 2.94 19 |1 /
1 |llievska
2-Jovanka 11|11|22| 17 |2|/| 3| [/ 908 249 1157 2.75 12 |8 2
2 [Josifova
2-|Sonja (77, 6 |11 /1] 1 612 39 651 3.38 7 |/ /
3 |Kuzmanovsa|
2-|Julija [119|119| 17 (2|/| /1| [/ 608 19 627| 3.63 17 |1 1
4 Velickovska
2-Mirjana 5(/(5] 3 |/|2|]/ 255 66 321| 3.45 4 |/ 1
5 |Kérstevska
2-\Vesna 5(/(5] 3 |/|{I|I] 2 130 421 |551| 2.85 2 |/ 3
6 |Stefova
2-[Sllagjana  |5|2[7| 4 [/[3[ /| / | 332 | 42 [374] 28 | 5 |2 /
7 Janevska
2-|Ajlin 1(4|5( 4 |1/| /| [/ 96 25 121} 3.05 1 |/ 4
8 |[Karahasan
2-|Atixhe 2416 (30| 24 |5|/| 1| [/ 556 38 594 2.76 27 |1 2
9 |Ademi
2-|Arktim 21719 8 |11 ] [/ 176 58 234| 3.53 8 |1 /
10Xhemaili
2-|lbrahim 11/9(20| 11 (1|13 | 4 794 280 |1074] 2.76 5 |13 2
11Veseli
2-\Valbona 13|215] 9 (3|21 ]| [/ 460 109 |569| 2.54 12 |3 /
12|Kdriu
Gjithsej 87(77|/16| 123 [16/9| 9 | 7 | 4926 | 1085 |6011[3.04/2.95/ 119 |30 15
4
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Figura nr. 5 Suksesi mesatar pér vitin e dyté, gjysmévjetori i paré
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TABELA NGA GJYSMEVJETORI | 1 Viti i dyté gjuhé magedonase 2022/2023

Tabela nr. 17 Raporti pér vitin e dyté pér gjysmévjetorin e paré, gjuha mésimore

magedonase
nxeén (gjit Nota Mungesat Sjellja
és |hs negativ
el © o,
kla | Kujdestari i Sg's‘s Tri|pan Gjith| Suksesi [Shemb [mirlPakén
sa | klasés pozit e |otu Te té sej | mesatr |ullore | |agsh
- njld|mé| ar paars me
m | f Vg y|sh arsye vesh
shme
um me
é
2-1|Suzana 911|120 17 (2|/|1| [ | 793 19 812 2.94 19 1 /
llievska
2-2|JoBaHKa 111122 17 |2|/| 3| / | 908 249 |1157| 2.75 12 8 2
Jocudosa
2-3|Sonja (7,7 6 |/|/|/| 1] 612 39 651 3.38 7 / /
Kuzmanovs
ka
2-4\Julija /119119| 17 |2|/| /| I | 608 19 | 627 3.63 17 1 1
Velickovska
Gjithsej 2048/68| 57 |6/ 1 |2921| 686 |3607(3,18/3.02| 55 10 3
2-5Mirjana 5(/|5| 3 [|/]2]]/ 255 66 | 321 3.45 4 / 1
Kérstevska
2-6|Vesna 5(/15| 3 |/|/|/| 2 ]| 130 | 421 | 551 2.85 2 / 3
Stefova
2-7Sllagjana  |5|2[ 7| 4 [/|3[/| / | 332 | 42 [374] 288 5 2 1
Janevska
Gjithsej 3550/85| 67 |6|5/4| 3 |3638| 1215 |4853/3,09/3.36] 66 |12| 7
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TABELA NGA GJYSMEVJETORI I 1 Viti i treté 2022/2023

Tbela nr. 18 Raporti pér vitin e tret pér gjysmévjetorin e paré

8 |gjit Nota Mungesat Sjellja
hs negative
| Me &
kla | Kujdestari i plEE Tri| pan Gjit|Suksesi|She |mir |Pakéna
sa klasés S e |otua| . [t& hsej| mesatr mbulllé |gshme
poziti dlme Té
. [dmé| r paars ore
% njey sh arsye vesh
shme
um me
é
3-1Bilana 16| 10 |4 11| / | 659 97 | 756 | 2.77 13 | 3 /
Jankullovska
3-2Dijana 13| 11 |1/{1| / | 521 45 |566| 292 12 | 1 /
Stojanoska
3-3Sillvana 7 5 (2(/| /] [ | 500 41 (541 3.08 7 / /
Aceva
3-4Maja 19 17 |2(/| /]| | | 671 27 |698| 3.50 19 / /
Denkovska
3-5[Tatjana 4\ 4 ||| ] | 42 / 42 | 414 4 |/ /
Domazetova
3-6|Drashko 10 12 |/ 1] / / / 3.00 1 |/ /
Simjanovski
3-7Marija 4 3 (1{/| /] [ | 191 24 |1 215| 2.58 4 / /
Xholeva
3-8|Durim Zeqiri 21| 11 |43 746 | 205 | 951 2.91 11 | 9 1
3-9Hanife Adili 9 6 |3/ 194 24 | 218| 3.19 9 / /
3- [Nuhi 12 10 |11 262 23 |285| 2.86 12 / /
10 |Zejnullahu
3- [Nazike 3| 3 ||| | 87 93 [180| 271 3 |/ /
11 |Ajradini
Gjithsej 109, 81 |18|5|5| / |3873| 579 |44523.06/3.21 95 |13 1
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Figura nr. 6 Suksesi mesatar pér vitin e treté, pér gjysmévjetorin e paré
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TABELA NGA GJYSMEVJETORI | 1 Viti i treté pérfundimtare 2022/2023

Tbela nr. 19 Raporti pér vitin e treté pérfundimtare pér gjysmévjetorin e paré

nxeé (gjit Nota Mungesat Sjellja
nés |hs negativ
Jme ) ° Té
Kla | Kujdestari i SUKSe T[T pan Gjit|>***®%Shem|mir Pakénag
sa klasés poziti e nféOt;Ja Té teaars hsej mesatr2u|lore shme
m| f v | arsyep
el |sh Shmeyesh
um me
é
3-1Biljana 5(11/16| 10 |41 1| / 659 97 |756| 2.77 13 | 3 /
Jankulovska
3-2|Dijana 419113 11 (1(/|1| [ 521 45 |566| 2.92 12 1 /
Stojanoska
3-3[Sillvana 177 5 (2]|/] 1/ / 500 41 |541| 3.08 7 / /
Aceva
Gjithsej 927/36| 26 |7|1|2| / |1680| 183 (1863 2,92 32 | 4 /
3-7Marija 41114 3 |1/ /] [ | 191 24 |215| 2.58 4 / /
Xholeva
3-8 Durim Zeqiri [17|{4 (21| 11 |4|3|3 | / 746 | 205 |951| 291 11 |1 9 1
3-9Hafife Adili |[4|5] 9 6 |3(/| /| [/ | 194 | 24 |218| 3.19 9 / /
Gjithsej 2119130 17 [7(3| 3| [/ 940 | 229 (1169 3,05 20 | 9 1
Gjithsej 3436/ 70| 46 |15/4| 5| [/ |2811| 436 |[324722,85/3.14 56 | 13 1
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TABELA NGA GJYSMEVJETORI | 1 Viti i treté gjuhé magedonase 2022/2023

Tabela nr. 20 Raporti pér vitin e treté pér gjysmévjetorin e paré né gjuhén mésimore

magedonase
nxeé (gjit Nota Mungesat Sjellja
nés hs negativ
€ | Me e
K kujdestari i Sl =) UE Gjith|>U*S®SIShe mir [Pakéna
as . es pano n . i .
klasés ” e . e sej mbull|g |gshme
a poziti| . .| tuar| Té mesatr
njid mé paars ore
m| f v &1y |sh arsyeyesh
shme
um me
e
3-Biljana 5(11116| 10 |41 1| [/ 659 97 756 | 2.77 13 3 /
1 Jankullovska
3-|Dijana 41913 11 |1(/| 1| [/ 521 45 566 | 2.92 12 1 /
2 |Stojanoska
3-|Sillvana [\707 5 21/ 1| [/ 500 41 | 541 | 3.08 7 / /
3 |Aceva
3-Maja (119119 17 |2(/| [ | [/ 671 27 1698 | 3.50 19 / /
4 IDenkovska
Gjithsej 946/55| 43 |9|1| 2| / |2351| 210 [2561] 3,07 | 51 | 4
3-|Tatajana (314 4 |1/ | [ | 42 / 42 | 414 4 |/
5 IDomazetova
3-Drashko 1(/1 1 (/{17 / / / 3.00 1 / /
6 |Simjanovski
Gjithsej 11/49(60| 48 |9(1| 2| / |2393| 210 |2603[3.24/3.89 56 | 4 /
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TABELA NGA GJYSMEVJETORI I 1 Viti i katért 2022/2023

Tabela nr. 21 Raporti pér vitin e katért pér gjysmévjetorin e paré

nxeé gjit Nota Mungesat Sjellja
néshs negativ
& | e e
Klas | Kujdestari i SleE=—5g) U Giit| 5\ ksesi[ShemmirPakenag
. S pano , hse .
a klasés poziti| € Muar| Té té j mesatr bullorié [shme
mls v njd |mé arsye paars e
ély |sh yeshm
shme
um e
é
4-1|Sanja [ 17| 17 |/{/| /| | | 664 29 |693| 3.91 17 |/ /
AtanasovskKi
4-2|Lube 8311 11 |/{/| [ | [ 144 39 |183| 4.07 11 |/ /
Gjorgjievski
4-3Jadranka 212 4 3 (/|21 [/ 55 / 55| 3.11 4 / /
Petrovska
4-4|Aférdita Lita |5(8|13| 13 |/ (/| [ | [ 120 31 |151| 3.76 13 | / /
4-5|Blerim 411 4 2 2|11/ / 46 44 190 | 261 / / 4
Kasumi
Gjithsej 1930/49| 46 |2|/| 1| [/ |1029| 143 [11723.49/3.39 45 | / 4
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figura nr. 7 Suksesi mesatar pér vitin e katér, gjysmévjetoti i paré
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TABELA NGA GJYSMEVJETORI | 1 GJUHE SHQIPE GJITHSEJT 2022/2023
Tab ela nr. 22 Raporti pér vitin e treté pér gjysmévjetorin e paré né gjuhén mésimore shqipe

nxén |gjit Nota Mungesat Sjellja
és |hs negative
ej
Me Té .
kla |Kujdestar sukse Tri| pan E S”;SUkiseSShe miré |Pakénagsh
sa |iiklasés s | e otua Te té j mesatrmbu" me
m | pozitiv rpd me| r arsye paars ore
ély |sh shmeyeSh
um me
é
1-|Ragip 2013(23| 10 |6|3]| 4 [ |1507| 337 (1844 2.67 19 4 /
9 Murtezi
1-Ramiz 919118| 9 5(/| 4 / 66 | 1349 1415 2.82 14 4 /
10Nuhishi
1- Naxhie 8(10(18| 13 |3 (2| / [ | 444 | 99 |543| 3.00 13 4 1
11Alija
1-/Azem 10(2 (12| 7 [1/]5 /[ | 600 | 105 |705| 2.28 7 5 /
12|Fazlija
Gjithsej 47(24|71| 39 |14/5|13| / |2617| 1890 |4507]2.69/2.60, 53 | 17 1
2- |Atixhe 2416|301 24 |5|/|1 [ | 556 | 38 |594| 2.76 27 1 2
9 |Ademi
2-|Arktim 21719 8 /1] / [ | 176 58 |234| 3.53 8 1 /
10Xhemaili
2-|lbrahim 11{9(20| 11 |1|1|3 | 4 | 794 | 280 (1074 2.76 5 13 2
11\Veseli
2-Valbona |13|2 (15| 9 312| 1 [ | 460 | 109 |569| 2.54 12 3 /
12|Kadriu
Gjithsej |50(24|74| 52 |9|4| 5| 4 |1986| 485 [24712.90/2.65 52 | 18 4
3-|Durim 1714121 11 [4(3]| 3 / 746 | 205 |951| 291 11 9 1
8 [Zeqiri
3- Hanife 4159 6 |3/ / [ 1194 | 24 |218| 3.19 9 / /
9 |Adili
3-|Nuhi 8412 10 |11/ [ | 262 23 |285| 2.86 12 / /
10/Zejnullahu
3-Nazime 31/]3 3 [ / 87 93 |180| 2.71 3 / /
11Ajradini
Gjithsej |32|13]45| 30 |8|4]| 3 [ 11289| 345 |(163412.92/2.86] 35
4-|Aférita 51813 13 |/ |/| [/ [ |120 | 31 |151| 3.76 13 / /
4 |Lita
4- Blerim 411/ |4 2 |2/ 1/ / 46 44 190 | 261 / / 4
5 Kasumi
Gjithsej |9 [8]17| 15 [2|/] /]| / [166| 75 |241] 318 | 13 | / 4
Gjithsej [138/69207| 136 |33|13/21| 4 [6058| 2795 (88532.92/2.78| 153 | 44 10
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TABELA NGA GJYSMEVJETORI | 1 GJUHE TURKE GJITHSEJT 2022/2023
ér gjysmévjetorin e paré né gjuhén mésimore turke

Tab ela nr. 23 Raporti pér vitin e treté

nxeé (gjit Nota Mungesat Sjellja
néslhse negativ
J Me € "
| - suks /e Gjt . :
kla| Kujdestari i Tri| pan Suksesi|She mir |Pakénaq
) es . hse .
sa klasés " e |otua| . |[té .| mesatr mbulié [shme
poziti| . . Té J
njdmé r paars lore
m|f \Y & lsh arsye ash
Y shmey
um me
e
1-|Olivera 23| 5 5 IRVANI / 338 | 434 |772| 2.94 4 / 1
8 [Petrushevska
2-Aj|in 1(4] 5 4 1/ / / 96 25 (121 3.05 1 / 4
8 [Karahasan
3- Marija 41/ 4 3 11/]/ / 191 24 |215| 2.58 4 / /
7 Xholeva
Gjithsej 7(7[14] 12 |2(/] /| 1 [ 625| 483 [11082.86/3.11] 9 | / 5
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TABELA NGA GJYSMEVJETORI | 1 Gjithsejt né Gjuhén magedonase 2022/2023

Tabela nr. 24. Raporti pér gjysmévjetorin e paré, gjuhé mésimore magedonase

nxénés|gjit Nota Mungesat Sjellja
hs negativ
€l Me € .

. .. suks - Te .. : - =
kla | Kujdestari i Trijpan Gjith|Suksesi|She mir|Pakéna
sa klasés p(()a:iti e |otu Te té sej | mesatr mbulé |gshme

njid |mé| ar paars lore
m | f v &ly |sh arsye vesh
shme
um me
e

1-Valentina 8|10(18| 10 |2 6| / | 945 | 230 |1175| 2.62 14 | 2 2
1 IDimitrievska
1-lAnanas 1006 (16| 12 |3 /| [ | 855 25 | 880 2.82 16 | / /
2 |Filipovski
1-|Filip 819 (17| 10 |3 1|/ | 704 88 | 792 2.61 12 | 1 )
3 Jovanovski
1-Elizabeta /188 6 |2 /| [ | 398 14 | 412 | 3.14 7 1 /
4 |Stojanoska
1-Margarita 111314 12 |/ /] 1 | 300 | 163 | 463 | 3.43 12 | 1 1
5 Dimitrovska
1-Darko 9/ 19 8 |1 [/ 190 18 | 208 | 3.76 9 / /
6 [Nikollovski
1-|Violeta 6|/ |6 5 / 11/ 295 | 146 | 441 3.14 5 / 1
7 |Arsova

Gjithsej 42/46|188| 63 (11|58 | 1 |3687| 684 [4371(3.07/3.01 75 | 5 8
2-|Suzana 9111|120 | 17 |2 1|/ | 793 19 | 812 2.94 19 |1 /
1 |llievska
2-Jovanka 11111122 17 |2 31| / | 908 | 249 |1157| 2.75 12 | 8 2
2 Josifova
2-|Sonja [ 77 6 / /| 1| 612 39 | 651 | 3.38 7 / /
3 [Kuzmanovskal
2-|Julija /119119 17 |2 /| [/ | 608 19 | 627 | 3.63 17 | 1 1
4 Velickovska
2-Mirjana 5//|5 3 |/ / 255 66 | 321 | 3.45 4 / 1
5 [Kértevska
2-Vesna 5/ /1|5 3 / /] 2 | 130 | 421 | 551 2.85 2 / 3
6 |Stefova
2-|Sllagjana 5/2[ 7| 4 [/[3]/] 7 [332] 42 [374] 288 | 5 |2 /
7 Janevska

Gjithsej 35/50|185| 67 |6 4| 3 |3638| 855 [4493(3.13/3.19 66 |12 7
3-|Biljana 5111(16| 10 |4 1| / | 659 97 | 756 2.77 13 | 3 /
1 Jankullovska
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3-|Diajana 419 13| 11 |1|/|1| / | 521 45 | 566 | 2.92 12 | 1 /
2 |Stijanoska
3-|Sillvana [ 77 5 2|/ /]| [ | 500 41 | 541 3.08 7 / /
3 |Aceva
3-Maja /119119 17 |2|/| /| | | 671 27 | 698 | 3.50 19 | / /
4 Denkovska
3-Tatjana 11314 4 |11 ] ] 42 / 42 | 4.14 4 |/ /
5 [Domazetova
3-|Drashko /1| 1 [ /||| ] / / / 3.00 1 |/ /
6 |Simjanoski
Gjithsej 11/49(60| 48 |9|1|2 | / |2393| 210 |2603(3.24/3.89) 56 | 4 /
4-|Sanja (11717 17 |/ |/| /| / | 664 29 | 693 | 391 17 | / /
1 |AtanasovskKi
4-|Lube 83 (11| 11 [/|/| /]| [ 144 39 183 | 4.07 11 / /
2 |Gjorgjievski
4-|Jadranka 2124 3 [r1)/ 55 / 55 3.11 4 / /
3 |Petrovska
Gjithsej 1022132 31 |/|/|1]| [ | 863 68 | 931 (3.70/3.50, 32 | / /
Gjithsej 08(167|265| 209 (26(11/15| 4 [10581| 1817 (12398]3.29/3.40| 229 | 21 15

TABELA NGA GJYSMEVJETORI | 1 GJITHSEJT 2022/2023

Tabela nr.25 Raporti pér gjysmévjetorin e paré

nxeénés|gjit Nota Mungesat Sjellja
hse negative
I Me
suks Té .. :
Klasa es Tri |pano , Gj't.h Silees Shem [mir|Pakénags
" . [té sej | mesatr ,
poziti g€ tuar| Té bullor € |hme
. paars
m| f vV [njé"~ |mé arsye U chm e
Y Ishu shmeg
meé

PARE 9173|164 107 |25/10/ 21| 2 | 6642 | 3008 |9650 |2.94/2.88| 132 | 22 10

DYTE 87|77 (164| 123 (16|9| 9 | 7 | 4926 | 1085 |6011 |3.04/2.95| 119 | 30 15

TRETE |47|62|109| 81 |18|5| 5 / | 3873 | 579 |4452|3.06/3.21| 95 | 13 1

KATERT19 (30|49 | 46 |2|/| 1| / |1029 | 143 |1172(3.49/3.39| 45 / 4

gjithsej [244242/486| 356 (61|24/36 | 9 |16470| 4815 (21285|3.13/3.10| 391 | 65 30
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Shqyrtimi i mungesave pér gjysmévjetorin e paré

Tabela nr.26 Mungesat pér gjysmévjetorin e paré

MUNGESAT
Té arsyeshme Té paarsyeshme Gjithse]
I 6642 3008 9650
I 4926 1085 6011
1l 3873 579 4452
\Y 1029 143 1172

figura nr. 8 Mungesat pér gjysmeévjetorin e paré

SUKSESI MESATAR PER GJYSMEVJETPRIN E PARE 2022/2023

Tabela nr.27 Suksesi mesatar pér gjysmévjetorin e paré

Suksesi mesatar sipas viteve 2022/2023
Viti
Paré 2.94
Dyté 3.04
Treté 3.06
Katért 3,49

Figura nr.9 Suksesi mesatar pér gjysmévjetorin e paré

Suksesi mesatar krahasues i vitit 2021/22 dhe 2022/23 pér gjysmévjetorin e paré

Tabela nr.27 Suksesi mesatar pér gjysmévjetorin e paré sipas
viteve shkollore

Viti 2021/2022 2022/2023
Paré 2,88 2.94
Dyté 2,95 3.04
Treté 3,21 3.06
Katért 3,39 3.49

Figura nr. 9 Suksesi mesatar i gjysmévjetorit

sipas viteve
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Tremujori i treté viti i paré 2022/23
Tabela nr. 29 Raporti pér vitin e paré pér tremujorin e treté

kla |kujdestari i té gjit [me |nota negative mungesat
sa |klasés regjist |hs |suks
ruar |ej |es
\F/’OZ'“ suksesi
= = mesatar
™ o |toean = Leaars
dhe i
1d|9N®| G [2TSYe yesh _gjlthse
nje y me shme ]
shu T me
meé
1- |Valentina 8 9| 17 6 4 12| 5 / 1375 405 1780 2.61
1 |Dimitrievska
1- |Ananas 10| 6 | 16 6 712 1 / 1381 37 1418 2.71
2 |Filipovski
1- |Filip 8 19| 17 8 21| 6 / 1143 134 | 1277 1.72
3 |[Jovanovski
1- |Elizabeta [ |7 7 6 [ 1]/ 1 642 223 865 3.24
4 |Stojanovska
1- |Margarita 1113/14 | 11 |12 / / 477 20 497 3.40
5 |Dimitrovska
1- |Darko 91/1] 9 8 [ 1 244 319 563 3.65
6 |Nikollovski
1-1,, 6|/| 6 5 10/ / / 296 76 372 3.19
. Violeta Arsova
1- |Olivera 213|656 2 1/ 2 / 195 0 195 2.75
8 |Petrushevska
1- . . 12113 24 7 65| 5 1 1047 137 | 1184 2.66
9 Ragip Murtezi
110 Ramiz Nuhishi 8|19 17 8 1(2]| 5 1 89 134 223 2.70
111 Naxhije Alija 99| 18 9 4 121 2 1 322 195 517 2.97
1- .. 10| 2| 12 4 /[ 12] 6 / 1116 129 | 1245 2.26
12 Azem Fazlija
Gjithsejt 9270|162 | 80 |27|18| 32| 5 8327 | 1809 |10136| 2.82/2,88
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Tremujori i trete viti i dyté 2022/2023

Tabela nr. 10 Raporti pér vitin e dyté pér tremujorin e treté

klasa |kujdestarii |té gjit [me |nota negative mungesat
klasés regjist |hse |suks
ruar |j es
pozit suksesi
m |f v - [te ) ) mesatar
Tri te té ..
.| |dhe PN 1orsve | paarsy gt
njjd| & otua hse
&y ) shme |eshme j
shu
meé
2-1 |Suzanallievska| 9 |10/ 19 | 18 |1 |/ | / | / | 1060 | 38 |1098| 2.98
2-2 |(Jovanka 10(11| 21| 18 | 2 / /[ | 1329 | 182 |1511| 2381
Josifova
2-3 |Sonja [ 177 6 |/ |/ /| 1 | 747 40 | 787 | 3.35
Kumzmanovska
2-4 |Julija /118,18 | 18 |/ |/ | [ | | | 823 3 826 | 3.79
Velickovska
2-5 |Mirjana 31/ 3 2 |/ |1/ | I | 277 | 151 |428| 4.24
Kérstevska
2-6 |Vesna Stefova |3 |/ | 3 2 |1/ |/ |1 90 14 | 104 | 3.15
2-7 |Slagjana 512 7 4 |/ 3|/ | | | 639 54 | 693 | 2.87
Janevska
2-8 |Ajlin Karahasan| 1 |4 | 5 4 |/ || | 1 | 186 26 | 212 | 3.34
2-9 |Atixhne Ademi |23|6 29| 13 |8 |4 | 3 | 1 | 292 | 269 |561| 3.53
2-10 |Arktim Xhemaili | 1 | 7 | 8 7 [ 11] 1/ /| 212 116 | 328 | 3.81
2-11 |llire Misini 87|15 9 |31 2|/ | 159 | 165 |489| 2,60
2-12 |Valbona Kadriu |{13|2 15| 6 |2 |1| 6 | / |1022| 161 |1183| 2,37
Gjithsej 76 741150 | 106 |17 (12| 11| 3 | 6836 | 1219 |8220(2,92/2.99
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Tremujori i treté viti i treté 2022/2023

Tabela 32 Raporti pér vitin e treté tremujori i treté

klasa |kujdestarii |té gjit [me |nota negative mungesat
klasés regjist |hse |suks
ruar |j es
poziti suksesi
m |f Y . [té . , mesatar
Tri te té ..
nj dhe |PaN 15rsve |paarsy gitt
» mé |0 | e leshme |MS€
e r i
shu
meé
3-1 |Biljana 5 |11| 16
Jankullovska 10 | 5 / / 1026 | 130 [1156] 2.89
3-2 |Dijana 419113
Stojanoska 9 2 1 / 793 54 847 | 2.93
3-3 |Sillvana 7] 7
Aceva 7 / / / 655 56 | 711| 3.17
3-4 |Maja / 119] 19
Denkovska 16 | 3 / / 828 53 |1881| 353
3-5 |Tatjana 113 4
Domazetova 4 / / / 58 / 58 4.27
3-6 |Drashko 11/1]11
Simjanoski 1 / / / / / / 3.00
3-7 |Marija 411711 4
Xholeva 3 1 / / 230 30 |260| 263
3-8 |Durim Zeqiri |17]4] 21| 13 | 3 1 / 1123 | 229 |1352] 3.10
3-9 |[Hanife Adili [ 4 |5] 9 5 | 4 / / 256 36 |292| 282
3-10 |Nubhi 8 14| 12
Zejnullahu 7 1 2 / 539 26 | 565| 2.95
3-11 |Nazime 31/ 3
Ajredini 1 1 1 / 100 8 108 | 2.66
Gjithsej
47162]1109| 76 |20 4 / | 5608 | 622 [6230]3.08/3.07
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Tremujori i treté viti i katért 2022/2023

Tabela nr. 31 Raporti pér vitin e katért pér tremujorin e treté

klasa |kujdestarii |té gjit [me |nota negative |mungesat
klasés regjist |hse |suks
ruar |j es
sozm suksesi
m |f Tri| i ta mesatar
dh (& |t paars |gjit
nj|d| e |PANOIAMSYES |y ochm|hse
&|y|me tuar |hme A j
shu
mé
4-1 |Sanja [ |17 17| 17 | 1| /] / / 1040 70 [1110] 4.04
Atanasovski
4-2 |Lube 81311 11 |/ /| [ / 266 39 |[305] 4.31
Gjorgjievski
4-3 |Jadranka 2 12] 4 4 1|1/ / 87 0 87 3.28
Petrovska
4-4 |AférditaLita | 5813 | 13 [/ |/ ]| / / 243 53 296 | 3.82
4-5 |Blerim 41171 4 3 | 1|1]/ / 83 58 141 | 2.75
Kasumi
Gjithsej 191301 49| 48 | /|1 / / 1719 | 220 [1939|3.64/3.26
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Tremujori i treté 2022/2023 gjithsej gjuhé magedonase

Tabela nr. 32 Raporti pér tremujorin e treté, gjuhé mésimore magedonase

klasa |kujdestari i té gjit |[me |nota negative |mungesat
klasés regjistr |hse [suks
uar ] es
poziti
Y, suksesi
m | |te & mesatar
T Ipa te aars
ni dhe |not|arsye Sesh gjiths
& |dy| M€ lua |shme ej
shu|r k=
mé
1-1 Valentina 8 9 17 6 4 2 5 |/ 1375 405 1780 261
Dimitrievska c¢
1-2 Atanas 10 6 16 6 7 2 1 [/ 1381 37 1418 271
Filipovski
1-3 Filip 8 9 17 8 2 1 6 [/ 1143 134 1277 1.72
Jovanovski
1-4 Elizabeta /7 7 6 [/ [/ | 1 642 223 865 3.24
Stojanoska
1-5 Margarita 113 14 11 1 2 [ | 477 20 497 3.40
Dimitrovska
1-6 Darko 9 [/ 9 8 [/ [/ [ 1 244 319 563 3.65
Nikolovski
1-7 Violeta 6 / 6 5 1 [/ [ | 29 76 372 3.19
Arasova
Gjithsej 42 44 86 50 15 7 12 2 5558 1214 6772 2.93/3,06
2-1 Suzana 9 10 19 18 1 [/ [/ | 1060 38 1098 2.98
llievska
2-2 Jovanka 10 112 212 18 2 1 [/ [ 1329 182 1511 281
Josifova
2-3 Sonja [ 7 7 6 [/ [/ [ 1 747 40 787 3.35
Kuzmanovska
2-4 Kulija / 18 18 18 [/ [ | | 823 3 826 3.79
Velickovska
2-5 Mirjana 3 /3 2 /1 I I 277 151 428 4.24
Kérstevska
2-6 Vesna Stefova 3 / 3 2 1 /1 I 1 90 14 104 3.15
2-7 Sllagjana 5 2 7 4 [ 3 | | 639 54 693 2.87
Janevska
Gjithsej 30 48 78 68 4 5 / 1 4965 482 5447 3.31/3.33
3-1 Biljana 5 11 16 10 5 1 [/ [/ 1026 130 1156 2.89
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Jankullovska

3-2 |Dijana 419 |13
Stojanovska 9 |2|1]1 793 54 847 2.93
3-3 Sillvana Aceva / 7 7 7 1 1] 655 56 711 3.17
3-4 Maja /19 19
Denkovska 6 3 [/ [/ 828 53 881 3.53
3-5 Tatjana 1 3 4
Domazetova 4 [/ | 58 / 58 4.27
3-6 Drashko 1/ 1
Simjanoski 1 /1 / / / 3.00
Gjithsej 11 49 60 47 10 2 1 3360 293 @ 3653 3.30/3,30
4-1 Sanja [ 17 17 17 | | ] 1040 70 1110 4.04
Atanasovski
4-2 Lube 8 3 11 11 [ | [ 266 39 305 431
Gjorgjievski
4-3 Jadranka 2 2 4 4 [/ | 87 / 87 3.28
Petrovska
Gjithsej 10 22 32 32 [ [ [/ 1393 109 1502 3.88/3.51
Gjithsej 93 163 256
197 29 14 13 15276 2098 17374 3.36/3.30
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Tremujori i treté 2022/2023 gjuhé shqipe
Tabela nr. 33 Raporti pér tremujorin e treté, gjuha mésimore shqipe

kla |kujdestari |té gjit [me nota negative mungesat
sa |i klasés [regjistr |hse |sukse
uar ] S
pozitiv suksesi
. mesatar
m |f Tri |te te té o
| g |dM€|panot |arsye |paarsye EJ; o
nje y me |uar shme [shme :
shu ]
meé
1- Ragip 21 3 24 7 6 5 5 1 1047 137 1184 2.66
9 Murtezi
1- Ramiz 8 9 17 8 1 2 5 1 89 134 223 270
10 Nuhishi
1- Naxhije 9 9 18 9 4 2 2 1 322 195 517 297
11 Alije
1- Azem 10 2 12 4 /| 2 6 / 1116 129 1245 2.26
12 Fazlija
Gjithsej 48 23 71 28 11 11 18 3 2574 595 3169 2.65/2.56
2- Atixhe 23 6 29 13 8 4 3 1 292 269 561  3.53
9 Ademi
2- Arktim 1 7 8 7 /1 / 212 116 328 381
10 Xhemaili
2- lbrahim 8 7 15 9 3 1 2 / 159 165 489 2,60
11 Veseli
2- Valbona 13 2 15 6 2 1 6 / 1022 161 1183 2,37
12 Kadriu
Gjithsej 45 22 67 35 13 7 11 1 1685 711 2396 2.83/2.66
3- Durim 17 4 21
8 Zeqiri 13 '3 4 1 / 1123 229 1352 3.10
3- Hanife 4 5 9
9 Adili 5 4 | / 256 36 292 2.82
3- Nuhi 8 4 12
10 Zejnullahu 7 1 2 2 / 539 26 565  2.95
3- Nazime 3 / 3
11 Ajredini 1 1 1 1 / 100 8 108  2.66
Gjithsej 32 13 45 26 7 4 / 2018 299 2317 2.88/2.65
4- Aférdita 5 8 13 13 A / 243 53 296  3.82
4 Lita
4- Blerim 4 | 4 3 /1 / 83 58 141 2.75
5 Kasumi
Gjithsej 9 (8|17 ] 16 [/ |1] /| 1 326 111 | 437 [3.28/2,88
Gjithsej 134 66 200 105 33 25 33 4 6603 1716 8319 2.91/2,69
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Tremujori i treté 2022/2023 gjuhé turke
Tabela nr. 34 Raporti pér tremujorin e treté, gjuha mésimore turke

klasa |kujdestari i té gjit |me |nota negative mungesat
klasés regjis |hse |suks
truar |j es
poziti
% : suksesi
m |f Tri mesatar
dh |t& té té )
; € t|arsye |paars giit
nj|d = pano ye |p Y hse
&y uar |shme |eshme |.
sh ]
um
e
1-8 Olivera 2 3 5 2 1/ 2 / 195 0 195 275
Petrushevska
2-8 Ajlin 1 4 5 4 [ 1] 1 186 26 212 3.34
Karahasan
3-7 Marija 4 | 4
Xholeva 3 1 /7 |/ / 230 30 260 2.63
Gjithsej 7 7 14 9 2/ 2 611 56 667 2.91/2.87

Tremujori i treté 2022/2023. GJITHSEJT

Tabela nr. 35 Raporti pér tremujorin e treté 6esa 6p.35

Klasa Té gjith | Me Nota negative mungesat :
. ) Suksesi
regjistru |sej |suskes mesatar
ar pozitiv
m Melrs  |te  |7e )
mé Gjiths
njé |dy panotu |arsyesh |paarsye| ~.
sh_g ar me shme |
mé
PARE 92 170|162 | 80 |27 18| 32 5 8327 1809 |10136|2.82/2,88
DYTE 76 | 741150 | 106 |18 12| 11 3 6836 1219 | 8220 |2,92/2.99
TRETE 47 162 1109 | 76 (20|19 | 4 / 5608 622 6230 |3.08/3.07
KATERT 19 {30 | 49 48 [ 11 1/ / 1719 220 1939 |3.64/3.26
gjithsej 2341236| 470 | 310 |65 (40| 47 8 22490 |3870 263603.12/3,05
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Paragqitja grafike e mungesave pér tremujorin e treté sipas viteve né vitin shkollor
2022/2023

Figura nr. 10 Mungesat pér tremujorin e treté sipas
viteve

Suksesi mesatar sipas viteve krahasuar pér tremujorin e treté 2021/2022 dhe
2022/2023

Figura nr. 11 Suksesi mesatar sipas viteve shkollore pér tremujorin e treté
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TABELA PER SUKSESIN E NXENESVE 2022/2023. FUNDI | VITIT viti i 1

Tabela nr. 36 Raporti pér vitin e paér

ér fundin e vitit

K| Kuj | Nx |Gj| E| 5 4 3 2 | Me | Me Mungesat S Sjellja
| | dest | éné | it | s njé | dy u
alarii|sY|h|u ks
s | klas s | k es
a| és e | s i
e m
s es
p at
0 ar
M F zZi | m m m m mf|lmf| Té Té Gj S M| P
ti ars | paar | it h i | ak
Y ye | syes | h e r{ én
sh | hme | s m é| ag
me ej b sh
ul é
lo m
re
1| Vval
- | enti
1| na 1 178 20 | 3
.D|.m89177 20 2[ 1| 11|19 | 263 |5l gn| 6 | 4] 7
itrie
vsk
a
1| Ata
- | nas
2 |Fili |gl6|16]3 2( 1 r|a| 1|22 se | 2313 a6 ||
pov
ski
1| Fili
- P
3‘;?]\(/)79162 3////139 118 1;31727
vski
J
1| Eliz
- | abe
4|t 42 | 3
St0]/666 / [ 1] 427 / 7756/ /
ano
vsk
a
1| Mar
é?;r'léui Plfrfrfr|rfesr| 83 || 3] 12 |2 o
Dim
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itro
vsk
a
1| Dar
- | ko
6 | Nik |7 7|7 a1 il 243 ] 39 228;6 /
ollo
vski
1 | Viol
%itgs 5|5 3|/]1 Il 1| 199| 14 231344 /
ova
1 | Oliv
- | era
Sijitz 4| 4 ARy il 83| 10 332%4 /
hev
ska
1| Ra
S-JIE\J/IIﬁrg 22| ¢ 1|15 T rfr]28] 262 |22 | 8 /
tezi
1| Ra
- | miz
1|[Nu |6|8|14a| 3 /2] 1 il ] 177 | 103 208135 11 1
0 | his
hi
1 | Nax
ig’fﬁj? 17| ] /6|4 PR azs | 3 1
1|a
1| Aze
irll]azg 1] 6 1 1]1 Pl o] asr 20020 g 2
2 | lija
Gijit 3.
hée Y ; N 702l 1)1 | 1216 r e 19
i o 1120
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TABELA PER SUKSESIN E NXENESVE 2022/23. FUNDI | VITIT Viti i 2

TaBELA NR. 37 Raporti pér vitin e dyté, fundi i vitit

K | Kujd [ Nxé | Gj [ M | 5 4 3 2 | Me | me Mungesat S Sjellja
| |esta | nés | it | e njé | dy uk
a [rii h | s se
s | klas se | u si
a | és i | s m
k es
e at
S ar
M| F p | m m m mf|lmf|mff| Té Té Gj s m| P
0 ars | paars | it h i a
Zi ye | yesh | h e r| k
ti sh me | se m e| é
Y, me ] b n
u a
Il
2 | Suz
- | ana 136 13 | 3.
1IIiev991818 ll/l/ll 33 94 | 31 17 | /| 1
ska
2 | Jov
- | ank
2a.312121 2|17 |/] /]| 828 | 65| 893 535'91272
Josi
fova
2 | Son
- ja
3Kuz/776 plrl )] os0|a9| 999 | 3| 6 | 1| J
man 80
ovs
ka
2 | Julij
-|a
4;?!)'/;1818 Plfrfrfr|rsis| 7 | s22 | &) a7 | 1|
vsk
a
2 | Mirj
- | ana
5|Kér |3|/]| 3| 3 [\ 1]/ 1]1]225| 19 | 242 221/
stev
ska
2 | Ves
- | ha 3.
68tef3/33 PyEEfE 1148 | 84 | 177 | 50| 1 | 1| 1
ova
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2 | Slla

- | gjan

7]a 3.
Jan 1512 7 | ® 2 / 882 | 55 | 937 | 5| 5 |1
evs
ka

2 | Ajlin

- | Kar 3

g laha |13 4% / / 170 | 45 | 215 | oo | 4 |/
san

2 | ATx

- |h 2 1 107 3.

ol Ade |3]5] 2828 5 / o' 64| 1136 | | 26 | 1
mi

2 | Arkt

- | im

1|{Xhe |1]7] 8| 8 1 / 301 | 72 | 373 fé?l

0 | mail
i

2 1 llire

" | Misi | 8| 7|15 10 1 / 941 | % | 1395 | 3| 5 |9

1V 4 15

1 | ni

2 | Val

. | bon 1 129 | 20 2

1 .

2a 52|14 8 4 / 2912 | 1490 | 2| 8 |6
Kad
riu
L 1 T 4 868 | 11 =
hse | 51| % | 2 1 1 5 |oo| 9785 |3 | 110 |29
j 27
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TABELA PER SUKSESIN E NXENESVE 2022/23 FUNDI | VITIT Viti i i treté

Tabela nr. 38Raporti pér vitin e treté fundin e vitit
K| Kuj | Nxé | Gj | M 5 4 3 2 | Me | Me Mungesat S sjellja
la | dest | nés | it | e njé | dy uk
s | arii hs | s se
a | klas e | u Si
és S m
k es
e at
s ar
M| F p | m m m m f|m f|mf| Tar Té gj S mi p
o sye | paars | it h i a
Zi sh | yesh | h e r| k
ti me me | se m| é| é
\ i b n
q
3 | Bila
- | ha
1 |Jan 1 131 14 | 3.
kul511615 /21///2 150 62 | 12 10 | 5 1
ovs
ka
3 | Dija
- | ha
2 | Stoj | 4|9 1312 Pl 1| 67| 1060 | 3| 9 |4
ano
ska
3 | Sill
- | van
3la [y 71 7 |7 [\ {1111 793 | 54 847 5%52/
Ace
va
3 | Maj
-|a
4 | De 1 107 3.
nko / 9 19 | 19 711711 8 56 1134 77 16 3 /
svk
a
3 | Tat
- | ana
5|Do 1 lsl 44 plilfilrl so | 1] 80 | A4 ||
ma o
zet
ova
3 | Dra
- | shk 3.
61 o 11/ 1 1 IEVANENANEN / / 20 1 / /
Sim
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jan

oski

3 | Mar

- |ija

7 | Xho 4| 4 / / 2714 | 26 | 300 | 2| 4 |/
lev
a

3 | Dur

é ;?ak 21 | 21 / / 134 206 1600 gé 6 |14
ir

3 | Ha

- | nife 3.

9 | Adil 9 | 9 3 / 304 | 36 | 340 | 2| 9 |/
i

3 | Nu

- | hi

1| Zej 12 | 11 3 / 875 | 26 | 901 fi 1 | 1

0 | null
ahu

3 | Naz

- | ime 2.

1| Ajre 3|3 / / 195 | 13 | 208 | oo | 3 |/

1 | dini
EI 10 | 10 2 725 | 68 24
_hse 9 | 6 - 3 5 g | 7941 | 5| 78 | 29
Jt 22
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TABELA PER SUKSESIN E NXENESVE 2022/23 FUNDI | VITIT Viti i i treté

perfundimtar
Tabela nr. 39 Raporti pér fundin e vitit pér vitetet

érfundimtare

K| Kuj |Nxé [ Gj | M | 5 4 3 2 | Me | Me Mungesat S | Sjellja
| | dest | nés | it | e njé | dy uk
a | arii h | s se
s | kals se| u Si
a| és i S m
k es
e at
S ar
M| F p | m M Mm|f|m flmf|mTf|l on | Heon | B S m| P
0 pa | paBa | Ky h i a
zZi BA, aHu n e r k
ti aH H m e| é
v 7] o b n
a
q
3 | Bila
- | ha
1| Jan 1 4 1 131 14 | 3
5 16 | 15 s\ /{20117 71]1 150 | 10 | 5 1
kull 1 5 / 2 62 | 12
ovSs
ka
3 | Dija
- | ha AT 100 3
2 StO] 41913 | 12 1|5 1 / iy /] > 67 1069 2§ 9 4 /
ano
ska
3| Sill
- | van
3la 1171717 [l 2001/ |/|1]|/]| 793 ]| 54 847 (??52/
Ace
va
Gjit 2 1 310 | 27 3?6
hse 97|36 |34 S|/ |2 2]/ 1|17 1 3378 3, 24 [ 11| 1
J 46
3 | Mar
- | ija
71 Xho|4|/]| 4| 4 S/ 1]1]| 274 26 300 ??0 4 / /
lev
a
3 | Dur
- |im 1 1 134 | 26 3.
8Zek7421211 O/3/////001600266141
i
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3 | Ha
- | nife 3
“lals| 9|9 /27|33 |/ |2|/s|r]1]1|/] 304 36| 340 A I~ T A
9 | Adil 53
i
» 3.
Gjit
2 1 164 | 29 39
hse19303016333/4/////4 o | 1940 | 2| 15 (14| 1
J 04
Gjit 3.
hse | 3| 3 68 1 i 14 502 | 59 >0
. 70 1/ 9|6 22111 5618 | /3. | 43 | 25| 2
i 4|6 70 32 12|, 5 3 53
2

TABELA PER SUKSESIN E NXENESVE 2022/23 FUNDI | VITIT Viti i treté
jopérfundimtaret

Tabela nr. 40 Raporti pér fundin e vitit pér klasat jopérfundimtare

K| Kuj | Nxé | Gj | M 5 4 3 2 | Me | Me Mungesat S Sjellja
la | dest | nés | it | e nj | dy uk
s | arii hs | s é se
a | klas e | u si
és S m
k es
e at
S ar
M| X p [mf|mf| mf|mf|mf|lmTf| on | Heon | B S M| P
0 pa | paBa | Ky h i a
zZi BA, aHu n e r k
ti aH H m el e
Y, n o b n
u a
Il q
3 | Maj
-|a
4 | De 1 107 11 | 3.
nko / 9 19 (19 |/ 6|/ |5/ |7\ /|1)/|/l|/]l]|]/ 8 56 34 | 77 16 3 /
vsk
a
3 | Tatj
- | ana
5 | Do 113| 4 4 | 2( 3|/ ||y )] 80 / 80 4 4 / /
ma s
zet
ova
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3 | Dra
- | shk
6|0
Sim |2/ 2 |2 ||| ey ey ey / sc')l//
jan
(0)VAS]
Ki
Gjit 2 115 gf)
hse | 25|24 |24 |11 9|/ |5\ 2| 7|/ |2/ |/{/|]| 7g" |56 | 1214 | 7| 21 | 3 /
j 94
3 | Nu
- | hi
1Zej841211/1/36?//1///875 26 | 901 fi 11 | 1 /
0 | null
ahu
3 | Naz
- | ime 2.
. 1T T T INC I A A A K FS T I 208 3 / /
1| Ajre 85
1 | dini
Gjit | 107 5
hsel41514/1137/1/1///039 1109 | 14 | 1 /
j 94
Gjit | |, a 222 24
hse 3le6 39 | 38 101887111/// 8 95 | 2323 3. 35 4 /
J 44
TABELA PER SUKSESIN E NXENESVE 2022/23 FUNDI | VITIT Viti i katér
Tabela nr. 41 Raporti pér vitin e katért pér fund té vitit
K | Kujd | Nxé | Gj | M 5 4 3 2 | Me | Me Mungesat Su Sjellja
la | etari | nés |ith | e njé | dy ks
S i se | s es
a | klas j u i
és ks m
es es
p at
0z ar
M F iti [ m f|mMmf|mf|lmf|lmflmf|lTe Té Gj S M| P
% ars | parsy | ith h i a
yes | eshm | se e r k
hm e ] m | é
e b n
a
4 | San
N A VA TR VA WA K| VA - WA 2 WA A 0 A B/l BV (ol IS T RV B
1| Ata

101




nas
(0)VAS]
ki
4 | Lub
-|e
2160 | gl3 1111533 plrlilr]r] 321 |a0| 361 |42 11 | /|
rgji 3
evs
ki
4 | Jad
- | ran
3 | ka 35
212| 4 4 11/ / /| 120 / 120 ) 4 / /
Petr 4
(O)VAS]
ka
4 | Afé
- |dita |5|8] 13 |13 Pl s21 40| ser |37 a3 | 1| 4
4 | Lita
4 | Bler
- [im 2.8
41/ 4 4 21111 /| 142 | 66 208 / / 4
5 | Kas 4
umi
Gi 7
f 1113 211 | 24
hsej | 51549 | 49 5 208|111 % |5 | 2358 | g7 | 45 | [ | 4
TABELA PER SUKSESIN E NXENESVE 2022/23 FUNDI | VITIT gjithsejt gjuhé
maqgedonase
Tabela nr. 42 Raporti pér fundin e vitit, gjuha mésimore magedonase
K | Kujd | Nxé | Gj | M 5 4 3 2 | Me | Me Mungesat S Sjellja
| | esta | nés | it | e njé | dy uk
a ri h | s se
s | klas se | u si
a| 6s j S m
k es
e at
s ar
M| F p | M M M m f|mf|mflTé Te Gj S m| p
o] ars | paars | ith h i a
Zi ye | yesh | se e r| k
ti sh me jt m| é| é
\% me b n
a
q
1| Val 178 20 | 3.
= enti 81917 | 17 202|111 1] g 263 | o5 | | 6 | 4 7
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na
Dim
itrie
vsk
a
Ata
nas 1 221 3
Filo 0 16 | 13 /|1 5 89 | 2301 06 16 | / /
pov
ski
Filip
Jov 159 | 11 3.
ano7 16 | 16 AN, Sl s | T2 7
vski
Eliz
abet
a 3.
. |1]16]| 6|6 AN 427 | | | 427 6 | 1| |/
Stja 75
nos
ka
Mar
garit
a 1 14 | 14 AN 887 | 33| 920 |3 | 12| 2 /
Dim 90
trov
ska
Dar
ko
Nik |7 7|7 AN 243 | 39 282 ;%61/
ollo
vski
Viol
eta 3
5 5|5 AN, 199 |14 | 213 | 2| 4 | 1| [
Ars 64
ova
3.
Gjit | 4 735 | 55 52
hsej | 0 83 | 78 2|/ 1 5 | 7910 | 2| 57 |10 14
37
Suz
ana |4 18 | 18 v 136 | 33| 1304 |3 | 17|/ | 1
lliev 1 31
ska
Jov
ank |1 21 | 21 1/ 828 | 65 | 893 | 3 |12 |7 | 2
a 0 09
Josi
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fova

Son
ja
Kuz
man
ovs
ka

950

49

999

Julij

Veli
cko
vsk

18

18

515

522

17

Mirj
ana
Kér
stev
ska

225

19

242

Ves
na

Stef
ova

143

34

177

Slla
gjan

Jan
evs
ka

882

55

937

Gjit
hsej

77

74

490

5166

53
/3.
56

60

12

Bilja
na
Jan
kull
ovs
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16

15

131

1462

10

Dija
na

Stoj
ano
ska

13

12

100

67

1069

Sillv
ana
Ace
va

793

54

847
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Maj

Den | /|| 1919 1|/ 127 56 | 1134 % 16| 3| /

kov

ska

Tatj

ana

3321344 I 80 | /| 80 |24 ||/

etov

a

Dra

shk

gimjllll I N Y S I O VR

ano

ski
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hsej | 1| g 60 | 58 3 26132 ) aso2 | %) a5 |14 1

t 71

San
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f\‘;as AR v 121 94 | 1308 3‘; 17|

ovs
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Lub

e
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Petr 54

ovs

ka

Giit z
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TABELA PER SUKSESIN E NXENESVE 2022/23 FUNDI | VITIT gjithsejt gjuhé

shqipe
Tabela nr. 43 Raporti pér fundin e vitit, gjuha mésimore shqipe
K| Kujd | Nxé [ Gj | M| 5 4 3 2 | Me | Me Mungesat S Sjellaj
la|esta | nés | it | e njé | dy uk
S | rii hs | s se
a | klas e | u si
és S m
k es
e at
s ar
M| F p | m M M M f|mf|lmf| Té Té gj S mi p
o] ars | paars | it h i a
Zi yes | yesh | h e r k
ti hm me | se m| é| &
\ e j b n
a
q
1| Ra
- |gip |1 7 208 32| 2
9 | Mur | @ 3122 |10 1|/ / 111 9 262 51 | 97 8 14 /
tezi
1| Ra
- | miz
1| Nu 68| 14 | 14 a\ /(111 177 130 280 2?5 11 5 1
0 | his
hi
1| Na
) Xhij 1 103 | 12 3
1 e" 7 0 17 | 17 31T 6 8 1164 3"1 11 5 1
1| Aljj
a
1| Aze
- | mF 161 | 15 2.
. 191211 | 6 2011|111 1773 4 5 2
1 | azljj 6 | 7 65
2|a
gjit 4|2 1 581 | 65 (:)33
_hse 1]3| 64|47 ol 71111 g o | 6468 | | 34 129 4
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2 | Atix
-|he |2 107 3.
9| Ad 3 528 | 28 3111111 > 64 1136 12 26 1 1
emi
2| Ak 1ol g | g plililrfifilson |72 ] 373 |2 7 1| 4
- | tim 16
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1| Xh
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2| .
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1 M.'S 7|15 | 10 /| 4 941 | 70 | 1395 | L | 5 |9

1 | ini

2 | Val

-~ | bon 29 | 20 2

1la 2|14 | 8 /1 17214999i86

2 | Ka
driu
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J 02

3 | Dur
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J 99

4 | Afé

"1 ;d't 8| 13 | 13 1|1 321 | 40 | 361 g’é 13 | /
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4 | Ble
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Gjit 8| 17 | 17 AN 463 | 10 | 569 | 3. | 13 | /
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hse 6 39
j /3.

39
Giit 11|t olae| [2]2]2]6]2]2] |2 126 | 18 321 12
_hse§5124118042/311/06 g3 | 144891 5| o |61
J 08

TABELA PER SUKSESIN E NXENESVE 2022/23 FUNDI | VITIT gjithsejt gjuhé
turke

Tabela nr. 44 Raporti pér fundin e vitit, gjuha mésimore turke

Kujd | Nxé | Gj | M | 5 4 3 2 | Me | Me Mungesat Su Sjellja
la | estar | néa | ith | e dy | njé ks
S ii se | s es
a | klas j u i
és sk m
es es
P at
0z ar
M| XK iti | ™M f|m M f| m flm f|mf| ars | paars | gji S mi p
v yes | yesh | th h i a
hm me se e r k
e ] m e| é
b n
a
q
1 | Oliv
- | era
8lPetr 1,0 44 ol il r]r] 313 10 [32(33 4| /]| 4
ush 3|2
evs
ka
2 | Ajlin
SlKar s e e plrlrllifi| 170 | a5 | 215 |38 4 | /| 4
8 | aha 6
san
3 | Mari
- | ja 33
41/ 4 | 4 Il 31|11/ 1]1]| 274 ] 26 | 300 4 |/ /
7 | Xhol 0
eva
Gjit |7[5] 1212 34
hsej 2 3 21011 /|I1]|/]]| 757 | 81 838 92/3 12 / /
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TABELA PER SUKSESIN E NXENESVE 2022/23 FUNDI | VITIT

Tabela nr. 45 Raporti pérmbledhés pér fundin e vitit
Kla | Nxé | Gji | M 5 4 3 2 | Me | Me Mungesat Su Sjellja
sa | nés | th | e njé | dy ks
se | su esi
M f| jJ [sk| mf|[mf|m|f|mf|mf|lmTf| ars | paar | gji s m| p
es yes | syes | th h i a
po hm | hme | se e r k
zit e j m e e
iv b n
a
g.
VI
TII|{8|6 | 14 | 12 111(2(2 (2|1 134 14133
PA 118 9 9 6 5/2(3l6l6l9 2171|171/ 85 1216 710 42/3 95 35 19
RE
Vi 3.7
T 77| 14 | 13 1 314 |2 868 97 :
DY 51 6 > 5 3 8 50110 9(1|7|1|1|/ 5 1100 85 32/3 110 | 29 7
TE
VI
Tl 3.4
416 10 | 10 1 2121 725 79
TR 712 9 6 2 9 7 118l9 5133711/ 3 688 a1 4/3 78 29 2
ET .22
E
Vi 38
Nl 1 211 23 | 413
KA 9|0 49 | 49 | 7 8 5(8 (5321 /|/|Il]]/ 8 240 58 | .67 45 / 4
TE
RT
Gji |22 1 34 | 3.5
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suksesi mesatar sipas viteve pér fund té vitit

Figura nr. 12. Suksesi mesatar né fund té vitit
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Paraqitja grafike e mungesave pér fundin e vitit shkollor sipas viteve né vitin shkollor
2022/2023.

Figura nr.31 Mungesat né fund té vitit

TABELA KRAHASUESE PER VITET SHKOLLORE 2020/21, 2021/22 DHE 2022/23

Tabela nr. 46 raporti krahasues pér vitet shkollore 2020/21; 2021/22; 2022/23

Nxé (gjith Me | Nota Mungesa Sjellja
nés sej su negative Suk
Viti ks Tri Té .. . Shem M Pakéna
. . Gjit| sesi .
shkoll es Ni dhepano Té Té ; bullore ir | gshme
iD . hsej mes .
or m f po '~ mé tuar arsyespaarsye é
. ey atar
Ziti shu hme shme
\% mé
2 2510 357 73 39 7 /5600 1214 |681 2,93 / / /
2020/ 4 6 16 4
2021 4 6
212530284 15 80 11 8618 2577 111 2.90 / / /
. 2021/ 57 02 95
T”?Li”or 2022 9 1 3
| 2 2510 279 95 64 11 7947 3909 118 2.90 / / /
2022/ 6 4 8 8 56
2023 28
717155 920 2 1183 29 22165 7700 298 2.91 / / /
npoc 6 8 0 7 4 65
ek 5|5 2 6
2 2507 431 31 15 9 9218 2080 112/3.09 463 |39 5
2020/ 4 6 57 98
2021 25
212507 381 6 2 39 3 15191 2542 177 3.10| 442 50 15
. . 2021/ 416 04 33
Glysmeé »555 1 6
"Jetlo”' 2 2486 356 6 2 36 9 16470 4815 212313 391 65 30
2022/ 4 4 14 85
2023 4 2
7171501168 1 6 90 21 40879 9437 503 3.11 1296 154 50
npoc 2 7 0 55 16
ek 73 6
2 2504 353 83 28 5 (17466 1784 |192 3.02 / / /
2020/ 4 6 53 50
2021 0 4
Tremujo 212491 313 8 4 51 4 18676 2660 213 3,05 / / /
fry 2021/ 3 5 03 36
m 2022 1219
212470 310 6 4 47 8 22490 3870 263 3.12 / / /
2022/ '3 3 50 60
2023 46
Inpoc|7|7]146| 976 |2]1]126] 17 [58632| 8314 [669]3.06] / / /
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ek [0|5] 5 31 46
69 0/6
212 234
2020/|3|6|501| 476 |7|1| / | 17 |20735| 2690 [%3'|3.30| 423 [62| 16
202192
2[2 3] 7 ] 1 -
2021/| 2|5 |482| 468 |0 23586| 2983 | 200|334 373 (88| 21
Fundii|2022 6|6
vitit 22 11 7] 1
2022/|2|3(453| 416 |9 315%| 3244 |3 1350 328 |03| 32
2023 |21
‘oo 6| 7|143/1360(3[5 7 | 19 [75862| 8917 [847(341] 1124 [243 69
looatla|4] 6 6 79
79

111




